
www.eph-schmidt.de

www.eph-schmidt.de

Zahradničení a život 2023

VITAVIA  PERGART  GLOBEL

SKLENÍKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ, PAŘENIŠTĚ, VYVÝŠENÉ ZÁHONY, KOMPOSTÉRY, 
REGÁLY PRO PALIVOVÉ DŘEVO, KOVOVÉ DOMKY NA NÁŘADÍ A DALŠÍ





3

DOMA
Rodinná firma eph schmidt vybavuje již od roku 1922 aktivní lidi vysoce kvalitními produkty pro zahradu, 

terasu a balkón. 

Všeobecné známosti se přitom těší skleníky Vitavia z vlastní výroby. Již mnoho let přinášejí skleníky  

s hliníkovými rámy a různými systémy zasklení radost zahrádkářům a milovníkům rostlin v jejich 

zahradách. Velký výběr uspokojí poptávku nejen po klasických modelech pro začátečníky, po krásně 

tvarovaných poutačích pozornosti na prostranném pozemku, ale i po funkčních domcích pro náročné 

pěstování zeleniny 

Zavlažovací systémy a další užitečné příslušenství pro skleníky (Elgo, Vitavia und Pergart, viz str. 64), 

pařeniště, skladovací boxy a kovové domky na nářadí (Globel a Pergart, od str. 108) doplňují nabídky 

skleníků o pečlivě vybrané výrobky pro všechny nadšence zahradničení. 

Tento rok nabízí společnost eph schmidt poprvé zahradní domek Universum (viz str. 130) z vlastní 

výroby: Zatímco dvojité rámové profily jsou převzaty z dlouhodobě osvědčených prémiových 

skleníků, pro zasklení, příp. boční stěny byla použita kombinace hliníkových sendvičových panelů, skla  

a polykarbonátových dutinkových desek. 

Díky další novince – Circus – doplňuje Vitavia svoji řadu Lifestyle o voliéry pro ptáky. I výrobek Circus  

(viz str. 104) byl vyvinut ze skleníku Vitavia, oblíbeného altánku Hera. 

V rámci tohoto sortimentu se čím dál tím více prosazuje vysoce kvalitní zahradní vybavení z materiálu 

Zincalume® (Vitavia od str. 86): Stále populárnější jsou vyvýšené záhony, stojany na palivové dřevo, 

kompostéry i vnitřní záhony vyrobené ze speciálního materiálu (viz str. 92), které jsou přizpůsobeny 

skleníkům Vitavia. Tyto výrobky se dostávají na trh prostřednictvím všech větších obchodů se stavebninami 

- s většinou z nich spojuje společnost eph schmidt dlouhodobé partnerství.

eph schmidt – více než 100 let zkušeností a nápadů pro vaši zahradu!

V zahradě 

3



SKLENÍKY
06

KLASICKÉ MODELY

Venus 2500 – 6200 8

Comet 2500 – 6200 10

Planet 2500 – 6200 12

Apollo 2500 – 6200 14

Triton 2500 – 7500 16

Meridian 1 6700 – 11500 18

Meridian 2 6700 – 11500 20

Uranus 6700 – 11500 22

Jupiter 6700 – 11500 24

Olymp 6700 – 11500 26

Cassandra 8300 – 11500 28

Zeus Comfort 6200 – 15700 30

PŘÍSTAVBOVÉ SKLENÍKY

Ida 900 – 7800 50

Flora 52

Athena 7000 – 11900 54

UŽITEČNÉ INFORMACE

Legenda výrobku 56

Vše, co potřebujete vědět 58

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO 
SKLENÍKY 64

Zařízení 66

Větrání a kontrola teploty 69

Zavlažování 72

Basics 74

Světlo a stín 79

SPECIÁLNÍ MODELY

Balkónový skleník Polis 32

Orion 3800 – 5000 34

Playa 5900 – 7600 36

Diana 5000 – 11500 38

Sirius Orangerie 40

Hera 4500 – 9000 42

Galaxis 44

Aphrodite 7800 – 11500 46

Fortuna 48

O B S A H
Zahradničení a život

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!



ZAHRADNÍ 
VYBAVENÍ

KOVOVÉ DOMKY NA NÁŘADÍ
10880

Sedlová střecha Düsseldorf 132

Sedlová střecha Düsseldorf II 134

Sedlová střecha Köln II 136

Sedlová střecha Frankfurt II 138

Sedlová střecha Dresden II 140

Plochá střecha Marburg 142

Plochá střecha Rheinfelden 144

Pultová střecha Leipzig II 146

Pultová střecha Lübeck 148

Skladovací boxy Linz & Bern 150

Příslušenství 152

GLOBEL 108

Zahradní manažer Dream 110

Prostorový zázrak Tower 112

Domácí dílna Worker 114

Sen v oblasti skladování Parker 116

Pultová střecha Skillion 118

Ozdoba na stěnu Lean-To 120

Oáza pro jízdní kola Family 122

Úložný prostor pro odpadové 

nádoby
124

Příslušenství 126

VITAVIA & PERGART 128

Domek na nářadí Universum 130PAŘENIŠTĚ A VYVÝŠENÉ ZÁHONY

Feronia & Levana 82

Gaia 84

Gaia Jumbo & Gamma 86

VYVÝŠENÉ ZÁHONY

Linus 88

Vita 90

Kryty pro vyvýšené záhony 94

DOPLŇUJÍCÍ VÝROBKY
Pěstební stany a ochranné 

tunely
96

Stojan na palivové dřevo Ardor 98

Kompostér Tami 100

Mini skleník Merlin 102

Voliéra pro ptáky Circus 104

Malé doplňky 106

5

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!





SKLENÍKY, PŘÍSLUŠENSTVÍ A VÍCE

7

SKLENÍKY

...chcete do své zahrady vnést život: Pusťte se do pěstování zeleniny nebo vystupte na vyšší úroveň 

zahradnictví ve skleníku. Vytvořte si zelenou oázu nebo najděte zimoviště pro vaše rostliny. Možná máte 

úplně jiné nápady, které můžete realizovat pomocí jednoho z našich mnohých klasických nebo neob-

vyklých modelů. Uvidíte: Máme něco pro vás!

Abyste ze svého nového života vytěžili co nejvíce, přinášíme vám možnost najít vhodné příslušenství 

pro skleníky přímo na stránkách se skleníky (od strany 64).

ZDE JSTE NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ, POKUD...

Vitavia



ESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

V ENUS 2500
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 2,5 m²
Rozměr soklu:  
192 x 130 cm

 

 

 

195 cm

131 c
m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 260464 261044 40001563

PDD cca 6 mm 260469 261049 40001564

ESG cca 3 mm 260465 261045 40001565

Ocelový základový rám:  
V 12,5 cm 263460 261704 267790

V ENUS 3800
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 3,8 m²
Rozměr soklu:  
192 x 192 cm

 

 

 

195 cm
195 c

m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 260664 261064 40001566

PDD cca 6 mm 260669 261069 40001567

ESG cca 3 mm 260665 261065 40001568

Ocelový základový rám:  
V 12,5 cm 263660 261706 267792

V ENUS 5000
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 5 m²
Rozměr soklu:  
192 x 254 cm

 

 

 

195 cm 257 c
m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 260784 261084 40001569

PDD cca 6 mm 260789 261089 40001570

ESG cca 3 mm 260785 261085 267085

Ocelový základový rám:  
V 12,5 cm 263780 261708 267794

V ENUS 6200
s 2 střešními okny

Základní plocha  
cca 6,2 m²
Rozměr soklu:  
192 x 317 cm

 

 

 

195 cm
321 c

m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 260864 261104 40001571

PDD cca 6 mm 260869 261109 40001572

ESG cca 3 mm 260865 261105 40001573

Ocelový základový rám:  
V 12,5 cm 263860 261710 267796

Model Venus je nejlepší první volbou: Pod střechou našeho oblíbeného 

modelu si s malou námahou udělají radost i začátečníci.

Model Venus s certifikátem TÜV, cenově dostupný, k dispozici i v malých 
velikostech, je již mnoho let klasickou volbou při započetí skleníkového 
zahrádkářství. 

Pokud jde o zasklení, můžete si vybrat mezi polykarbonátovými dutin-
kovými deskami (PDD) a křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG). 
Polykarbonátové dutinkové desky jsou k dispozici s tloušťkou cca 4 nebo 
6  mm. Jsou vyrobeny z polykarbonátu stabilizovaného proti UV záření. 
Zasklení střešního okna má v případě PDD vždy tloušťku cca 4 mm.

Polykarbonátové dutinkové desky nabízí díky vyšším izolačním vlastnostem 
více výhod a funkčností než sklo. Jsou lehčí a odolnější proti rozbití. Jemně 
mléčný povrch dutinkových desek láme světlo, takže obvykle není nutné 
žádné stínění. Sklo naopak zaručuje vysokou propustnost světla a zaujme 
klasickým vzhledem. Během slunečních, horkých dnů by sklo mělo být 
zastíněné, aby se rostliny ochránily před spálením. Bezpečnostní sklo Vitavia, 
křišťálově čiré (ESG, je vždy vytvrzené, aby se při běžném zatížení nerozbilo. 
Pokud by přece jen někdy došlo k poškození, garantuje se, že nevzniknou 
žádné ostré hrany.

V případě zde použitého zasklení slinkem jsou skleněné tabule namon-
továny překrytím a upevněny v profilu pružinovými svorkami na sklo. Model 
Venus má lehce posuvné dveře s kuličkovými ložisky se šířkou 0,61  m a 
výškou 1,61 m. 

Je k dispozici ve čtyřech různých velikostech se základními plochami od  
2,5 do 6,2 m² a ve třech barvách: eloxovaný hliník, smaragdová nebo černý 
práškový nátěr.

V závislosti na modelu je domek sériově vybaven jedním nebo dvěma 
střešními okny. Okapové žlaby patří do standardního vybavení.

Vhodné příslušenství, stínící tkanina a boční okna (obr.: strana 37), uvedeny 
v části Příslušenství na stranách 64 až 79. Pro přízemní a obdélníkovou 
strukturu skleníku je zejména užitečný základový rám z pozinkovaného a 
barvou natřeného ocelového plechu.

PDD 4 PDD 6HE SM ČER

V E N US
2500 – 6200



Dostupné s polykarbonátovými dutinkový-
mi deskami nebo bezpečnostním sklem

Perfektní model pro začátečníky

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Dveře jsou připraveny pro visací zámek

9

!
Venus 25002) – ESG – smaragdová1) 

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Venus 62002) – PDD – eloxovaný hliník
Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

T I P:  Ocelový základový rám
Ocelový základový rám z lakovaného ocelového plechu je pevnou spodní konstrukcí skleníků  Vitavia a usnadňuje 
přímé a vodorovné vyrovnání. Rám sedí přesně pod půdním profilem, tím dodává skleníku navíc dodatečnou 
výšku. Na rozdíl od jiných spodních konstrukcí se dá spojit přímo s bodovým základem. Na skleník se upevňuje 
bez dodatečných šroubů pomocí dodaných základových svorek. Další informace najdete na straně 62-63.



Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

COME T 2500
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 2,5 m²
Rozměr soklu:  
192 x 130 cm

 

 

 

195 cm

131 c
m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002200 40004384 40004377

Ocelový základový rám:  
V 12,5 cm 263460 261704 267790

Komfortní souprava 
Bez svorek (průhledné 
lišty z polykarbonátu)

40002579 40002579 40002579

COME T 3800
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 3,8 m²
Rozměr soklu:  
192 x 192 cm

 

 

 

195 cm
195 c

m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002201 40004383 40004378

Ocelový základový rám:   
V 12,5 cm 263660 261706 267792

Komfortní souprava 
Bez svorek (průhledné 
lišty z polykarbonátu)

40002580 40002580 40002580

COME T 5000
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 5,0 m²
Rozměr soklu:  
192 x 254 cm

 

 

 

195 cm 257 c
m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002202 40004382 40004379

Ocelový základový rám:  
 V 12,5 cm 263780 261708 267794

Komfortní souprava 
Bez svorek (průhledné 
lišty z polykarbonátu)

40002581 40002581 40002581

COME T 6200
s 2 střešními okny

Základní plocha  
cca 6,2 m²
Rozměr soklu:  
192 x 317 cm

 

 

 

195 cm
321 c

m

1
2

4
 c

m

1
9

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002203 40004381 40004380

Ocelový základový rám:  
 V 12,5 cm 263860 261710 267796

Komfortní souprava 
Bez svorek (průhledné 
lišty z polykarbonátu)

40002582 40002582 40002582

CO M E T
2500 – 6200
Na místa, připravit se, zelená: Skleník Comet umožňuje zahrádkářům 

rychlý start do zahradničení ve sklenících.

Zakrytí polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD) o tloušťce 4  mm 
odolnými proti UV záření zajistí solidní izolační vlastnosti. Tlumí poklesy 
teploty na začátku a na konci sezóny a zejména v noci, ale chrání i rostliny 
před intenzivním slunečním zářením. Tak se začátečníci musí o oba 
problémy starat pouze v omezené míře, pokud je skleník správně zakrytý. V 
porovnání se sklem jsou polykarbonátové dutinkové desky navíc nerozbitné 
a lehčí než sklo.

Comet se vyznačuje upevněním desek pomocí nové kombinace techno-
logie vkládání a svorkování. Zvláštní vlastností je volitelně dostupná 
souprava Comfort pro kompletní zasklení bez použití svorek. Souprava se 
skládá z průhledných lišt z polykarbonátu, které plně nahrazují pružinové 
svorky a dodatečně slouží na elegantní ochranu proti větru.

Plynule posunovací dveře s kuličkovými ložisky se šířkou 0,61 m a výškou 
1,61 m umožňují pohodlný přístup a spolu s zvedacím střešním oknem je 
lze umístit tak, aby zajistily optimální ventilaci, především v horkých dnech. 

Model Comet je dostupný ve čtyřech různých velikostech a třech různých 
barvách. Kromě střešních oken patří do standardní výbavy i okapové žlaby.  

Pro přízemní a obdélníkovou strukturu skleníku je zejména užitečný 
základový rám (výška 12,5 cm) z pozinkovaného a barvou natřeného 
ocelového plechu.

PDD 4

N Á Š  T I P: 
Pomocí soupravy Comfort 
se může skleník zaskl í t 
kompletně bez použit í 
svorek! Průhledné l išty 
nahrazuj í  i  pruž inové 
svorky na vněj š ích 
prof i lech.

HE SM ČER

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

(2500-5000)



11

Perfektní model pro začátečníky 
S PDD pro jemné světlo

Dveře jsou připravené 
pro visací zámek

PDD se vkládají přímo 
do mezilehlých profilů 
ve střeše a na bocích

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Comet 62002) – PDD – černá1) 

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Comet 50002) – PDD –  eloxovaný hliník 

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám



Skleník Planet s certifikátem TÜV nabízí začátečníkům a milovníkům 

zahradničení různé možnosti na to, aby se zahradnická sezóna vyplatila.

Můžete si například vybrat mezi UV stabilizovanými polykarbonátovými 
dutinkovými deskami (PDD) o tloušťce cca 6 mm a křišťálově čirým 
bezpečnostním sklem (ESG). Zakrytí s PDD zajistí spolehlivé izolační vlast-
nosti, např. ke zmírnění teplotních výkyvů na začátku sezóny a zejména v 
noci a na ochranu rostlin i před příliš intenzivními slunečními paprsky. Při 
ESG zasklení slinkem skleník Planet bezproblémově zapadne do zahrady 
bez jakéhokoliv rušivého faktoru, přitom poskytuje volný pohled do i 
ze skleníku. Desky, ať z polykarbonátu nebo z bezpečnostního skla, se 
připevní osvědčenou technikou pružinových svorek.

Plynule posuvné dveře s kuličkovým ložiskem poskytují nejen přístup do 
vlastní zeleně, ale i spolu s zvedacím střešním oknem se starají i o optimální 
ventilaci. I okapové žlaby jsou standardní výbavou a umožňují zdroje šetřící 
sběr dešťové vody k zavlažování rostlin za pomoci dostupných spádových 
trubek.

Pro přízemní a obdélníkovou strukturu skleníku je zejména užitečný 
základový rám (výška 12,5 cm) z pozinkovaného a barvou natřeného 
ocelového plechu. 

Skleník Planet je dostupný ve čtyřech velikostech (2,5 - 6,2 m²), třech barvách 
a dvou typech zasklení. Pro skleněnou variantu doporučujeme zastínění 
střechy (viz str. 79).

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

PL ANE T 2500
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 2,5 m²
Rozměr soklu: 192 x 130 cm

 

 

 

195 cm

131 c
m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 6 mm 40002204H 40002212H 40002220H

ESG cca 3 mm 40002205H 40002213H 40002221H

PL ANE T 3800
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 3,8 m²
Rozměr soklu: 192 x 192 cm

 

 

 

195 cm
195 c

m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 6 mm 40002206H 40002214H 40002222H

ESG cca 3 mm 40002207H 40002215H 40002223H

PL ANE T 5000
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 5 m²
Rozměr soklu: 192 x 254 cm

 

 

 

195 cm 257 c
m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 6 mm 40002208H 40002216H 40002224H

ESG cca 3 mm 40002209H 40002217H 40002225H

PL ANE T 6200
s 2 střešními okny
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 6,2 m²
Rozměr soklu: 192 x 317 cm

 

 

 

195 cm
321 c

m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 6 mm 40002210H 40002218H 40002226H

ESG cca 3 mm 40002211H 40002219H 40002227H

P L A N E T
2500 – 6200

PDD 6HE SM ČER ESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno 

včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

V Č E T N Ě  O C E LO V É H O  Z Á K L A D O V É H O  R Á M U !
Ocelový základový rám se postará o hladké otvírání dveří , 
optimální vyrovnání skleníku a vyžaduje pouze bodový 
základ pro ukotvení v zemi . (Viz i Příprava základu na 
straně 62)



13

Dostupné s polykarbonátovými dutinko-
vými deskami nebo bezpečnostním sklem

Perfektní model pro začátečníky

Včetně ocelových základových 
rámů o výšce 12,5 cm!

Dveře jsou připravené pro visací zámek 

Planet 50002) – ESG – eloxovaný hliník

Planet 6200 2) – PDD – smaragdová 1)

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno 

včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

AP O LLO 2500
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 2,5 m²
Rozměr soklu: 194 x 138 cm

 

 

 

195 cm

137 c
m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 4 mm 282004 40001615 40001607

PDD cca 6 mm 282009 40001616 40001608

AP O LLO 3800
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 3,8 m²
Rozměr soklu: 194 x 200 cm

 

 

 

195 cm
199 c

m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 4 mm 282014 40001617 40001609

PDD cca 6 mm 282019 40001618 40001610

AP O LLO 5000
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 5 m²
Rozměr soklu: 194 x 262 cm

 

 

 

195 cm 261 c
m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 4 mm 282024 40001619 40001611

PDD cca 6 mm 282029 40001620 40001612

AP O LLO 6200
s 2 střešními okny
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 6,2 m²
Rozměr soklu: 194 x 325 cm

 

 

 

195 cm
323 c

m

2
0

7
 c

m

1
3

6
 c

m

PDD cca 4 mm 282034 40001621 40001613

PDD cca 6 mm 282039 40001622 40001614

Apollo nabízí vše, co začátečník potřebuje k zahradničení ve skleníku, 

navíc nabízí i malý extra komfort navíc.

S certifikátem TÜV, s filigránovými hliníkovými profily a překrytím polykar-
bonátovými dutinkovými deskami (PDD) připravuje náš skleník Apollo 
cestu pro nový způsob skleníkového zahradničení: Začátečníci si vybírají 
ze čtyř různých velikostí plochy, kterou dokážou zvládnout. V závislosti na 
požadovaných izolačních vlastnostech můžete skleník vybavit s PDD o 
tloušťce 4 nebo 6 mm. S rozsáhlým standardním vybavením si zahrádkáři 
mohou být jisti, že budou mít k dispozici vše, co potřebují: ocelový 
základový rám, střešní okna pro větrání, jakož i okapové žlaby pro sběr 
dešťové vody.

Zahrádkář tak začíná bez překážek každou zahrádkářskou sezónu. A nikoliv 
jen v přeneseném slova smyslu: Práh zabudovaný v zemi umožňuje bezba-
riérový přístup dveřmi s výškou 1,74 m a šířkou 0,61 m, čímž se zabraňuje 
zakopnutí, a to i v případě, pokud vám pytel s půdou pro rostliny na rameni 
zabrání v pohledu dolů. 

Ať už eloxovaný hliník, smaragdová nebo černý práškový nátěr: Díky své 
povrchové úpravě jsou profily optimálně chráněny proti korozi a povětr-

nostním vlivům. Model Apollo je dostupný ve čtyřech velikostech, dvou 
tloušťkách zasklení s PDD a třech barvách.

Praktické pracovní stoly a boční okna najdete v části Příslušenství na straně 
64 až 79. 

PDD 4 PDD 6HE SM ČER

A P O L L O
2500 – 6200

V Ě D Ě L I  J S T E ,  Ž E  I N & O U T. . . 
...  Záhony Vitavia j sou vhodné nejen do skleníku , a le 
i  venku do zahrady. Jsou k dispozici  ve t řech různých 
vel ikostech , které j sou přizpůsobeny na míru našim 
modelům skleníků. Záhon In&Out S se například perfektně 
hodí na zadní stěnu modelu Apollo (st rana 68).



Dveře jsou připravené pro visací 
zámek 

Vynikající izolační vlastnosti díky po-
lykarbonátovým dutinkovým deskám

Komfortní přístup s podlahovým 
prahem

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Včetně ocelového základového rámu, 
výšky 12,5 cm!

POHODLNÝ PŘÍSTUP
práh dveří na úrovni země

Apollo 50002) – PDD – smaragdová1) 

Apollo 62002) – PDD – eloxovaný hliník 

15



Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá 1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

TR ITO N 2500
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 2,6 m2

Rozměr soklu: 190 x 129 cm

 

 

198 cm

131 c
m

1
3

6
 c

m

2
0

7
 c

m

PDD cca 4 mm 262014H 261834H 40004431

PDD cca 6 mm 262019H 261839H 40004435

ESG cca 3 mm 40004509 40004510 40004436

TR ITO N 3800
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 3,8 m2

Rozměr soklu: 190 x 190 cm

 

 

 

198 cm
193 c

m

1
3

6
 c

m

2
0

7
 c

m

PDD cca 4 mm 262034H 261844H 40004432

PDD cca 6 mm 262039H 261849H 40004433

ESG cca 3 mm 40003444 40003449 40004434

TR ITO N 5000
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 5 m2

Rozměr soklu: 190 x 254 cm

 

 

 

198 cm 256 c
m

1
3

6
 c

m

2
0

7
 c

m

PDD cca 4 mm 262054H 261854H 40004437

PDD cca 6 mm 262059H 261859H 40004438

ESG cca 3 mm 40003445 40003450 40004439

TR ITO N 6200
s 2 střešními okny
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 6,2 m2

Rozměr soklu: 190 x 315 cm
 

 

 

198 cm 317 c
m

1
3

6
 c

m

2
0

8
 c

m

PDD cca 4 mm 262074H 261864H 40004440

PDD cca 6 mm 262079H 261869H 40004444

ESG cca 3 mm 40003446 40003451 40004445

TR ITO N 7500
s 2 střešními okny
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 7,5 m2

Rozměr soklu: 190 x 377 cm
 

 

 

198 cm
379 c

m

1
3

6
 c

m 2
0

8
 c

m

PDD cca 4 mm 262094H 261874H 40004442

PDD cca 6 mm 262099H 261879H 40004441

Technologie s trojitým půvabem: technika zasklení odolného proti větru, 

zploštělé designové profily a široký výběr různých modelů činí z modelu 

Triton eso v základní třídě

Jedinečná technologie zasouvání u modelu Triton zabezpečuje vysokou 
stabilitu skleníku při větru. Zploštělé designové profily propůjčují skleníku 
nádech proste elegance. A nakonec: Mezi mnohými různými modely si 
téměř určitě najdete ten pravý pro svoji zahradu.

Krásné hliníkové rámy uzavírají skla po celé délce z obou stran. Stejně lze 
zavést křišťálově čiré bezpečnostní sklo (ESG) a polykarbonátové dutinkové 
desky odolné proti UV záření. Díky tomu není nutné používat další rušivé 
svorky nebo jiné spojovací prvky a zvyšuje se stabilita při větru. 

Hobby zahrádkáři si díky možnostem zasklení mohou nastavit vlastní 
priority při vybavení. Mléčný povrch polykarbonátových dutinkových desek 
láme světlo, takže obvykle není nutné žádné stínění. Tloušťka 6 mm navíc 
zlepšuje izolační vlastnosti. Nekrásnější a větru odolné zasklení je vyrobeno 
z křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG).

Model Triton je k dispozici v pěti různých velikostech se základními plochami 
od 2,5 do 7,5 m² a ve třech barvách: eloxovaný hliník, smaragdová nebo 
černý práškový nátěr. 

Domek se dodává včetně ocelového základu. V závislosti na modelu je 
Triton vybaven jedním nebo dvěma střešními okny, které zaručují dobré 
větrání. Okapové žlaby patří do standardního vybavení. Dveře se mohou 
podle volby namontovat jako praktické posuvné nebo kyvné dveře. Mají 
šířku 0,61 m a výšku 1,64 m. 

V případě zasklení křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG) doporu-
čujeme stínění, aby byly rostliny chráněny před příliš intenzivním sluncem. 
Vhodná stínící tkanina a bohatý výběr užitečného příslušenství najdete na 
stranách 64 až 79.

HE SM ČER

T R I T O N
2500 – 7500

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno 

včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

ESGPDD 4 PDD 6

(2500-6200)



Dostupné s polykarbonátovými dutinko-
vými deskami nebo bezpečnostním sklem

Technika zasouvání bez svorek

Včetně ocelového základového rámu, 
výška 12,5 cm!

Triton 75002) – PDD – eloxovaný hliník

Triton 2500 2) – ESG – černá 1)

Ušlechtilý vzhled a vysoká odolnost proti 
větru díky zploštělým designovým profilům

17

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Dveře lze namontovat jako posuvné 
nebo kyvné dveře



M E R I D I A N  1
6700 – 11500
Model Meridian 1 s certifikátem TÜV je ideálním základem pro rozsáhlé 

zahradničení ve vašem vlastním skleníku. 

Výška a šířka modelu poskytují rostlinám v porovnání se začátečnickými 
modely více místa pro zdárný růst. Přitom profituje právě z pohodlných 
výšek (strany: 1,37 m, dveře: 1,75 m, hřeben střechy: 2,32  m) i sám 
zahrádkář, který může pracovat ve skleníku vzpřímeně.

K zakrytí je k dispozici několik možností: Krásné a klasicky zasklené s 
křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG) s tloušťkou přibližně 3 mm, 
zahrádkáři mají jasný výhled na vlastní zeleň. V závislosti na požadovaných 
izolačních vlastnostech jsou však vhodnější polykarbonátové dutinkové 
desky (PDD) s tloušťkou cca 4 nebo 6 mm. Jsou vyrobeny z polykarbonátu 
stabilizovaného proti UV záření. Zasklení střešního okna má v případě PDD 
vždy tloušťku cca 4 mm. Kromě lepších izolačních vlastností nabízí PDD i 
lepší ochranu proti intenzivnímu slunci: Jemně mléčný povrch dutinkových 
desek láme světlo, takže obvykle nutné žádné stínění. Při zakrytí pomocí 
křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG) pomáhá stínění, aby se rostliny 
během horkých dnů chránily před spálením.  Používané bezpečnostní sklo 
Vitavia se na rozdíl od běžného zahradnického skla, které se často používá 
v jiných sklenících, nezlomí na kousky s ostrými hranami, čímž se zvyšuje 
bezpečnost v zahradě.

V profilu jsou ukotveny desky, ať už z polykarbonátu nebo z bezpečnostního 
skla, osvědčenou technikou pružinových svorek. Zatímco polykarbonátové 
dutinkové desky jsou usazeny ve velkoplošných deskách mezi profily, 
skleněné panely jsou namontovány překrýváním (zasklení slinkem).

Každý model je sériově vybaven jedním bočním oknem, dvěma střešními 
okny a okapovými žlaby.

Model Meridian 1 je k dispozici ve čtyřech různých velikostech se základními 
plochami - od 6,7 až 11,5 m² - třech typech zasklení a třech barvách: 
Eloxovaný hliník, smaragdová nebo černý práškový nátěr. 

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

MER ID IAN 1 6700
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 6,7 m2

Rozměr soklu: 254 x 254 cm

257 cm
258 c

m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

 

 

 

PDD cca 4 mm 40002292 40002304 40002316

PDD cca 6 mm 40002293 40002305 40002317

ESG cca 3 mm 40002294 40002306 40002318

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 263882 261718 268882

MER ID IAN 1 8300
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 8,3 m2

Rozměr soklu: 254 x 317 cm
257 cm 321 c

m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

 

 

 

PDD cca 4 mm 40002295 40002307 40002319

PDD cca 6 mm 40002296 40002308 40002320

ESG cca 3 mm 40002297 40002309 40002321

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264102 261720 268102

MER ID IAN 1 9900
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 9,9 m2

Rozměr soklu: 254 x 379 cm
257 cm

383 c
m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

 

 

 

PDD cca 4 mm 40002298 40002310 40002322

PDD cca 6 mm 40002299 40002311 40002323

ESG cca 3 mm 40002300 40002312 40002324

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264122 261728 268122

MER ID IAN 1 11500
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 11,5 m2

Rozměr soklu: 254 x 441 cm
257 cm

445 c
m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

 

 

 

PDD cca 4 mm 40002301 40002313 40002325

PDD cca 6 mm 40002302 40002314 40002326

ESG cca 3 mm 40002303 40002315 40002327

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264142 261748 268142

Rozší ření dveří na dvojité 
posuvné dveře pro Meridian 
1 modely PDD (tabule nejsou 
součástí)  

 

60 cm

1
7

5
 c

m

2
3

2
 c

m

rozšíření dveří, rozměry:  
Š 60 x V 175 cm – 
výsledkem jsou dvojité 
posuvné dveře, rozměry: 
Š 122 x V 175 cm

260230 2602304 2602307

1) Práškový nátěr 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno 

od horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

ESGPDD 4 PDD 6



Vyšší a širší modely pro začátečníky

Optimalizované větrání díky kombinaci 
ze střešního  a bočního okna 

Dostupné s polykarbonátovými dutinko-
vými deskami nebo bezpečnostním sklem

19

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Meridian 1 83002) – ESG – eloxovaný hliník
Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Meridian 1 67002) – PDD – smaragdová1)

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám



M E R I D I A N  2
6700 – 11500
Ve skleníku Meridian 2 s certifikátem se rostliny a pokročilí skleníkoví 

zahrádkáři rychle cítí jako doma. 

Stejně jako Meridian 1 nabízí výška a šířka v porovnání se začáteč-
nickými modely více místa pro zdárný růst rostlin. Přitom profituje právě z 
pohodlných výšek (strany: 1,37 m, dveře: 1,75 m, hřeben střechy: 2,32 m)  
i sám zahrádkář, který může pracovat ve skleníku vzpřímeně.

Ať už krásné a klasicky zasklené křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG) 
s tloušťkou cca 3 mm nebo pro lepší izolaci s polykarbonátovými dutin-
kovými deskami s tloušťkou 4 nebo 6 mm. Široké dvojité posuvné dveře 
a boční sklo činí z modelu Meridian 2 přímo domácí místo. Boční okno v 
kombinaci s dvěma střešními okny přitom též zabezpečuje vynikající větrání.

Model Meridian 2 je obzvláště přitažlivý díky klasickému prosklení křišťálově 
čirým bezpečnostním sklem (ESG): Nabízí výhled od vaší vlastní zeleně 
a umocňuje domácí charakter skleníku. V závislosti na požadovaných 
izolačních vlastnostech jsou vhodné i polykarbonátové dutinkové desky 
(PDD) s tloušťkou cca 4 nebo 6 mm (střešní okno vždy cca 4  mm). Jsou 
vyrobeny z polykarbonátu stabilizovaného proti UV záření. Kromě vyšších 
izolačních vlastností nabízejí PDD i lepší ochranu proti příliš intenzivnímu 
slunečnímu záření - při zakrytí křišťálově čistým bezpečnostním sklem (ESG) 
byste měli myslet na stínící pomůcky (viz str. 79). 

Zatímco se při zasklení PDD upevňují mezi profily celé polykarbonátové 
desky, montují se skleněné tabule v případě zde použitého zasklení slinkem 
tak, že se překrývají.

Model Meridian 2 je k dispozici ve čtyřech různých velikostech se základními 
plochami – od 6,7 až 11,5 m² – třech typech zasklení a třech barvách: 
eloxovaný hliník, smaragdová nebo černý práškový nátěr. 

Každý model je sériově vybaven jedním bočním oknem, dvěma střešními 
okny a okapovými žlaby.

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

MER ID IAN 2 6700
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 6,7 m2

Rozměr soklu:  
254 x 254 cm

 

 

 

257 cm
258 c

m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002328 40002340 40002352

PDD cca 6 mm 40002329 40002341 40002353

ESG cca 3 mm 40002330 40002342 40002354

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 263882 261718 268882

MER ID IAN 2 8300
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 8,3 m2

Rozměr soklu:  
254 x 317 cm

 

 

 

257 cm 321 c
m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002331 40002343 40002355

PDD cca 6 mm 40002332 40002344 40002356

ESG cca 3 mm 40002333 40002345 40002357

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264102 261720 268102

MER ID IAN 2 9900
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 9,9 m2

Rozměr soklu:  
254 x 379 cm

 

 

 

257 cm
383 c

m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002334 40002346 40002358

PDD cca 6 mm 40002335 40002347 40002359

ESG cca 3 mm 40002336 40002348 40002360

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264122 261728 268122

MER ID IAN 2 11500
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 11,5 m2

Rozměr soklu:  
254 x 441 cm

 

 

 

257 cm
445 c

m

2
3

2
 c

m

1
3

7
 c

m

PDD cca 4 mm 40002337 40002349 40002361

PDD cca 6 mm 40002338 40002350 40002362

ESG cca 3 mm 40002339 40002351 40002363

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264142 261748 268142

1) Práškový nátěr 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

V Ě D Ě L I  J S T E , 
Ž E   Z O O D E L S... 
...Jsouj s ou  l ehká  a l t e rnat i va 
k  „nud l ím“.  Va še  če rs tvě 
sk l i zené  cuke ty  se  na  t en to 
úče l  j ednoduše  nak rá j í  na 
dlouhé proužky podobné 
špagetám.

ESGPDD 4 PDD 6



212 121

Optimalizované větrání díky kombi-
naci ze střešního a bočního okna

Velkorysé dvojité dveře připravené 
pro visací zámek

Dostupné s polykarbonátovými 
dutinkovými deskami nebo 
bezpečnostním sklem

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Meridian 2 83002) – PDD – eloxovaný hliník
Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Meridian 2 115002) – ESG – černá1) – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám



U R A N US
6700 – 11500
Volný prostor pro růst: Rostliny rostoucí do výšky, ale i vysocí zahradníci 

mají radost z modelu Uranus, protože je zde dostatek prostoru pro oba. 

Sen pro všechny milovníky rostlin!

Model s certifikátem TÜV a je určený pro pokročilého zahradníka. Se svojí 
mimořádnou výškou hřebenu střechy 2,48 m a výškou okapu 1,54 nabízí 
Uranus dostatek prostoru i pro vysoké rostliny.

Při zasklení si můžete vybrat mezi křišťálově čirým bezpečnostním sklem cca 
3 mm (ESG) a polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD). Polykarbo-
nátové dutinkové desky jsou k dispozici s tloušťkou cca 4 nebo 6 mm. Jsou 
vyrobeny z polykarbonátu stabilizovaného proti UV záření. 

Zasklení střešních oken modelů s PDD má tloušťku cca 4 mm. Polykarbo-
nátové dutinkové desky mají lepší izolační vlastnosti než sklo a jsou navíc 
odolnější proti rozbití a lehčí. Jemně mléčný povrch dutinkových desek 
láme světlo, takže obvykle nutné žádné stínění. 

Použité křišťálově čiré bezpečnostní sklo (ESG) Vitavia je rovněž odolné proti 
rozbití a díky jeho tepelnému předpětí vzniknou neškodné kousky skla v 
případě, že by se někdy mělo rozbít. Kromě toho zanechává volný výhled a 
dlouhodobě zajišťuje i to, že z důvodu nepřítomnosti stop po opotřebování 

zůstává na zahradní skleník pěkný pohled. Během slunečních, horkých dnů 
doporučujeme pomůcku k zastínění, aby se rostliny ochránily před spálením. 

Model Uranus je k dispozici ve čtyřech různých velikostech - se základními 
plochami od 6,7 až 11,5 m² - třech typech zasklení a třech barvách: eloxovaný 
hliník, smaragdová nebo černý práškový nátěr. 

Velkoplošné skleněné tabule, jakož i polykarbonátové dutinkové desky se 
do profilu upevňují pomocí pružinových svorek na sklo. Model má plynule 
posuvné dvojité dveře s kuličkovým ložiskem se šířkou 1,22 m a výškou 
1,91 m. 

Každý model je sériově vybaven dvěma nebo čtyřmi střešními okny a 
okapovými žlaby. Boční okna pro optimalizaci větrání a okapové svody 
najdete na stránkách s příslušenstvím 64 až 79.

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

UR ANUS 6700
s 2 střešními okny

Základní plocha 
cca 6,7 m2

Rozměr soklu:  
254 x 254 cm

 

 

 

257 cm
258 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 264884 261384 268884

PDD cca 6 mm 264889 261389 268889

ESG cca 3 mm 264885 261385 268885

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 263882 261718 268882

UR ANUS 8300
s 4 střešními okny

Základní plocha  
cca 8,3 m2

Rozměr soklu:  
254 x 317 cm

 

 

 

257 cm 321 c
m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 264904 261404 268904

PDD cca 6 mm 264909 261409 268909

ESG cca 3 mm 264905 261405 268905

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264102 261720 268102

UR ANUS 8300 SE T
Skleník Uranus 8300 
včetně LED svítidla Lang (viz str. 79)

ESG cca 3 mm – – 40001003

UR ANUS 9900
s 4 střešními okny

Základní plocha  
cca 9,9 m2

Rozměr soklu:  
254 x 379 cm

 

 

 

257 cm
383 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 264924 261424 268924

PDD cca 6 mm 264929 261429 268929

ESG cca 3 mm 264925 261425 268925

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264122 261728 268122

UR ANUS 11500
s 4 střešními okny

Základní plocha  
cca 11,5 m2

Rozměr soklu:  
254 x 441 cm

 

 

 

257 cm
445 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 264944 261444 268944

PDD cca 6 mm 264949 261449 268949

ESG cca 3 mm 264945 261445 268945

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264142 261748 268142

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

ESGPDD 4 PDD 6



Hodně místa díky vysokým štítům 
a vysokým bočním stěnám.

Až čtyři střešní okna 
pro optimální větrání

Dveře jsou připravené 
pro visací zámek 

SADA
LED svítidla

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Uranus 11500 2) – PDD – eloxovaný hliník – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím 
Ocelový základový rám a okapové svody (viz str. 75)

Uranus 8300 2) – ESG – smaragdová1) 

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

23



J U P I T E R
6700 – 11500
Jupiter – největší planeta naší sluneční soustavy – dala jméno i tomuto 

velkoryse navrženému skleníku pro pokročilé zahrádkáře.

Podobně jako model Uranus boduje i model Jupiter certifikovaný TÜV díky 
mimořádně vysokým bočním částem a vysokému hřebenu střechy. Model 
Jupiter však nabízí dodatečná boční okna. To, co zní jako malé vylepšení, 
zde má velký vliv: Kombinované osazené větrání ve střeše a na boku vede k 
optimální cirkulaci vzduchu. To pomáhá vašim rostlinám dýchat.

Jupiter je k dispozici kompletně zasklený s křišťálově čirým bezpeč-
nostním sklem (ESG) s tloušťkou přibližně 3 mm, nebo s polykarboná-
tovými dutinkovými deskami (PDD). Bezpečnostní sklo ESG propouští 
do skleníku hodně světla a z důvodu chybějících známek opotřebování 
zůstává i dlouhodobě pěkný. Otevřeným pohledem skrz skleník zapadá 
do okolního prostředí bez jakéhokoliv rušení. Na ochranu rostlin před 
spálením, doporučujeme zastínění. Bezpečnostní sklo, pokud se rozbije, 
netvoří ostré střepiny, a proto poskytuje větší bezpečnost v porovnání se 
zahradnickým sklem. Dutinkové desky, které jsou k dispozici v tloušťce 
cca 4 nebo 6 mm (střešní okno vždy s cca 4 mm), poskytují lepší izolační 
vlastnosti. Jsou vyrobeny z odolného polykarbonátu stabilizovaného proti 
UV záření. Jemně mléčný povrch dutinkových desek láme světlo, takže 
obvykle nutné žádné stínění. Velkoplošné skleněné tabule a dutinkové 

desky jsou ukotveny v rámu s použitím ověřené techniky pružinových 
svorek na sklo. 

Jupiter je k dispozici ve čtyřech velikostech se základními plochami od 6,7 
až 11,5 m² a ve třech různých barvách eloxovaný hliník, smaragdová nebo 
černý práškový nátěr. 

Model má dvojité posuvné dveře s kuličkovými ložisky s lehkým chodem 
se šířkou 1,22 m a výškou 1,91 m. Každý model je sériově vybaven jedním 
bočním oknem a dvěma nebo čtyřmi střešními okny a okapovými svody.

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

J UPITER 6700
s 2 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 6,7 m2

Rozměr soklu: 254 x 254 cm
 

 

 

257 cm
258 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40002228 40002253 40002265

PDD cca 6 mm 40002229 40002254 40002266

ESG cca 3 mm 40002230 40002255 40002267

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 263882 261718 268882

J UPITER 8300
s 4 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 8,3 m2

Rozměr soklu: 254 x 317 cm  

 

 

257 cm 321 c
m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40002231 40002256 40002268

PDD cca 6 mm 40002232 40002257 40002269

ESG cca 3 mm 40002233 40002258 40002270

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264102 261720 268102

J UPITER 8300 SE T
Skleník Jupiter 8300 
včetně LED svítidla Lang (viz str. 79)

ESG cca 3 mm – – 40002271

J UPITER 9900
s 4 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 9,9 m2

Rozměr soklu: 254 x 379 cm  

 

 

257 cm
383 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40002234 40002259 40002272

PDD cca 6 mm 40002235 40002260 40002273

ESG cca 3 mm 40002236 40002261 40002274

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264122 261728 268122

J UPITER 11500
s 4 střešními okny
+ bočním oknem

Základní plocha cca 11,5 m2

Rozměr soklu: 254 x 441 cm  

 

 

257 cm
445 c

m

2
4

8
 c

m

1
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40002238 40002262 40002275

PDD cca 6 mm 40002251 40002263 40002276

ESG cca 3 mm 40002252 40002264 40002277

Ocelový základový rám:  
V 6 cm 264142 261748 268142

V Ě D Ě L I  J S T E ,  Ž E: 
V Ě T Š I N A ...
...druhů brukví má 
ráda čerstvý vzduch. 
Mělo by se j im proto 
zvlášť dobře dařit 
v optimálně větraném 
modelu Jupiter.

!

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

ESGPDD 4 PDD 6



Hodně místa díky vysokým štítům 
a vysokým bočním stěnám.

Optimalizované větrání díky kombinaci 
ze střešního a bočního okna

Nabídka sady: černý Jupiter 8300 z tvrzené-
ho bezpečnostního skla ESG s LED svítidlem

Dveře jsou připravené pro visací zámek 

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

SADA
LED svítidla

25

Jupiter 115002) – PDD – eloxovaný hliník – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Jupiter v noci : 8300 SADA 2) – ESG – černá1) – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám



Prostorné, bezpečné a s dveřmi a okny jako doma: V modelu Olymp se 

jednoduše budete cítit dobře! 

Kromě vysokých dvoukřídlých dveří s prahem dveří na úrovni země k tomu 
významně přispívá kombinované uspořádání bočních a střešních oken  - 
starají se o vynikající cirkulaci vzduchu a útulnou atmosféru.

Ať už zasklené křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG) nebo UV 
stabilními polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD) s tloušťkou 
cca 4 mm nebo 6 mm: Tabule se rozprostírají velkoplošně po celé výšce 
bočních polí. Model Olymp se elegantně a hodnotně se zapojí do vaší 
zahrady; kompletně je vybaven bezpečnostním sklem odolným proti rozbití 
s tloušťkou cca 3 mm. Rostlinám nabízí hodně světla, tím podporuje růst, 
i když právě během slunečních dnů bude potřebná pomůcka zastínění, 
abyste zabránili tzv. efektu rozpáleného skla. Polykarbonátové dutinkové 
desky naproti tomu lámou světlo díky svému mírně mléčnému povrchu. 
Kromě toho zlepšují i izolační vlastnosti tak, že na začátku a na konci zahrad-
nické sezóny je možné efektivnější vytápění.

Je jedno, zda s tloušťkou 4 mm nebo 6 mm.  U polykarbonátových dutin-
kových desek se zákazníci výrobků Vitavia mohou spolehnout na vysoce 
kvalitní materiál: Polykarbonátové dutinkové desky z německé výroby jsou 
UV stabilní, a proto odolnější než běžné desky. Na podélných stranách jsou 

zavřené, což desky stabilizuje na kontaktních bodech k profilu skleníku, 
protože na okraji nejsou otevřené žádné duté komůrky, které by se mohly 
snadno vtlačit.

Model Olymp je k dispozici ve čtyřech různých velikostech se základními 
plochami od 6,7 až 11,5 m², ve třech typech zasklení a třech různých 
barvách. 

K sériové výbavě patří dvě střešní okna, jedno boční okno, okapový žlab a 
ocelový základovým rám. 

O LY M P
6700 – 11500

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno 

včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

O LYMP 6700
s 2 střešními okny
+ bočním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 6,7 m2

Rozměr soklu: 254 x 254 cm

 

 

 

257 cm
263 c

m

1
6

0
 c

m

2
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40004051 40004060 40004069

PDD cca 6 mm 40004052 40004061 40004070

ESG cca 3 mm 40004053 40004062 40004071

O LYMP 8300
s 4 střešními okny
+ bočním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 8,3 m2

Rozměr soklu: 254 x 317 cm

 

 

 

257 cm 325 c
m

1
6

0
 c

m

2
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40004078 40004087 40004096

PDD cca 6 mm 40004079 40004088 40004097

ESG cca 3 mm 40004080 40004089 40004098

O LYMP 9900
s 4 střešními okny
+ bočním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 9,9 m2

Rozměr soklu: 254 x 379 cm

 

 

 

257 cm
387 c

m

1
6

0
 c

m

2
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40004105 40004114 40004123

PDD cca 6 mm 40004106 40004115 40004124

ESG cca 3 mm 40004107 40004116 40004125

O LYMP 11500
s 4 střešními okny
+ bočním oknem
Včetně ocelového  
základového rámu

Základní plocha cca 11,5 m2

Rozměr soklu: 254 x 441 cm
 

 

 

257 cm
449 c

m

1
6

0
 c

m

2
5

4
 c

m

PDD cca 4 mm 40004272 40004275 40004278

PDD cca 6 mm 40004273 40004276 40004279

ESG cca 3 mm 40004274 40004277 40004280

VČETNĚ
bočních oken

ESGPDD 4 PDD 6



15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Olymp 11500 2) – PDD – eloxovaný hliník 

Vysoký štít a vysoké boční stěny

Optimalizované větrání díky 
kombinaci ze střešního a  
bočního okna

Certifikované TÜV

Uzamykatelné dvoukřídlé kyvné 
dveře s klikou

Olymp 67002) – ESG – černá1) 

27

POHODLNÝ PŘÍSTUP
Komfortní přístup s prahem  

dveří na úrovni země



Takto útulně to může vypadat v přírodě: Váš skleník, který stojí na pevném 

soklu, se rychle stane vaším druhým domovem, a do vaší zahrady tak 

dodá kousek středomořského stylu.

Model Cassandra upoutá zděným soklem klasického, úplně zaskleného 
skleníku: diskrétní ochrana před pohledy, přátelská atmosféra a solidní 
celkový vzhled propůjčují skleníku během mnohých příjemně strávených 
hodin ve vlastní zeleni vysokou úroveň útulnosti a komfortu. 

Sokl můžete objednat jednoduše buď přímo se skleníkem, nebo navrhnout 
podle vlastních představ. Takto si můžete vybrat: Mezi pohodlným 
předkonfigurovaným řešením a soklem, které organicky zapadají do celé 
vaší koncepce zahrady. Sada se skládá ze skleníku a stavební soupravy 
soklu z opracovaných kamenů. Kameny jsou k dispozici ve dvou barvách, 
pískovcové nebo antracitové, a vytváří hodnotný vzhled zdiva.

I rostliny se v modelu Cassandra budou cítit příjemně: Křišťálově čiré 
bezpečnostní sklo (ESG) propouští do skleníku maximum světla, aby mohla 
zelenina, ovoce, bylinky a okrasné rostliny růst na ploše o velikosti až 11,5 m² 
a do výšky až 2,49 m. 

Model Cassandra je výborně větraná a odvětrávaná pomocí čtyř dodávaných 
střešních oken. Dvojité posuvné dveře s kuličkovým ložiskem mají práh na 

úrovni podlahy, šířku 1,22 cm a výšku 1,94 cm. Otvírají se plynule a poskytují 
tak pohodlný přístup i na invalidním vozíku, s kočárkem – nebo kolečkem.

Jako každý skleník Vitavia je i model Cassandra sériově vybaveny okapovými 
svody. Zvláštností vybavení jsou okapové svody, které jsou součástí dodávky 
a které odvádí dešťovou vodu ze zděného soklu aby ho co nejvíce chránily 
před vlhkostí. 

Model Cassandra je k dispozici ve třech velikostech, s jedním typem zasklení 
(tvrzené bezpečnostní sklo ESG), ve dvou barvách a se sadou zděného soklu 
nebo bez ní.

HE ČER

C A S S A N D R A
8300 – 11500

ESGESG

Model Provedení Eloxovaný hliník Černá 1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

C A SSAND R A 8300
s 4 střešními okny

Základní plocha cca 8,3 m2

Rozměr soklu: 
256 x 324 x 50 cm  

 

 

323 c
m257 cm

2
4

9
 c

m

1
5

5
 c

m

ESG cca 3 mm
(soklové kameny nejsou 
součástí dodávky)

40003493 40003499

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola pískovec

40003494 40003500

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola antracit

40003495 40003501

C A SSAND R A 9900
s 4 střešními okny

Základní plocha cca 9,9 m2

Rozměr soklu: 
256 x 388 x 50 cm

 

 

 

385 c
m

257 cm

2
4

9
 c

m

1
5

5
 c

m

ESG cca 3 mm
(soklové kameny nejsou 
součástí dodávky)

262085 268085

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola pískovec

40000667 40000671

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola antracit

40000668 40000672

C A SSAND R A 11500
s 4 střešními okny

Základní plocha cca 11,5 m2

Rozměr soklu: 
256 x 450 x 50 cm

 

 

 

448  c
m

257 cm

2
4

9
 c

m

1
5

5
 c

m

ESG cca 3 mm
(soklové kameny nejsou 
součástí dodávky)

262095 268095

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola pískovec

40000669 40000673

Sada: ESG cca 3 mm 
včetně soklového zdiva
Barva: Siola antracit

40000670 40000674

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

N O V I N K A !  V Č E T N Ě 
O K A P O V Ý C H   S V O D Ů
Pomocí dodaných okapových 
svodů spolehl ivě ochráníte 
kamenný sokl modelu 
Cassandra v rozích před 
stékajíc í  de šťovou vodou. !



Individuální možnosti uspořádání! 
K dostání se sadou zděného soklu nebo bez ní.

Zasklení velkoplošnými tabulemi

Včetně okapových  svodů

Koncipováno pro zděný sokl

Komfortní přístup s podlahovým 
prahem

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

Široké dvojité posuvné dveře

Cassandra 9900 2) – ESG – černá1) – včetně soklu písková

Cassandra 11500 2) – ESG – eloxovaný hliník – včetně soklu antracitová

AntracitováPísková

29



Model Provedení Eloxovaný hliník Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

ZEUS COMFO R T 6200
s 2 střešními okny
Základní plocha cca 6,2 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 250 cm

 

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm
242 c

m

PDD cca 10 mm 40004503 40004506

PDD cca 16 mm 40004504 40004507

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40004505 40004508

ZEUS COMFO R T 8100
s 2 střešními okny
Základní plocha cca 8,1 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 324 cm

 

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm 316 c
m

PDD cca 10 mm 40002434 40002449

PDD cca 16 mm 40002435 40002450

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40002433 40002448

ZEUS COMFO R T 10000
s 2 střešními okny
Základní plocha cca 10 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 399 cm  

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm
391 c

m

PDD cca 10 mm 40002437 40002452

PDD cca 16 mm 40002438 40002453

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40002436 40002451

ZEUS COMFO R T 11900
s 3 střešními okny
Základní plocha cca 11,9 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 473 cm  

 

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm

465 c
m

PDD cca 10 mm 40002440 40002455

PDD cca 16 mm 40002441 40002456

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40002439 40002454

ZEUS COMFO R T 13800
s 3 střešními okny
Základní plocha cca 13,8 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 547 cm  

 

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm

540 c
m

PDD cca 10 mm 40002443 40002458

PDD cca 16 mm 40002444 40002459

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40002442 40002457

ZEUS COMFO R T 15700
s 3 střešními okny
Základní plocha cca 15,7 m2

Dopor. rozměr základu: 
266 x 622 cm

 

 

 

2
5

0
 c

m

1
8

8
 c

m

258 cm

614 c
m

PDD cca 10 mm 40002446 40002461

PDD cca 16 mm 40002447 40002462

ESG cca 3 mm se střechou 
z PDD cca 10 mm 40002445 40002460

Z E US  CO M F O R T
6200 – 15700
Takto mají radost ze zahrádkářství i profesionálové mezi hobby 

zahrádkáři: Vysoce kvalitní komponenty a exkluzivní výbava činí z prémi-

ového modelu Zeus Comfort miláčka pro náročné. 

Konstrukce přesvědčí na první pohled svojí elegantní a silnou estetikou. 
Krásné profily s dvojitým rámem získávají svoji stabilitu díky hliníkovým 
lištám sešroubovaným zevnitř, které se používají k upevnění velkoplošných 
skleněných nebo polykarbonátových tabulí po stranách: Osazené jsou mezi 
rámy skleníku a přišroubovanou hliníkovou lištou po celé délce – díky tomu 
je skleník extrémně odolný vůči větru Vhodný podlahový rám se skládá 
z robustního obdélníkového profilu, který se dá jednoduše ukotvit na 
pásovém základu.

Kromě stability od základu nabízí model Zeus Comfort množství funkcí pro 
komfortnější zahrádkaření: výška bočních částí 1,88 m, výška střechy 2,5 m, 
šířka 1,43 m a výška dvoukřídlých dveří 1,74 – vybavené hliníkovou klikou a 
cylindrickým zámkem z nerez oceli

K zasklení bočních stěn lze podle volby použít křišťálově čisté bezpečnostní 
bezpečnostní sklo (ESG) s tloušťkou cca 3 mm nebo polykarbonátovými 
dutinkovými deskami (PDD) stabilizovanými proti UV záření s tloušťkou cca 
10 nebo 16 mm. Střecha je na ochranu před parným sluncem vždy pokrytá 

polykarbonátovými dutinkovými deskami (tloušťka min. cca  10  mm). 
Upevňují se pomocí pohodlné zasouvací techniky. Pro vynikající izolační 
vlastnosti, např. Pro přezimování rostlin v květináčích se doporučuje 
důsledné zasklení polykarbonátovými dutinkovými deskami.

Model Zeus Comfort je k dispozici ve dvou barvách a od nynějška i v šesti 
velikostech, takže tento kvalitní skleník se nyní hodí i do malých zahrad. 

Model Zeus je sériově vybaven dvěma nebo třemi střešními okny, dvěma 
okapovými svody (délka 1,75 m, Ø 32 mm) a integrovaným podlahovým 
profilem.

HE

P R O F I LY  S  D V O J I T Ý M 
R Á M E M
U profilů s dvojitým rámem 
Vitavia j s ou tabule  prof i lu 
sk leníku na jedné st raně 
orámovány a na druhé  
st raně je  se š roubovaná 
hl in íková l i šta.

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

PDD 16PDD 10ČER
PDD 10

ESG
(PDD)



Jedinečná technika upevnění skla u  
profilů s dvojitým rámem

V 16 mm zasklení polykarbonátovými dutin-
kovými deskami vhodném pro přezimování

Včetně 2 okapových svodů  
L 1,75 m, Ø 32 mm

Zasklení velkoplošnými tabulemi na  
střeše a bocích 

31

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

S hliníkovou klikou a kvalitním 
cylindrickým zámkem

Zeus Comfort 100002) – PDD – eloxovaný hliník

Zeus Comfort 157002) – kombinované zasklení – černá1)



PDD 4

P O L I S
Balkonový skleník
Dostatek místa poskytuje městský balkon: balkonový skleník Polis  

s plochou jen 0,35 m² harmonicky zapadne i na menší balkony a 

obohatí městské snídaně o čerstvě nasbíraná rajčata a bylinky. 

Díky dokonalému zpracování, jakým je například uzavřená podlaha, lehce  
a samostatně ovládatelné posuvné dveře a přídavný regál, jsou přitom 
nejen pěkné, ale i snadno ovládatelné. Maximální celková výška skleníku 
je 1,69 m. Přídavný regál rozděluje výšku na přibližně 0,40 m vysoký spodní 
a přibližně 1 m vysoký horní prostor. Protože dvojitá podlaha se skládá  
z jednotlivě odnímatelných příček, mohou se i výše rostoucí rostliny 
umístit přímo na podlahu tak, aby měly k dispozici celou výšku skleníku.

Mini skleníku zasklenému křišťálově čirým bezpečnostní sklem (ESG), které 
je osazené bez svorek do filigránských a současně robustních hliníkových 
profilů, chybí už jen trochu zeleně, aby doslova ozdobil váš balkon. Pro 
zahradničení během předjaří a pozdního podzimu je nyní k dispozici i 
lepší izolační zasklení dutinkovými deskami (cca 4 mm).

Ke standardnímu vybavení balkonového skleníku patří zdvíhací střecha, 
podlaha a meziúroveň. Místo ocelového základového rámu se dá model 
Polis volitelně vybavit rovněž základem na kolečkách. Model Polis je 
možné na kolečkách snadno přesunout, aniž by se rostliny posunuly, na 
místo právě tam, kde je to potřebné - nebo kde právě svítí slunce!

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

EH Čer

Model Provedení Eloxovaný hliník Černá 1)

Art. č.: Art. č.:

POLIS 350
s ocelovým základem

Základní plocha cca 
0,35 m2

Rozměr soklu: 81 x 42,1 cm

 

 

 

43 cm 81 c
m

1
6

6
 c

m

1
5

6
 c

m

PDD cca 4 mm 40006210 40006211

ESG cca 3 mm 40003279 40003280

POLIS 350
se základem na kolečkách

Základní plocha cca 
0,35 m2

Rozměr soklu: 81 x 42,3 cm

 

 

 

43 cm 81 c
m

1
6

8
 c

m

1
5

8
 c

m

PDD cca 4 mm 40006208 40006209

ESG cca 3 mm 40003276 40003277

ESGESG

P Ř Í D AV N Á  P O L I C E
Pomocí vhodné přídavné 
police si můžete vytvořit 
další úložnou plochu 
(viz str. 67)



33

Bezpečnostní sklo pro vysokou 
účinnost slunce

Včetně regálu a podlahy

Skleník na balkon

Zvedací střešní okno

Malý půdorys, vysoké boční části

Včetně podlahy, volitelně se zákla-
dem na kolečkách nebo klasickým 
ocelovým základovým rámem

Dělené posuvné dveře pro oddělený 
provoz obou prostorů

Polis 350 2) se základem na kolečkách – PDD – eloxovaný hliník

Polis 350 2) s ocelovým základovým rámem – ESG – černá1)

NOVINKA!

PDD

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



Orion 3800 – ESG – černá1) 

Tvarově pěkný skleník Orion se zaoblenými tvary a orientálně působivou 

střechou se dokonale hodí do jakékoliv krajiny a dokonce i do malých 

zahradních výklenků.

S výškou 2,31 m a šířkou i přes 2 m nabízí vašim rostlinám a vašim snům 
dostatek prostoru na rozvinutí. 

Střecha a stěny jsou vyrobeny z křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG) 
o tloušťce cca 3 mm, což umožňuje, aby na vaše rostliny dopadalo hodně 
světla, které tak mohou vykvést do plné krásy. Na spodním okraji střechy 
se nacházejí ohnuté polykarbonátové tabule. Zaoblenost napomáhá ke 
zvýšení boční stěny skleníku – v porovnání s menší základní plochou tak 
nabízí rostlinám dorůstajícím do vyšší výšky a pracujícím zahrádkářům více 
prostoru.

Orion má plynule posuvné dveře široké 0,60 m a vysoké 2 m, zvedací střešní 
okno a integrovaný okapový žlab.

Je k dispozici ve dvou velikostech, se základní plochou 3,8 nebo 5 m², jakož i 
ve dvou barvách, eloxovaný hliník nebo s černým práškovým nátěrem.

V případě zasklení slinkem jsou skleněné tabule namontovány pomocí 
držáků skla a překrytím a upevněny v profilu pružinovými svorkami na sklo. 
Na ochranu před nadměrným slunečním zářením doporučujeme používat 
stínící pomůcky: viz strana. 79.

O R I O N
3800 – 5000

HE ČER ESGESG

Model Provedení Eloxovaný hliník Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

O R I O N 3800
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 3,8 m2

Rozměr soklu: 192 x 192 cm  

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
3

1
 c

m

202 cm
195 c

m

ESG cca 3 mm 280985 288985

Ocelový základový rám: 
V 6 cm 263708 268708

O R I O N 5000
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 5 m2

Rozměr soklu: 192 x 254 cm
 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
3

1
 c

m

202 cm 257 c
m

ESG cca 3 mm 280995 288995

Ocelový základový rám: 
V 6 cm 263710 268710

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



Bezpečnostní sklo pro vysokou 
solární účinnost

Tvarově pěkný design

Sériová střešní okna a  
okapové svody

Dveře jsou připravené pro  
visací zámek

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

Orion 5000 2) – ESG – eloxovaný hliník – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

Orion 3800 2) – ESG – černá1) – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

35



P L AYA
5900 – 7600
Skleník jako dovolená: Díky své vysoké přední části, která poskytuje 

velkorysý přístup pohodlným vstupem, vás model Playa zve ke vstupu, 

zahradničení nebo jen jednoduše na odpočinek. 

Oáza je vybavena pohodlným vstupem. Tento se vyznačuje 1,99 m vysokými 
a 1,22 m širokými posuvnými dveřmi s nízkým prahem.

Skleník se skládá z úzkých hliníkových lišt. Protože je hliník extrémně stabilní a 
trvanlivý materiál, jemné lišty stačí k zajištění dlouhodobé stability. Skleněné 
nebo polykarbonátové dutinkové desky jsou orámovány mezi profilem 
skleníku a černými PC lištami po celé délce.

Dostupné varianty zasklení jsou: kombinované zasklení a zasklení PDD. 
Kombinované zasklení se skládá na bočních stěnách z křišťálově čirého 
bezpečnostního skla (ESG) o tloušťce cca 3 mm a na střeše z dutinkových 
desek (PDD) o tloušťce cca 6 mm. Polykarbonátové dutinkové desky 
chrání rostliny před nadměrným slunečním zářením, poskytují vyváženou 
teplotu a jsou méně citlivé na padající větve apod. Mírně nakloněná střecha 
umožňuje pronikání velkého množství slunečního světla do skleníku a 
zajišťuje průběžnou výšku ke stání. S bočními stěnami a okny z polykarbo-
nátových dutinkových desek se může skleník Playa optimalizovat, co se týká 
izolačních vlastností, doporučuje se například při plánovaném použití na 
sklonku podzimu a předjaří. 

Stejně jako klasická sedlová střecha nabízí i moderní pultová střecha stabilitu 
a poskytuje zisk z průběžné výšky střechy.  Střecha vyčnívá asi 30 cm přes 
přední část.

Model je k dispozici ve dvou různých velikostech se základními plochami 
5,9 a 7,6 m², ve dvou typech zasklení a dvou barvách: eloxovaný hliník nebo 
černý práškový nátěr.

Jedno až dvě zvedací boční okna dodávají skleníku útulnější vzhled. 
Standardním vybavením jsou dva okapové svody (délka 1,50 m, Ø 32 mm) 
a ocelový základový rám (výška cca 6 cm). Model 7600 je navíc vybaven 
lamelovým oknem.

HE ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

PL AYA 5900
s 1 bočním oknem
+ ocelový základový rám 

Základní plocha2) cca 5,9 m2

Rozměr soklu: 254 x 192 cm

PDD cca 6 mm 40002395 40002396

 

 

 

 

192 cm 254 c
m

258 c
m

230 cm

2
3

1
 c

m

1
7

5
 c

m Kombinované zasklení:
ESG cca 3 mm + 
Střecha PDD cca 6 mm

40002429 40002430

PL AYA 7600
s 2 bočními okny, 
1 lamelové nástěnné okno 
+ ocelový základový rám

Základní plocha2) cca 7,6 m2

Rozměr soklu: 254 x 254 cm

PDD cca 6 mm 40002397 40002398

  

 

 

254 cm
254 c

m

2
4

6
 c

m

292 cm

258 c
m

1
7

5
 c

m

Kombinované zasklení:
ESG cca 3 mm + 
Střecha PDD cca 6 mm

40002431 40002432

PDD 6
ESG

PDD 6

1) Práškový nátěr. 2) Pamatujte, že u modelů s přesahem střechy se zastřešená základní plocha výrazněji liší od vnitřní plochy jako v případě klasických modelů. 3) Vybavení je příslušenstvím a není 

zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



Velkoplošné tabule

Pohodlný přístup díky širokým dvo-
jitým posuvným dveřím a prahem 
na úrovni podlahy

Zvedací boční okno

Průchozí výška ke stání

Moderní architektura

37

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Playa 76003) 
kombinované zasklení – černá1)

Playa 59003) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník



D I A N A
5000 – 11500
Diana má mírný ráz orientální pohádky, který ze skleníku vytváří 

nádherné místo nejen pro vaše rostliny.

Elegantní, tvarově působivý hliníkový skleník je klenotem každé zahrady. Se 
svojí bočně zaoblenou střechou dokonale zapadá do krajiny a po celý rok 
zabezpečí čerstvé bylinky, zdravou zeleninu a kvetoucí rostliny. 

Model Diana je zasklený křišťálově čírým bezpečnostním sklem (ESG) o 
tloušťce 3 mm nebo polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD)  
o tloušťce 4 mm, stabilizovanými proti UV záření. Ohnuté tabule jsou 
u všech modelů vyrobeny z polykarbonátu, přičemž u modelů z b 
ezpečnostního skla ESG je to vždy čirý polykarbonát

Průchozí model Diana se svými posuvnými dvojitými dveřmi s lehkým 
chodem a šířkou 1,22 m a výškou 2 m velmi snadno otvírá. Při otevřených 
dveřích jsou zároveň otevřená střešní okna vynikajícím prostředkem pro 
příčné větrání. 

Je k dispozici v pěti různých velikostech se základními plochami od 5 do 
11,5  m² a ve třech barvách: eloxovaný hliník, smaragdová nebo černý 
práškový nátěr.

Až čtyři střešní okna, která jsou součástí dodávky, zabezpečují optimální 
větrání. V balení jsou sériově zahrnuty i okapové žlaby. Pro zaručení obdél-
níkové skleníkové struktury, která je absolutně v jedné rovině s podlahou 
skleníku, je obzvláště pomocný a doporučený základový rám z pozinko-
vaného ocelového plechu opatřeného barevným nátěrem.

PDD 4HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

D IANA 5000
s 1 střešním oknem

Základní plocha  
cca 5,0 m2

Rozměr soklu:  
254 x 192 cm

 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
5

5
 c

m

264 cm

195 c
m

PDD cca 4 mm 40001574 40001579 –

ESG cca 3 mm 266568 261568 –

Ocelový základový 
rám:  V 12,5 cm 263780 261708 –

D IANA 6700
s 2 střešními okny

Základní plocha  
cca 6,7 m2

Rozměr soklu:  
254 x 254 cm

 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
5

5
 c

m

264 cm 258 c
m

PDD cca 4 mm 40001575 40001580 40001862

ESG cca 3 mm 266588 261588 288588

Ocelový základový 
rám:  V 6 cm 263882 261718 268882

D IANA 8300
s 2 střešními okny

Základní plocha  
cca 8,3 m2

Rozměr soklu:  
254 x 317 cm

 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
5

5
 c

m

264 cm 321 c
m

PDD cca 4 mm 40001576 40001581 40001863

ESG cca 3 mm 266608 261608 288608

Ocelový základový 
rám:  V 6 cm 264102 261720 268102

D IANA 9900
s 4 střešními okny

Základní plocha  
cca 9,9 m2

Rozměr soklu:  
254 x 379 cm

 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
5

5
 c

m

264 cm 383 c
m

PDD cca 4 mm 40001577 40001582 40001864

ESG cca 3 mm 266628 261628 288628

Ocelový základový 
rám:  V 6 cm 264122 261728 268122

D IANA 11500
s 4 střešními okny

Základní plocha  
cca 11,5 m2

Rozměr soklu:  
254 x 441 cm

 

 

 

 

1
2

4
 c

m

1
3

6
 c

m

2
5

5
 c

m

264 cm
445 c

m

PDD cca 4 mm 40001578 40001583 40001865

ESG cca 3 mm 266648 261648 288648

Ocelový základový 
rám:  V 6 cm 264142 261748 268142

ESGESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

V Ě D Ě L I  J S T E ,  Ž E: 
Z A Ř Í Z E N Í 
..vhodná k barvám 
skleníku , jako tento 
hl iníkový stůl se 2 
úrovněmi v barvě 
smaragdu 1),  najdete v 
část i  Přís lušenství  od 
st rany 64.



Tvarově pěkný design s velkoplošnými 
tabulemi

Možné prosklení s bezpečnostním sklem a 
polykarbonátovými dutinkovými deskami

Sériová střešní okna a okapové svody

Dveře jsou připravené pro visací zámek

39

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Diana 115002) – ESG – smaragdová1) – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám a okapové svody (viz str. 74) a autom. zvedač oken (viz str. 65)

Diana 67002) – PDD – eloxovaný hliník – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám



S I R I US
oranžerie
Extravagantní tvar a kompletní zasklení vytváří z modelu Sirius speciální 

místo vkusu, světla a atraktivnosti. 

Tento skleník ve stylu barokní oranžérie se skládá z hliníkových profilů 
odolných proti korozi a povětrnostním vlivům a je zcela zasklený křišťálově 
čirým bezpečnostním sklem (ESG) o tloušťce cca 3 mm. Velkoplošné 
tabule jsou po celé své délce orámované mezi profilem skleníku a černými 
plastovými lištami. Základní tvar T (viz obrázek níže) umožňuje snadnější 
uspořádání základní plochy o velikosti 13  m² do různých oblastí jako v 
klasických sklenících. 

Okap (1,60 m) a hřeben (2,54 m) jsou mimořádně vysoké. Do prostorného 
skleníku se vstupuje dvojitými posuvnými dveřmi s kuličkovými ložisky, s 
lehkým chodem, šířkou 122 cm a výškou 191 cm a může se vybavit dalšími 
dvojitými posuvnými dveřmi na štítových stranách vpravo nebo vlevo. 

Model Sirius je dostupný ve třech barevných variantách. v barvách eloxovaný 
hliník, smaragdová nebo černý práškový nátěr. 

Model Sirius je sériově vybaven čtyřmi střešními okny, tím je zajištěno 
optimální větrání. Okapové žlaby a tři okapové svody (d 1,50 m, Ø 32 mm) 
zajišťují bezproblémové odtékání, jakož i sběr dešťové vody. Skleník se 
dodává s ocelovým základovým rámem o výšce 6 cm. 

Navíc můžete skleník zkrášlit pomocí hřebenové koruny (viz  str. 75), které 
zároveň slouží např. i jako ochrana proti holubům. 

HE SM ČER

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

O R ANŽÉR IE SIR IUS
s 4 střešními okny
Včetně ocelového základového rámu, výška 
6 cm

Základní plocha cca 13 m2

Rozměr soklu: 381 x 381 cm

ESG cca 3 mm 265525 265545 265505

Dvojité posunovací dveře 
včetně ESG cca 3 mm

260260 2602604 2602607

ESGESG

P R A K T I C K É !
S dalšími dvoj i tými posuvnými dveřmi 
vytvoříte přístup do vaší  oranžérie z 
vícero st ran.

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno 

včetně horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

2
5

4
 c

m

1
6

0
 c

m

257 cm126 cm
63 cm

257 cm

383 cm

1
9

1
 c

m

122  cm

63 cm 63 cm257 cm

2
5

7
 c

m

3
8

3
 c

m

1
2

6
 m

383 cm



Výjimečný tvar ve stylu oranžérie

Včetně tří okapových svodů

Velkoplošné tabule

Včetně ocelových základových 
rámů o výšce 6 cm

PRAKTICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
HŘEBENOVÁ KORUNA (STR. 74)

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

41

Sirius2) – ESG – smaragdová1)

Sirius2) – ESG – eloxovaný hliník



3
2

9
 c

m

 383 cm 253 cm

2
2

1
 c

m

 

 

 

2
6

3
 c

m

1
8

8
 c

m

253 cm
221 c

m

 

 

 

1
8

8
 c

m

383 cm

2
8

4
 c

m

336 c
m

H E R A
4500 & 9000
Díky altánku Hera se oblíbený pavilónový konstrukční design dostává 

do světa skleníků Vitavia. Jeho elegantní vzhled vytváří z tohoto skleníku 

skvost v každé zahradě. 

Hera 4500: Hera 4500 nabízí příjemné místo na odpočinek pro hobby 
zahrádkáře o rozloze cca 4,5 m² a jejich oblíbené květiny. Na výběr máte tři 
barvy: eloxovaný hliník, bílá nebo smaragdový práškový nátěr. Standardní 
vybavení zahrnuje ocelový základový rám, 2 lamelová okna, trvalou 
ventilaci ve střeše 2,63 m a posuvné dveře (š: 0,62 m, v: 1,77 m).

Hera 9000: Pod 2,83 m vysokou střechou modelu Hera 9000 najdou 
zahrádkáři a jejich hosté na ploše cca 9 m² prostor pro aktivity, od přesa-
zování rostlin až po večerní sklenku vína. Altánek je k dispozici v barvách 
eloxovaný hliník, bílá, smaragdová nebo černý práškový nátěr.

Komplexní standardní vybavení Hera 9000 zahrnuje: ocelový základový rám, 
okapový žlab, tři okapové svody, tři boční okna, nucené větrání ve střeše a 
komfortní dvojité posuvné dveře (šířka výška: 0,80 m, v: 1,77 m) s vysoce 
kvalitním cylindrickým zámkem. 

Oba altánky jsou proskleny pěkným a praktickým kombinovaným 
zasklením. Boční stěny jsou proskleny křišťálově čirým bezpečnostním 
sklem (ESG) o tloušťce cca 3 mm, a tím umožňují volný výhled do 

vlastní zeleně. Zasklení je upevněné černými plastovými lištami, které 
lemují skleněné tabule po celé jejich délce. Střecha je pokrytá UV stabi-
lizovanými polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD), které jsou u 
modelu Hera 4500 připevněny plastovými lištami a u modelu Hera 9000 
zasouvací technikou. Polykarbonátové dutinkové desky chrání rostliny 
před škodlivými účinky příliš parného slunce.

HE SM ČERBÍ

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová  1) Bílá1) Černá 1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

HER A 4500
se 2 lamelovými okny 
včetně ocelového  
základového rámu, 
výška cca 6 cm
Základní plocha cca 4,5 m2

Kombinované 
zasklení:
ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 6 mm

40000514 40000515 40002480 —

HER A 9000
s 3 bočními okny
včetně ocelového  
základového rámu, 
výška cca 6 cm
Základní plocha cca 9 m2

Kombinované 
zasklení:
ESG cca 3 mm + 
Střecha PDD  
cca 6 mm

261805 261825 40001866 261815

(9000) (9000)

PDD 6
ESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno 

včetně horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

K O M B I N O VA N É  Z A S K L E N Í:  
T O  N E J L E P Š Í  Z E  V Š E H O 
Křišťá lově č i ré  bezpečnostn í  sk lo 
na bočních stěnách za j i šťu je 
krásný výhled a hodně světla; 
polykarbonátové dutinkové desky 
ve stře še jemně lámou světelné 
paprsky a mají lepší izolační 
vlastnost i  v  porovnání  s  úplně 
prosk leným domkem.

(9000) (9000)

Střecha Strany 



Střecha se zasouvací technikou včetně 
okapového žlabu (jen 9000)

Velkoplošné tabule

Pavilón s šestiúhelníkovým 
půdorysem

Včetně ocelových základových rámů

Kombinované zasklení z PDD na  
střeše a bezpečnostní sklo po stranách

43

15 LET 
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Hera 90002) – kombinované zasklení – bílá1)

Hera 45002) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník



377 cm

188 cm336 cm

383 cm 383 cm

284 cm

G A L A X I S
Skleníkový pavilón
S pavilónem Galaxis 9000 si zahrádkáři nejpohodlnějším způsobem 

rozšiřují horizont skleníků: Vysoká střecha pavilónu je nejen elegantní, 

ale poskytuje i hodně volného prostoru pro vysoké rostliny a zahradníky. 

Dvojité posuvné dveře na úrovni země umožňují přístup bez zakopnutí, 
i s kolečkem nebo jiným objemným nákladem. Tři boční okna propůjčují 
pavilónu útulný vzhled, společně s trvalou ventilací ve střeše je zajištěna 
vynikají možnost pro větrání.

Pavilón je vybaven krásným a praktickým kombinovaným zasklením. Střecha 
je zakrytá UV stabilizovanými polykarbonátovými dutinkovými deskami 
(PDD) o tloušťce cca 6 mm, které jsou zasunuty do profilů pomocí inovativní 
zasunovací techniky. Polykarbonát jemně láme světlo, takže rostliny jsou 
chráněny proti intenzivnímu slunečnímu záření. Boční stěny jsou zaskleny 
křišťálově čirým velkoplošným bezpečnostním sklem o tloušťce cca 3 mm a 
umožňují volný výhled do vlastní zeleně. 

Zasklení se provádí pomocí systému olemování: Tabule se zapustí po celé 
délce mezi černé plastové lišty a profil skleníku. To vypadá nejen kvalitněji 
než klasická technika upínání pomocí pružinových svorek, ale je i stabilnější 
proti větru, protože tabule nejsou upevněny jen na jednotlivých bodech, 
ale průběžně.

Pavilónový skleník je dostupný ve čtyřech barvách – eloxovaný hliník, bílá, 
smaragdová nebo černý práškový nátěr.

Součástí rozsáhlého standardního vybavení modelu 9000 jsou: ocelový 
základový rám, okapové žlaby, tři dlouhé okapové svody, tři boční okna, 
trvalá ventilace ve střeše a dvojité posuvné dveře na úrovni země (š: 0,87 m, 
v: 1,83 m) s uzamykatelným nerez zámkem. 

HE SM ČERBÍ

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová  1) Bílá 1) Černá 1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

G AL A X IS
s 3 bočními okny
včetně ocelového  
základového rámu, 
výška cca 6 cm
Základní plocha cca 9 m2

ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 6 mm

40004037 40004038 40004040 40004039

PDD 6
ESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry, měřeno 

včetně základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

N E O B V Y K LÝ  T VA R
Šestiúhelníková střecha pavilónu propůjčuje modelu Galaxis 
jeho mimořádný vzhled. Zahrádkář se pře sto nemusí zříci 
standardu Vitavia, jako je integrovaná ochrana proti UV 

záření stře šních desek a okapové žlaby po obvodu.

Střecha Strany



Uzamykatelný nerez zámek

Dvojité posuvné dveře s prahem 
zapuštěným do země

Skleník ve stylu pavilónu s pohodlným 
přístupem

Včetně ocelových základových rámů

Kombinované zasklení z PDD na stře-
še a bezpečnostní sklo po stranách

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Galaxis2) – kombinované zasklení – bílá1)

Galaxis2) – kombinované zasklení – černá1)

45

POHODLNÝ PŘÍSTUP
Komfortní přístup s prahem  

zapuštěným do země



A P H R O D I T E
7800 & 11500
Neobvyklá pultová střecha, pěkné a stabilní profily, pohodlná výška 

na stání a dobře promyšlené zasklení jsou hlavními důvody, proč je 

Aphrodite vysoce kvalitní hobby skleník.

Esteticky a stabilně působí profily s dvojitým rámem skleníku s velkorysým 
půdorysem. Zajišťují mimořádně spolehlivé upevnění zasklení bočních 
stěn: Sešroubované hliníkové lišty na na jedné straně a skleníkové profily na 
druhé straně lemují skleněné tabule a zajišťují mimořádnou stabilitu (viz obr. 
str. 30). Polykarbonátové dutinkové desky v oblasti střechy jsou upevněny 
pomocí zasouvací techniky. Životnost profilů je certifikována s 15roční 
zárukou na konstrukci a rám. 

Modely zasklené křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG) splynou se 
zahradou a umožňují dopad světla na rostliny skrz boční stěny. Polykarbo-
nátové dutinkové desky (PDD) na střeše jsou odolné proti UV záření a mají 
10 roční záruku proti povětrnostním vlivům. Zaručují, že přímo na rostliny 
budou skrz pultovou střechu dopoledne a odpoledne dopadat pouze 
mírné sluneční paprsky. Modely kompletně zakryté polykarbonátovými 
dutinkovými deskami o tloušťce 10 mm se vyznačují zlepšenými izolačními 
vlastnostmi, které umožňují při přiměřeném vytápění i přezimování rostlin 
citlivých na mráz.  Boční a horní okna se otvírají v různých úhlech; protože se 
dají otvírat i dolů, lze je otvírat i při špatném počasí. 

V porovnání s jinými skleníky se model Aphrodite odlišuje zejména svojí 
pultovou střechou. Mírný sklon umožňuje jednoduchý odtok dešťové vody 
a vytváří rovnoměrně stoupající výšku: od výšky 1,87 m na zadní straně do 
výšky 2,42 m na přední straně. 

Model Aphrodite je dostupný ve dvou různých velikostech se základními 
plochami 7,8 a 11,5 m², ve dvou typech zasklení a barvách eloxovaný hliník 
nebo bílý práškový nátěr. 

Dvojité posuvné dveře se šířkou 1,19 m a výškou 1,77 m lze namontovat 
jak na bocích, tak i vepředu. Dveře jsou sériově vybaveny kvalitním cylin-
drickým zámkem. V závislosti na velikosti patří k náročnému standardnímu 
vybavení tohoto skleníku 3 boční okna, 1-2 horní okna, okapový žlab,  
2 okapové svody (délka 1,75 m, Ø 32 mm) a uzamykatelný cylindrický zámek.

HE BÍ

Model Provedení Eloxovaný hliník Bílá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

APHRO D ITE 7800
s 3 bočními okny
s 1 horním oknem

Základní plocha2): cca 7,8 m2

Rozměr soklu: 271 x 266 cm

PDD cca 10 mm 40000804 40002482

  

 

 

267 c
m

1
8

7
 c

m

295 cm

2
4

2
 c

m

271 cm
266 c

m

Kombinované zasklení:
ESG cca 3 mm + 
Střecha PDD cca 10 mm

40000805 40002483

APHRO D ITE 11500
s 3 bočními okny
s 2 horními okny

Základní plocha2): cca 11,5 m2

Rozměr soklu: 271 x 392 cm

PDD cca 10 mm 40000806 40002484

 

 

 

 

271 cm 392 c
m

393 c
m

1
8

7
 c

m

295 cm

2
4

2
 c

m Kombinované zasklení:
ESG cca 3 mm + 
Střecha PDD cca 10 mm

40000807 40002485

PDD 10
ESG

PDD 10

1) Práškový nátěr. 2) Pamatujte, že u modelů s přesahem střechy se zastřešená základní plocha výrazněji liší od vnitřní plochy jako v případě klasických modelů. 3) Vybavení je příslu-

šenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese:  

www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

(PDD)



Uzamykatelný cylindrický zámek

Zesílené profily pro vysokou stabili-
tu proti větru

Velkoplošné tabule

Pultová střecha se zakrytím odol-
ném proti UV

Příjemná výška na stání 1,87 m  
až 2,42 m

47

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Aphrodite 7800 3) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník

Aphrodite 115003) – PDD – bílá1)



317 cm322 cm

188 cm 265 cm

F O R T U N A
Skleníkový pavilón
Prémiový skleník Fortuna nabízí funkčnost skleníku a útulnost pavilónu. 

Nároční zahradníci a rostliny kromě toho profitují z vysoce kvalitního 

vybavení.

Na základní ploše 10,2 m² s půdorysem čtvercového tvaru, díky stranám s 
výškou 1,88 m a hřebenu střechy s výškou 2,65 m, mají rostliny a zahrádkáři 
dostatek prostoru pro svůj rozvoj. 1,74 m vysoké a 1,46 m široké dvoukřídlé 
dveře, které se dají otevřít dokořán, podtrhují velkorysý dojem. Obě křídla 
dveří lze v otevřeném stavu zajistit: To zajišťuje volný vstup a výstup i s 
objemnými předměty na rameni.

Profily s dvojitým rámem stabilně drží velkoplošné tabule z křišťálově čirého 
bezpečnostního skla (ESG) na bocích po celé délce a bez pružinových 
svorek. Kromě toho vás skleník Fortuna zaujme svým útulným charakterem: 
Boky vyrobené z křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG) umožňují 
nerušený výhled do zahrady - nebo i z vnější strany do skleníku. Na střeše 
se polykarbonátové dutinkové desky o tloušťce 10 mm a stabilní proti UV 

zařízení starají o zlepšené izolační vlastnosti a měkce lámou intenzivní 
sluneční paprsky, například během poledne, takže rostliny jsou chráněny 
před účinkem sálajícího tepla skrz sklo. 

Model Fortuna je k dispozici pouze s promyšleným kombinovaným 
zasklením a ve dvou barvách.

Zahrádkář zná další prvky vybavení, jako jsou tři boční okna a klika dveří i ze 
svého „prvního“ skleníku, a proto se těší z domácí atmosféry v jeho zelené 
oáze. Další podrobné údaje prozrazují, že malý ráj byl promyšlený do konce 
z hlediska použití: Okapové žlaby a svody umožňují zachytávání hodnotné 
dešťové vody a dodávaný podlahový profil umožňuje jednoduché ukotvení 
na základovém pásu.

HE ČER
PDD 10

ESG

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Model Provedení Eloxovaný hliník Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

FO R TUNA
s 3 bočními okny

Základní plocha cca 10,2 m2

Rozměr soklu: 314 x 314 cm

 

 

 
2

6
5

 c
m

1
8

8
 c

m

317 cm

322 cm

Kombinované zasklení:

ESG cca 3 mm + 

Střecha PDD cca 10 mm

 40003521 40003522



Výjimečný a tvarově pěkný design

Včetně okapových žlabů, okapových svodů 
a integrovaného podlahového profilu

Vysoké a široké dvoukřídlové dveře

 Fortuna3) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník

 Fortuna2) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník

49

Vybavený třemi bočními okny

Hliníková klika dveří a cylindrický 
zámek

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



I D A
900 – 7800
Díky své malé základní ploše a velké výšce vám přístavbový skleník Ida 

umožňuje pěstovat bylinky a zeleninu i na zahradě před domem, na 

terase nebo na balkoně.

Balkonové - nebo terasové skleníky série Ida jsou navrženy jako 
přístavbové skleníky ke zdi, stěně. To umožňuje prostorově úspornou a 
vizuálně nenápadnou integraci do stávajících objektů. Nezbytná je stěna 
domu nebo stabilní zeď jako zadní stěna. 

Model Ida 900 a 1300 mají posuvné dveře s lehkým chodem a šířkou 0,61 m 
a  výškou 1,51 m. Modely 3300 až 7800 mají dvoukřídlé posuvné dveře 
s šířkou 1,22 m a výškou 1,63 m. Okapový žlab je součástí standardního 
vybavení. Modely Ida 900 až 5200 jsou sériově vybaveny jedním střešním 
oknem a Ida 6500 až 7800 dvěma střešními okny. Střešní okna slouží 
k optimálnímu větrání a odvětrávání.

Jako volitelné příslušenství je k dispozici 6 cm vysoký základový rám z 
pozinkovaného ocelového plechu opatřeného barevným nátěrem.

Modely Ida jsou dostupné v šesti velikostech a vždy po dvou typech 
zasklení. Přitom jsou všechny velikosti pokryty polykarbonátovými dutin-
kovými deskami (PDD) o tloušťce cca 4 mm vyrobenými z polykarbonátu 
stabilizovaného proti UV záření. Kromě zakrytí s PDD jsou menší modely 

(900-1300) k dispozici i celoplošně zasklené bezpečnostním křišťálově 
čirým sklem (ESG) o tloušťce cca 3 mm. U větších modelů (5200-7800) je 
kromě zakrytí polykarbonátovými dutinkovými deskami (cca 4 nebo cca 
6 mm) k  dispozici i kombinované zasklení sklem na bočních stěnách a 
polykarbonátovými dutinkovými deskami na střeše. Střecha je u těchto 
modelů zásadně pokrytá polykarbonátovými dutinkovými deskami o 
tloušťce cca 6 mm. 

Pro ideální pěstování rostlin nebo bylin doporučujeme jako příslušenství 
pro modely 900 a 1300 dvě drátěné police velikosti 61 x 63 cm, potažené 
plastem (viz str. 67).

 Ida 900 – PDD – eloxovaný hliník

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno od 

horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

P E R F E K T N Í 
B A L K O N O V Ý 
S K L E N Í K
Model Ida 900 se 
díky malé základní 
ploše dokonale hodí 
na balkon nebo 
terasu.

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá 1)

Art. č.: Art. č.: Art. č.:

IDA 900
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 0,9 m2

Rozměr soklu: 65 x 130 cm
 

 

1
8

2
 c

m

69 cm

1
5

2
 c

m

131 c
m

 

PDD cca 4 mm 260044 261014 267014

ESG cca 3 mm 40006078 40006079 40006080

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263090 261770 268090

IDA 1300
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 1,3 m2

Rozměr soklu: 65 x 192 cm
 

 

1
8

2
 c

m

69 cm

 

1
5

2
 c

m

193 c
m

PDD cca 4 mm 260054 261024 267024

ESG cca 3 mm 40006084 40006085 40006086

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263130 261772 268772

IDA 3300
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 3,3 m2

Rozměr soklu:  
128 x 254 cm

 

 

 

1
6

6
 c

m

2
2

2
 c

m

132 cm
255 c

m

PDD cca 4 mm 260064 261034 267034

ESG cca 3 mm 40006090 40006091 40006092

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263330 261774 268774

IDA 5200
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 5,2 m2

Rozměr soklu:  
190 x 254 cm

 

 

 

1
6

9
 c

m

2
2

1
 c

m

201 cm 262 c
m

PDD cca 4 mm 260074 261654 40001557

PDD cca 6 mm 6 mm 260079 261659 40001558

Kombinované zasklení: ESG  
cca 3 mm + střešní PDD cca 6 mm 40006093 40006094 40006095

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263340 261775 268340

IDA 6500
s 2 střešními okny

Základní plocha cca 6,5 m2

Rozměr soklu:  
190 x 317 cm

 

 

 

1
6

9
 c

m

2
2

1
 c

m

201 cm
324 c

m

PDD cca 4 mm 260084 261664 40001559

PDD cca 6 mm 6 mm 260089 261669 40001560

Kombinované zasklení: ESG  
cca 3 mm + střešní PDD cca 6 mm 40006096 40006097 40006098

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263342 261776 268342

IDA 7800
s 2 střešními okny

Základní plocha cca 7,8 m2

Rozměr soklu:  
190 x 379 cm

 

 

 

1
6

9
 c

m

2
2

1
 c

m

201 cm
387 c

m

PDD cca 4 mm 260104 261674 40001561

PDD cca 6 mm 6 mm 260109 261679 40001562

Kombinované zasklení: ESG  
cca 3 mm + střešní PDD cca 6 mm 40006099 40006100 40006101

Ocelový základový rám:  V 6 cm 263344 261777 268346

EH SM Čer PDD 6PDD 4 ESGESG
PDD 6
ESG

(3300 – 7800)



Ida 5200-7800: 
včetně 2 okapových svodů,  
d 1,47 m, Ø 32 mm

Vhodný i pro malou  
zahradu nebo balkon

Přístavbový skleník:
k upevnění na zeď nebo stěnu domu 

 Ida 3300 2) – ESG – černá1) – Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

51

Dveře jsou připravené  
pro visací zámek

 Ida 6500 2) – PDD – smaragdová1) 

Na obrázku je zobrazen skleník s příslušenstvím ocelový základový rám

NOVINKA!
ESG a kombinované 

provedení

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



FL O R A
Přístavný skleník
Do výšek – dokonce i v malé zahradě. V tomto přistaveném skleníku s 

výjimečnou výškou najdou své místo i vysoko rostoucí rostliny.

Přístavný skleník bez zadní stěny na vás zapůsobí svojí na malý skleník velmi 
výraznou výškou: neobvykle vysoký hřeben 2,51 m a okap vysoký 1,80 m 
umožňuje většině zahrádkářům pracovat ve skleníku vzpřímeně a i vysoko 
rostoucím rostlinám, jako např. rajčata, poskytuje dostatek prostoru pro 
svobodný růst. I vchod do něj je díky 2 m vysokým dveřím komfortní i pro 
vysoké osoby.

Kompletně zasklený polykarbonátovými dutinkovými deskami – vám nabízí 
nejen dobrou izolaci na ochranu proti kolísavým a v zimě velmi nízkým 
teplotám, ale i ochranu před tzv. efektem rozpáleného skla: Při intenzivním 
slunečním záření vede k tak výraznému soustředění paprsků světla, že 
může dojít ke spálení rostlin. Polykarbonátové dutinkové desky (PDD) jsou 
vyrobeny z polykarbonátu stabilizovaného proti UV záření a díky mléčnému 
povrchu lámou světlo tak, že je rozptýlené a na rostliny dopadá „měkce“. 
Dodatečné zastínění proto zpravidla není nutné.

Střešní okno, plynulé posuvné dveře s kuličkovými ložisky se šířkou 61 cm a 
okapové žlaby jsou sériově součástí dodávky. 

U tohoto vysokého skleníku je obzvláště účelné je vybavit regály. Toto a jiné 
vhodné příslušenství, např. hliníkové police a stoly pro lepší využití místnosti 
nebo okapový svod pro využití dešťové vody k zavlažování, která je šetrnější 
pro životní prostředí a rostliny, najdete v kapitole Příslušenství od strany 64.

Model Flora je navržen jako přístavný skleník. Nezbytná je stěna domu nebo 
stabilní zeď jako zadní stěna.

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: 

www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Model Provedení Eloxovaný hliník
Ar t.  č. :

FLO R A 3800
s 1 střešním oknem

Základní plocha cca 3,8 m²
Rozměr soklu: 192 x 190 cm

PDD cca 4 mm 266954

  

 

2
5

1
 c

m

1
8

0
 c

m

195 cm
194 c

m

HE PDD 4

V Ě D Ě L I  J S T E? 
Orchideje vnáší do 
skleníku eleganci a 
exotiku. Protože patří 
mezi náročné rostliny, 
které nemají rády ani 
přímé sluneční záření, 
ani studená okna, cítí se 
nejlépe ve vnitřní části 
skleníku s dobře izolu-
jícími polykarbonátovými 
dutinkovými deskami. 

!



N
eo

bv
yk

lá
 v

ýš
ka

 

Flora 3800 1) – PDD – eloxovaný hliník

Flora 3800 1) – PDD – eloxovaný hliník

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

2,51 m

Včetně střešních oken a  
okapového žlabu

Dveře jsou připravené pro  
visací zámek

Kompletní zasklení pomocí PDD: 
měkké světlo a lepší izolační 
vlastnosti

Vysoký přístavbový skleník  
s výškou 2,51 m

53



AT H E N A
7000 – 11900
Ať už na přezimování rostlin nebo jako přístavbový skleník s krásným 

výhledem: Tento velkorysý model nabízí dostatek prostoru pro vaši 

zeleninu, rostliny citlivé na mráz a i pro vás!

Unikátní profily s dvojitým rámem charakterizují elegantní a odolný 
design skleníku a dodávají modelu Athena speciální stabilitu (viz str. 60, 
obr.). Boční zasklení je vyhotoveno z křišťálově čirého bezpečnostního skla 
(ESG) s tloušťkou přibližně 3 mm. Střešní plocha je vybavena polykarbo-
nátovými dutinkovými deskami s tloušťkou cca 10 mm. Polykarbonátové 
dutinkové desky chrání rostliny před nadměrným slunečním zářením, 
poskytují vyváženou teplotu a jsou méně citlivé na padající větve apod. 
Křišťálově čiré bezpečnostní sklo Vitavia (ESG) je vždy vytvrzené, aby se 
nerozbilo při běžném zatížení. Pokud by přece došlo k poškození, garan-
tujeme, že nevzniknou žádné ostré hrany – a zahrada zůstane v bezpečí.

Dvojité posuvné dveře se šířkou 1,19 m a výškou 1,77 m lze namontovat 
jak na bocích, tak i vepředu. Dveře jsou sériově vybaveny kvalitním cylin-
drickým zámkem. 

Model Athena je dostupný ve čtyřech velikostech a třech barvách: 
eloxovaný hliník, bílá nebo černý práškový nátěr. 

Součástí standardního vybavení jsou dvě boční okna, okapový žlab a 
2  okapové svody. S doplňkovou „dveřní soupravou“ můžete svůj skleník 
vybavit několika dveřmi.

Model Provedení Eloxovaný hliník Bílá 1) Černá  1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

ATHENA 7000
s 2 bočními okny

Základní plocha  
cca 7 m2

Dopor. rozměr základu: 
268 x 281 cm

 

 

2
3

9
 c

m

1
8

7
 c

m

271 c
m

 

266 cm

ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 10 mm

40002388 40002465 40002392

Doplňovací sada 
k zesílení 266709 40000311 268809

ATHENA 8600
s 2 bočními okny

Základní plocha  
cca 8,6 m2

Dopor. rozměr základu: 
268 x 344 cm

 

 

2
3

9
 c

m

1
8

7
 c

m

334 c
m

 

266 cm

ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 10 mm

40002389 40002488 40002487

Doplňovací sada 
k zesílení 266729 40000538 268829

ATHENA 10200
s 2 bočními okny

Základní plocha  
cca 10,2 m2

Dopor. rozměr základu: 
268 x 407 cm

 

 

2
3

9
 c

m

1
8

7
 c

m

397 c
m

 

266 cm

ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 10 mm

40002390 40002466 40002463

Doplňovací sada 
k zesílení 266749 40000539 268849

ATHENA 11900
s 2 bočními okny

Základní plocha 
cca 11,9 m2

Dopor. rozměr základu: 
268 x 470 cm

 

 

2
3

9
 c

m

1
8

7
 c

m

460 c
m

 

266 cm

ESG cca 3 mm
Střecha: PDD  
cca 10 mm

40002391 40002467 40002464

Doplňovací sada 
k zesílení 266769 40000540 268869

Dveřní souprava
Dvojité posuvné dveře
včetně skla (ESG)

 

 

1
7

6
 c

m

1
7

6
 c

m

119 cm

ESG cca 3 mm 260250 40000537 2682504

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

AT H E N A  P R E M I U M 
Pomocí doplňovací sady, která je dostupná zvlášť,  ze sí l í te 
prof i ly st řechy a proměníte model Athena na model Athena 

Premium se zvýšenou stabi l i tou a nosnost í .

HE BÍ
PDD 10

ESG
ČER



Jedinečná technika upevnění skla 
s velkoplošnými tabulemi

Přístavbový skleník mimořádné třídy

Včetně obdélníkového profilu pro 
přípravu základu, práh dveří: 4,6 cm

Uzamykatelný cylindrický zámek

Sériově s 2 okapovými svody na 
úrovni země: d 1,75 m, Ø 32 mm

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

Athena 86002) – kombinované zasklení – bílá1)

Athena 119002) – kombinované zasklení – černá1)

55

Přestavitelné na model Athena Premium 
díky sadě pro dodatečné vyztužení

Včetně bočních oken



Systém pružinových svorek

Technika vkládání

Technika zasouvání

Technika orámování

Systém s dvojitým rámem

Ocelový základový rám je součástí nebo 
není potřebný vzhledem na konstrukci

Práh dveří na úrovni podlahy

Výška na stání (boční výška min. 1,60 m)

Včetně zámku a klíče

Certifikát TÜV  
(další informace najdete na str. 56)

TECHNIK Y UPEVNĚNÍ SKLA

SPECIÁLNÍ VLASTNOSTI

Eloxovaný hliníkHE

Smaragdový práškový nátěrSM

Černý práškový nátěrČER

Bílý práškový nátěrBÍ

BARV Y

ZASKLENÍ

Polykarbonátové dutinkové deskyPDD

Křišťálově čiré bezpečnostní sklo (ESG)ESG

Kombinované zaskleníPDD
ESG

LEGENDA VÝROBKU
Skleníky

Následující symboly vám poskytnou stručný přehled 
nejdůležitějších vlastností skleníků Vitavia.

Energeticky úsporné



VLASTNOSTI MATERIÁLU

SPECIÁLNÍ VLASTNOSTI

BARV Y

Následující symboly vám poskytnou stručný přehled o 
nejdůležitějších vlastnostech skleníků.

LEGENDA VÝROBKU

Stříbrná metalíza

Jadeitová

Antracitová

Antracitová matná

Jedle/bílá

Břidlice/grafitová

Břidlice/bílá

Vzhled dřeva/ořech

Hnědá Java

Holý

Domky na nářadí

Žárově pozinkovaná ocel

Výška na stání  
(boční výška min. 1,60 m)

Galvanicky pozinkovaná ocel

Vinylový povlak

Integrované posuvné dveře

Integrované výklopné víko

Integrované kyvné dveře

Integrovaný zámek

Vícevrstvé vypalovací lakování

Překrývající se montované panely

Vnitřní obdélníkové profily



CERTIFIKACE TÜV
Zejména v případě prvních skleníků je pro naše zákazníky důležité 

hodnocení kvality nezávislé na výrobci. Proto jsme v roce 2021 úspěšně 

požádali o certifikát TÜV pro naše nejoblíbenější modely skleníků.

Všechny model skleníků s certifikátem TÜV jsme označili tímto 

symbolem kvality:

VŠE, CO  P OTŘEBUJE TE  V ĚDĚ T
na téma skleník
Milé čtenářky a milí čtenáři, 

těší nás, že si chcete splnit svůj sen mít vlastní skleník! Zde najdete důležité informace o kvalitě výrobků a hlavních charakteristických znacích různých modelů 

Vitavia. Tyto informace mají sloužit jako určitá pomoc při prohlížení katalogu a pomoci Vám tak najít skleník, který je pro Vás ten  „pravý“. 

15 LET  
ZÁRUKA

NA KO NS T RUKCÍ A 
R Á M

ZÁRUKY
Naše skleníky jsou navrženy v rámci skupiny Vitavia a vyrábí se v našem 

vlastním výrobním závodě. Díky tomu můžeme snadno ručit za naši 

kvalitu. Proto poskytujeme např. 15roční záruku na rám a konstrukci.

Použité polykarbonátové dutinkové desky kupujeme od německého 
výrobce. Jejich vynikající kvalita (viz výše) umožňuje záruční lhůtu 10 let.

10 LET  
ZÁRUKA

NA P O LY K AR B O NÁTOV É 
DU T INKOV É D E SK Y PROT I 
P OV Ě T R N OS T NÍM V L IV ŮM

SPOLEČNÉ A CHARAKTERISTICKÉ ZNAKY SKLENÍKŮ VITAVIA

Všechny skleníky Vitavia se vyznačují společnými kvalitativními znaky. V první 

řadě jsou to výrobky vlastní výroby – a v souladu s normami amfori/BSCI pro 

sociální a udržitelnou výrobu. 

Kromě toho se použité materiály vyznačují spolehlivou kvalitou a nejlepší 

vhodností k použití ve skleníku. Všechny skleníkové profily jsou vyrobeny 

ze zušlechtěného hliníku. Odolný materiál vyniká mimořádnou pevností. To 

umožňuje použití velmi úzkých profilů bez ztráty stability. Eloxování lesklých 

modelů a práškové lakování barevných modelů poskytuje dodatečnou 

ochranu povrchu proti korozi a poškrábání a usnadňuje jeho čištění.

Dutinkové desky německé výroby mají uzavřené podélné strany. Na rozdíl od 

jiných výrobců tak nabízí speciální stabilitu v místech upevnění skla. Díky vnější 

ochraně proti UV záření vydrží déle než nechráněné výrobky. Další informace o 

funkčních výhodách najdete na straně 60.

U skleněných modelů se naši zákazníci mohou spolehnout na výhradní použití 

křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG). Tepelné předpětí (EN  12150-

2:2004) vede ke zvýšení stability a rozpadu na neškodné úlomky v případě 

poškození.

Navzdory tolika společným znakům se tento sortiment vyznačuje i velkou 

rozmanitostí: K dispozici jsou klasické skleníky, neobvyklé tvary, jako jsou 

oranžérie nebo domky s pultovou střechou, velikosti od 0,35 do 15,7  m², 

různé typy a techniky zasklení, jakož i různé barvy Dostupné velikosti pro 

každý skleník najdete vždy pod názvem výrobku. Dostupné barvy a možnosti 

zasklení zjistíte při pohledu na čtvercové symboly umístěné nad  tabulkou 

výrobků na každé straně se skleníky. Hned vedle upozorňují naše kulaté 

šedé symboly na zvlášť důležité znaky kvality, jako je například práh dveří na 

zapuštěný do podlahy. 

Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



Z AHR ADNIČENÍ VE SKLENÍKU
v přehledu:

Zahradní sezóna se automaticky prodlouží na 
rozdíl od sezóny venku v zahradě.

Ideální teplotní a světelné podmínky 
Urychlí růst.

Úroda je výrazně vyšší. Skleník s vhodným 
vybavením můžete využívat celoročně.

Rostliny pěstované v nádobách a citlivé rostliny 
mohou přezimovat za přiměřených podmínek 
vhodných pro daný druh.

Kromě velmi praktického využití slouží skleník 
mnohým zahrádkářům i jako místo k odpočinutí: 
jejich vlastní zelená oáza za rohem!

59

„IDEÁLNÍ“ SKLENÍK 

Při výběru skleníku je nutné zvážit, jak ho chcete přednostně používat. 
Nejdůležitější VÝBĚROVÁ KRITÉRIA a naše doporučení ve zkratce:

VÝŠKA ROSTLIN 

Doporučení: Naplánujte prostor pro konečnou výšku rostlin.

VÝŠKA ZAHRÁDKÁŘE

Doporučení: Vzpřímená práce šetří záda. Z tohoto důvodu označujeme 
tímto symbolem skleníky s výškou strany 1,60 m nebo více:

MNOŽSTVÍ ROSTLIN 

Doporučení: Lepší je naplánovat více prostoru.

POTŘEBA PROSTORU PRO ZAHRADNÍ PRÁCE 

Doporučení: V chladných dnech se pracuje lépe ve skleníku. Při pěkném 
počasí můžete doplňkový nábytek z hliníku jednoduše a rychle přesunout 
ven. Nechte si místo na další předměty, jako jsou pracovní stoly, topné 
systémy, zahradní nářadí atd. – a prostor pro práci. A možná byste si rádi 
vychutnali šálek kávy ve vlastní zeleni? Protože pokud se vám líbí zahrad-
ničení nebo jen ticho a klid ve vašem skleníku, budete tam možná chtít 
strávit více času, než jste si dosud mysleli.

ENERGETICKÁ EFEKTIVITA 

Doporučení: Díky lepším izolačním vlastnostem šetříte energii na 
vytápění domu zasklenému polykarbonátovými dutinkovými deskami. 
Pokud by rostliny ve vašem skleníku přezimovaly, doporučujeme například 
zakrytí s dutinkovými deskami o tloušťce 10 mm. Výrobky, které se 
vyznačují vyšší energetickou efektivitou, např. díky zasklení polykarboná-
tovými dutinkovými deskami, poznáte na následujících stránkách výrobků 
podle následujícího symbolu:

BEZPEČNOST 

Doporučení: Dutinkové desky vyrobené z polykarbonátu jsou prakticky 
nerozbitelné. Z důvodu výhradního použití bezpečnostního skla (ESG) 
však bezpečnost není argumentem proti sklu ve sklenících Vitavia (viz část 
„Společné znaky a rozlišovací znaky“). Další výhody bezpečnostního skla 
najdete v části „Typy zasklení“ (viz str. 60).

SVĚTLO

Doporučení: Pro většinu rostlin má světlo velký význam pro růst a má 
rovněž přímý vliv na úrodnost. Doporučuje se zasklení skleníku sklem 
v  porovnání s polykarbonátem, který láme světlo. Avšak v závislosti na 
tom, jak velmi se můžete starat o stínění, doporučujeme zejména na střeše 
podle okolností zasklení polykarbonátovými dutinkovými deskami, které 
díky svému mléčnému povrchu zabraňují účinkům sálajícího tepla skrz 
sklo. Další informace najdete v části „Typy zasklení“ (viz str. 60).

ZKUŠENOSTI A ZDROJE

Doporučení: Nepřeceňujte své síly, pokud jste právě zahrádkářský 
začátečník nebo pokud stavíte skleník poprvé. Naplánujte si dostatek času 
a druhý pár rukou.



TYPY ZASKLENÍ 

Abychom vám usnadnili rozhodování o správném zasklení, zda jsou 
uvedeny hlavní výhody typů zasklení, které používáme.

KOMBINOVANÉ ZASKLENÍ 

Výhody: Z obou typů je nejlepší: 

Dutinkové desky na střeše jemně lámou světlo, takže vaše rostliny 
jsou chráněny před přímým slunečním zářením, a tím i před účinkem 
sálajícího tepla přes sklo. 

Jemné dopolední a odpolední slunce na druhé straně svítí téměř nefil-
trovaně skrz strany vybavené bezpečnostním sklem. Vrstva, která je 
odolná proti UV záření, zabezpečuje dlouhou životnost PDD a kromě 
toho chrání i vaše skleníkové vybavení.

POLYKARBONÁTOVÉ DUTINKOVÉ DESK Y (PDD)1)

Výhody: Polykarbonátové dutinkové desky (PDD) izolují lépe než 
čiré sklo a bezpečnostní sklo, takže rostliny jsou lépe chráněny před 
chladem a silnými výkyvy teploty.

To znamená, že váš skleník se během léta zahřívá pomoci PDD pomaleji 
a v zimě se nezchladí tak rychle. Skleníky Vitavia jsou zpravidla dostupné 
s polykarbonátovými dutinkovými deskami o tloušťce cca 4 a 6 mm, 
individuálně i cca 10 a 16 mm. Čím jsou PDD silnější, tím účinnější je 
izolace. 

KŘIŠŤÁLOVĚ ČIRÉ BEZPEČNOSTNÍ SKLO (ESG)2)

Výhody: Naše křišťálově čiré bezpečnostní sklo (ESG) umožňuje, aby 
světlo dopadalo prakticky nefiltrované, čímž se zabezpečí maximální 
solární účinnost. Na bocích umožňuje sklo jasný výhled, a to i při 
pohledu ze skleníku i do skleníku. 

Skleněné tabule jsou těžší než dutinkové desky, tím se zvyšuje 
hmotnost a stabilita domku.

TECHNIKY UPEVNĚNÍ SKLA

Pro připevnění polykarbonátových dutinkových desek nebo skleněných 
tabulí se používají různé techniky v závislosti na modelu skleníku:

SYSTÉM PRUŽINOVÝCH SVOREK (A)
Zavedený, jednoduchý typ zasklení, snadná výměna tabulí – 
i dodatečně.

TECHNIKA ZASOUVÁNÍ (B)
Konstrukční orámování polykarbonátových dutinkových desek 
v meziprofilu, vždy kombinované s další technikou upevnění na 
vnějších okrajích

TECHNIKA ZASOUVÁNÍ (C)
Typ zasklení se zvýšenou stabilitou proti větru zasunutím desky 
nebo skla do profilu.

TECHNIKA ZASOUVÁNÍ (D)
Orámování tabulí mezi profilem a průběžnou polykarbonátovou 
lištou pro vysokou stabilitu proti větru.

SYSTÉM S DVOJITÝM RÁMEM (E)
Vynikající technologie zasklení se sešroubovanými hliníkovými 
lištami pro mimořádnou stabilitu proti větru a vysoce kvalitní 
vzhled.

A

DB

C

E

1) Pokud používáte polykarbonátové dutinkové desky, zohledněte jednostrannou ochranu proti UV záření: Chráněná strana musí vždy směřovat ven. K označení vnější strany je tato strana vybavena 

ochrannou fólií nebo okrajem s potiskem. U dutinkových desek, které jsou označeny fólií, nezapomeňte nikdy před sejmutím fólie označit vnější stranu! Následně již není možné opticky rozeznat, která strana 

je potažena UV vrstvou. Vytápění skleníku má totiž význam pouze při správném použití dutinkových desek.

PDD

ESG

PDD
ESG



Podlahové rámy
V závislosti na modelu může být 
podlahový rám připojen přímo k 
základu nebo je potřebná dodatečná 
spodní konstrukce. U modelů, pro 
které je potřebná spodní konstrukce, 
ale není součástí dodávky, je tato 
vždy uvedena v cenové tabulce jako 
příslušenství. Všechny modely jsou 
označeny tímto symbolem.

5

61
2) Při použití křišťálově čirého bezpečnostního skla (ESG) na střeše mějte na paměti, že vaše rostliny by měly být chráněny dodatečnými stínícími pomůckami (viz strana 79) chráněny před účinky sálajícího 

tepla přes sklo v době intenzivního slunečního záření. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

4

1

3

6

5

2

Přehled komponentů skleníků Vitavia

Každý skleník Vitavia má 
minimálně jedno střešní nebo 

jedno boční okno

Polykarbonátová dutinková 
deska nebo sklo – u většiny 

modelů si můžete vybrat

K většině modelů 
lze připojit visací 
zámek, některé 
dveře už mají 
vlastní zámek.

Spojení se základem se 
provádí pomocí vyztuženého 

podlahového rámu nebo 
spodní konstrukce (např. 

ocelového základového rámu) 

St ř echa
Může mít různé tvary a možnosti 
zasklení a v závislosti na modelu 
i různý počet oken a vždy je 
zakončená okapovým žlabem ve 
spodní části.

1 Zaskle ní
Zasklení se vytvoří z polykarboná-
tových dutinkových desek s různou 
tloušťkou od 4 do 16 mm nebo z 
křišťálově čirého bezpečnostního skla 
(ESG cca 3 mm). V případě kombino-
vaného zasklení se polykarbonátové 
dutinkové desky ve střeše kombinují 
se sklem na bočních stranách. 

3
Profily
Eloxované nebo práškově lakované hliníkové profily 
tvoří rám skleníku a rozhodují o možných technikách 
upevnění skla. V závislosti na modelu mohou být v 
případě rohových a mezilehlých profilů vyžadovány 
i různé techniky upevnění skla (viz levou stranu).

2

Dve ře
Dveře umožňují vstup a poskytují další možnost 
větrání: K dispozici jsou posuvné a kyvné dveře. 
Mají různé šířky a výšky. Všechny skleníky Vitavia lze 
vybavit minimálně jedním visacím zámkem, mnohé 
mají dokonce vlastní zámky, některé mají kliku. Dveře 
s prahem na úrovni podlahy jsou označeny zvlášť

4

V závislosti na modelu 
se používají různé 

profily. 

Základ
Základ se musí položit před 
montáží a musí být zcela rovný 
a pevný, aby se zabránilo 
dlouhodobému sedání. Další 
informace najdete na následu-
jících stránkách.

6



1. RÁMOVÁ SPODNÍ KONSTRUKCE

Základový rám z ocelového plechu

Jednoduchou a rychlou volbou pro základy je základový rám z ocelového 
plechu. Je vhodný pro všechny typy základů. Pro všechny skleníky, které si 
vyžadují spodní konstrukci, se na produktových stránkách nabízí vhodný 
základový rám z ocelového plechu Všechny modely, u kterých je ocelový 
základový rám součástí dodávky nebo není potřebný, co se týká konstrukce, 
jsou označeny následujícím symbolem.

Konstrukce z latí

Alternativně k ocelovému základovému rámu vyrobte konstrukci z latí 
podle rozměrů uvedených v příslušném návodu k obsluze. Skládá se z 
impregnovaného dřeva odolného proti povětrnostním vlivům, tloušťka a je 
minimálně 18 mm a šířka max. 32 mm. Konstrukce z latí není vhodná pro 
bodový základ.

2. ZÁKLAD

Není-li k dispozici rovný, pevný povrch jako například deskový základ, terasa 
nebo podobně, máte několik možností, jak vytvořit základ. Zohledněte, že 
následující vysvětlení nenahrazují odborné poradenství. 

Bodový základ z betonu

Bodový základ byste měli používat jen ve spojení se základovým rámem z 
ocelového plechu.

Podle pokynů v návodu smontujte základový rám z ocelového plechu. 
Označte si místa, kde budete chtít zapustit základové nohy. Na těchto 
místech vykopejte nezamrzající jámy hluboké 60 až 80 cm a široké přibližně 
30 až 40 cm. Nasypte asi 20 cm mrazuvzdorného štěrku (drcený kámen) 
a pevně ho zhutněte. Vložte základové nohy a nakonec vyplňte otvory 
hubeným betonem. Ujistěte se, že základový rám z ocelového plechu je 
pravoúhlý a stojí rovně. Pozdější vyrovnání po vytvrzení betonu není možné. 

Založení pomocí bodového základu je možné alternativně provést pomocí 
našich zemních kotev (viz str. 107).

PŘED MONTÁŽÍ

Skleníky Vitavia jsou navrženy tak, aby si je zahrádkáři mohli instalovat 
svépomocně. Jde o konstrukční sady s dobře ilustrovanými a jasnými 
pokyny, které zobrazují instalaci krok za krokem. V části Ke stažení na stránce 
www.vitavia.de najdete i krátká videa k jednotlivým montážním krokům a 
animované 3D výkresy pro montáž celých skleníků.

PODKLAD SKLENÍKU A ZÁKLAD

Všechny naše skleníky potřebují základ, na který musí být pevně ukotveny. 

Správné základy jsou rozhodující pro bezstarostnou výstavbu: měly by 
být zcela rovné a pravoúhlé. Některé dodatečně vyžadují spodní rámovou 

konstrukci, kromě jiného k zabezpečení lehkého chodu posuvných dveří.

D Ů L E Ž I T É  U P O Z O R N Ě N Í ! 
 Než začnete
1. Předem si připravte podklad.) 

2. Zasklení se musí provést najednou, proto si vyhraďte 
na to celý den. Zasklení by se mělo provádět při bezvětří 
nebo slabém větru.

3. Zejména u větších skleníků počítejte s víkendem a 
sem tam i s druhým párem rukou pro montáž. 



Chcete se ještě na něco zeptat? 

Náš zákaznický servis vám rád zodpoví vaše dotazy a pomůže 
vám při řešení problémů. Zavolejte nám nebo nám napište.

KONTAKTNÍ ÚDA JE
Tel.: +49 231-941 655-70 
(po - čt: 9.00 - 15.00 hod., pá: 8.00 - 12.00 hod.) 
Mail: kundendienst@eph-schmidt.de

MONTAŽA

E
N

O
STAVNO IN H

IT
R

O

N
A

JB

OLJŠA KAKO
V

O
ST

OD 1922

SV
E

T
O

VANJE STRAN
K

A
M

Z
 V

E
SELJEM VAM POM

A
G

A
M

O

Bez problémů si můžete obstarat i náhradní díly prostřed-
nictvím online obchodu náhradních dílů Kunesco:  
www.kunesco.de

Základový pás z betonu

U tohoto typu základů vykopejte dostatečně širokou jámu podle rozměrů 
soklu (viz návod na montáž), hloubka 60 až 80 cm, aby byl základ bez mrazu. 
Naplňte cca 20 cm nemrznoucího štěrku a zhutněte ho. Štěrkový podklad 
lze zvýšit dalšími vrstvami, minimálně 30 cm výšky by mělo zůstat na beton. 

Postavte bednění a nakonec zalijte základový pás hubeným betonem. Až 
po úplném vytvrzení základového  pásu položte na sokl základový rám z 
ocelového plechu nebo volitelnou konstrukci z latí a sešroubujte je. Modely 
bez spodní konstrukce se sešroubují přímo. Vždy se ujistěte, že je zarovnání 
pravoúhlé.

Základový sokl z betonové tvárnice, opracovaného dřeva nebo plastu

Základy s prefabrikovanými konstrukčními díly, např. z betónové tvárnice, 
která se zapustí vertikálně do země, vykazují podobnou funkčnost jako lité 
základové pásy. 

Vykopejte mrazuvzdornou jámu podle rozměru soklu, hloubka 60 až 80 
cm. Naplňte ji mrazuvzdorným štěrkem a přitom ho zhutňujte po vrstvách 
každých 20 cm, čímž se celková výška přizpůsobí vašim soklovým kamenům. 
Vyrovnávací lůžko ze štěrku usnadňuje vyrovnání kamenů ve výšce a řadě.

Kolem kamenů navrstvěte půdu tak, aby kameny stály svisle a byly zafixovány 
na stranách. Nakonec zhutněte zem kolem soklu. Místo betonových tvárnic 
můžete použít i prefabrikované díly z plastu nebo impregnovaného dřeva. 

Plán základů je obsažen v návodu na montáž. Na požádání vám poskytneme 
plán základů před dodáním skleníku. 

Všeobecné pokyny pro montáž základů, jakož i plán základů vhodný pro 
váš skleník najdete na naší domovské stránce www.vitavia.de výběrem 
vhodného skleníku. Vyberte si svůj skleník a otevřete montážní návod 
přímo pod velkým obrázkem produktu. V zadní části montážního návodu 
najdete specifikace v kapitole „0“.

OPTIMÁLNÍ UMÍSTĚNÍ

Pro dlouhodobý požitek z vašeho skleníku je rozhodující správné umístění. 
Dbejte na to, aby byl skleník pokud možno co nejvíce chráněn před větrem 
a aby byl umístěn blízko vašeho domu nebo zahradního domku. Zabráníte 
tak poškození způsobeného vichřicemi, bouřkami, rychlému ochlazení v 
chladnějších měsících a zajistíte jednoduchý přívod elektřiny a vody.

Samozřejmě doporučujeme místo s nejvyšším možným přirozeným 
slunečním zářením. V ideálním případě je orientace skleníku ze severu 
na jih. Dodržujte zákonné požadavky, jako např. správnou vzdálenost od 
sousedního pozemku. 

VHODNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Vitavia má rozsáhlý sortiment příslušenství, který je tématicky rozčleněný a 
uvedený v katalogu od strany 64. 

POJISTNÁ OCHRANA

Pokud jste pro svůj dům uzavřeli pojištění, doporučujeme ohlásit pojiš-
ťovně i skutečnost, že jste si zakoupili skleník. Pro mnohé pojišťovny je to 
dostačující a skleník je pojištěný bez dodatečných nákladů. Jiné pojišťovny 
účtují malý dodatečný roční poplatek. Tím pádem je skleník pojištěný proti 
škodám způsobeným vichřicemi od síly větru 8.

63





PŘÍSLUŠENSTVÍ
Vitavia & více

Chceme, abyste ve svém skleníku pracovali rádi a cítili se v něm 

dobře i tehdy, když právě nesázíte, neplejete nebo nesklízíte. Vaše 

rostliny by rovněž měly najít optimální podmínky, aby mohly 

růst a dobře se jim dařilo, a tak přinášet vysokou úrodu, aby se 

vaše práce vyplatila. Příslušenství pro skleník, které najdete v 

následujících kapitolách, by proto mělo pokrýt nejdůležitější 

potřebu vašich rostlin: přiměřené větrání, teplotu, světlo, stín a 

vodu. Navíc byste měli jako zahrádkáři najít vše potřebné, abyste 

si svůj skleník namontovali, zařídili a udržovali.

Příslušenství v tomto zahradním katalogu je vyrobeno nebo 

zakoupeno (např. Pergart) cíleně pro skleníky Vitavia (Vitavia). 

Mnoho výrobků je k dispozici ve stejných barevných variantách jako 

skleníky, výkonnostní parametry ventilátorů a topení odpovídají 

typickým velikostem skleníků a nabízené formáty jsou vhodné pro 

odpovídající modely tak, aby šetřily prostor.

V katalogu na příslušném místě poukazujeme na zvlášť vhodné 

nebo nevhodné modely skleníků. 

Z D O KO N A LT E  S V ŮJ  
SK L E N Í K ...

65



Z A Ř Í Z E N Í
Stoly a regály
Následující předměty zařízení vám pomohou naplno 

využít cenný skleníkový prostor!

Vaše rostliny by měly mít prostor, který potřebují, nejdůleži-
tější pracovní vybavení by mělo být v dosahu a měli byste 
být schopni se správně pohybovat, pokud pracujete nebo 
si užíváte. To vše závisí především na optimální využitelnosti 
prostoru. Všechny hliníkové stoly, nástavce a regály Vitavia 
jsou ze stejného materiálu jako skleníkové profily Vitavia, 
a proto jsou robustní, extrémně odolné, filigránové a 
skutečně lehké. Jinými slovy, trvale a decentně do skleníku 
zapadnou a snadno je lze vyměnit, což umožňuje zařízení 
přizpůsobit se střídání plodin.

Úrovně Barva: Art. č.:
1 Eloxovaný hliník 260120

1 Smaragdová1) 2601214

1 Černá 1) 2601219

2 Eloxovaný hliník 260125

2 Smaragdová1) 2601264

2 Černá 1) 2601269

Úrovně Barva: Art. č.:
1 Eloxovaný hliník 260130

1 Smaragdová1) 2601304

1 Černá 1) 2601309

Materiál: Barva: Art. č.:
Hliník Eloxovaný hliník 260127

Smaragdová1) 2601274

Černá 1) 2601279

Hliník s PDD Eloxovaný hliník 260137

Smaragdová1) 2601374

Černá 1) 2601379

Barva: Art. č.:
Eloxovaný hliník 260201

Smaragdová1) 2602014

Černá 1) 2602019

Barva: Art. č.:
Eloxovaný hliník 260207

Smaragdová1) 2602074

Černá 1) 2602079

Rozměry: š 121 x h 54 x v 76 cm | materiál: eloxovaný hliník nebo hliník s práškovým nátěrem | barvy: eloxovaný 
hliník, smaragdová 1) nebo černá 1) | speciální vlastnosti: možné 1 nebo 2 úrovně, samostatně stojící

Rozměry: š 121 x h 54 x v 76 cm | materiál: eloxova-
ný hliník nebo hliník s práškovým nátěrem + PC |  
barvy: eloxovaný hliník, smaragdová 1) nebo čer-
ná 1) | speciální vlastnosti: pracovní deska z PDD 
16 mm, dělená a odnímatelná

Rozměry: š 120 x h 31 cm | materiál: eloxovaný hliník nebo hliník s 
práškovým nátěrem | barvy: eloxovaný hliník, smaragdová1) nebo  
černá1) | včetně: Upevňovací materiál

Rozměry: š 120 x h 56 x v 81cm | materiál: eloxovaný hliník nebo hliník 
s práškovým nátěrem | barvy: eloxovaný hliník, smaragdová1) nebo čer-
ná1) | včetně: Upevňovací materiál

Rozměry: š 121 x h 28 x v 39 cm | materiál: eloxova-
ný hliník nebo hliník s práškovým nátěrem | barvy: 
eloxovaný hliník, smaragdová1) nebo černá1) | speci-
ální vlastnosti: pracovní deska z hliníku nebo PDD, 
dělená a odnímatelná

HLINÍKOVÝ STŮL

HLINÍKOVÝ STŮL S PDD, 16 MM SKLOPNÝ HLINÍKOVÝ REGÁL

SKLOPNÝ HLINÍKOVÝ STŮL

NÁSTAVCE STOLŮ



67

Barva Art. č.:
Eloxovaný hliník 40006152

Černá 1) 40006153

Sada 2 ks | Rozměry: š 61 x d 63 cm | Materiál: drát s plastovým 
opláštěním | Barvy: bílá | Vhodné pro: Ida 900 a 1300

Přídavná police pro balkonový skleník | Rozměry: š 61 x d 63 cm | Materiál: eloxovaný hliník nebo hliník 
s práškovým nátěrem | Barvy: tmavošedá/eloxovaný hliník, tmavošedá/černá1) | Rozsah dodávky: policové 
lišty, policové desky, upevňovací materiál | Vhodné pro: Polis

SADY DRÁTĚNÉHO REGÁLU PRO IDA PŘÍDAVNÁ POLICE PRO BALKONOVÝ SKLENÍK POLIS

Art. č.:
260622

Vhodný pro: Hera 4500 | Rozměry: š 122 x h 52 x  
v 95 cm | Materiál: eloxovaný hliník | Barva: eloxova-
ný hliník | Sklopný

SKLOPNÝ HLINÍKOVÝ STŮL HERA

Art. č.:
266920

Vhodný pro: Hera 4500 | Rozměry: š 122 x h 27 x  
v 29 cm | Materiál: eloxovaný hliník | Barva: eloxova-
ný hliník | Sklopný

SKLOPNÝ HLINÍKOVÝ REGÁL HERA

Art. č.:
266921

1) Práškový nátěr. Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 

NOSIČ REGÁLU

Art. č.:
250650

Použití k našroubování do profilu skleníku | Rozsah | Rozsah dodávky: 
sada 2 ks včetně kosočtvercových šroubů | Rozměry: hloubka cca 25 cm |  
Materiál: hliník | Speciální vlastnosti: pro upevnění vlastních polic

Barva Art. č.:
Eloxovaný hliník 260220

Smaragdová1) 2602204

Černá 1) 2602209

Rozměry: š 122 x h 15 cm | Materiál: eloxovaný hliník 
nebo hliník s práškovým nátěrem | Barvy: eloxovaný 
hliník, smaragdová1) nebo černá1) 

HLINÍKOVÁ NÁSTĚNNÁ POLICE

Eloxovaný hliník

Smaragdová  1)

Černá  1)
Dodatečná vestavba
Nástěnné police a stoly lze i dodatečně namon-
tovat do profilů skleníků Vitavia pomocí dodaných 
kosočtvercových šroubů.

NOVINKA!



Vyvýšený záhon Linus IN&OUT
Záhony ve skleníku usnadňují zahradničení a udržují skleník uklizený a 
umožňují snadnou údržbu. Pomáhají organizovat rostliny, a to jak v rámci 
záhonů, tak i v rámci uspořádání celého skleníku.

Vyvýšené záhony Vitavia z řady IN&OUT díky své výšce 40 cm nabízí zvýšenou 
pracovní plochu - aby našly i hluboce zakořeněné rostliny dostatek půdy na 
dostatečné zásobování živinami. Cílené vrstvení půdy může optimalizovat 
poměry v půdě: 

185 cm

65 cm

40 cm

rozměry: cca š 65 x d 185 x v 40 cm | vhodné pro: 
Comet, Venus, Planet, Apollo, Triton, Orion, Flora

LINUS IN&OUT S

Barva: Art. č.:
Granitová/eloxovaný hliník 40001524

Granitová/černá 1) 40004385

Mořská tráva/eloxovaný hliník 40005569

Mořská tráva/ Černá 1) 40005625

Vnitřní záhony na míru pro skleníky Vitavia | vhodné i pro vnější použití | plechy: Zincalume® 
v barvě granitové nebo mořské trávy | profily: eloxovaný hliník nebo černý práškový nátěr |  
provedení: S, M, L 

LINUS IN&OUT

rozměry: cca š 65 x d 245 x v 40 cm | vhodné pro: 
Meridian 1, Meridian 2, Uranus, Jupiter, Olymp,  
Cassandra, Zeus Comfort, Playa, Diana, Sirius,  
Aphrodite, Ida 3300-7800, Athena

LINUS IN&OUT L

Barva: Art. č.:
Granitová/eloxovaný hliník 40001526

Granitová/černá 1) 40004387

Mořská tráva/eloxovaný hliník 40005567

Mořská tráva/černá 1) 40005627

245 cm

65 cm

40 cm

Rozměry: cca š 185 x d 185 x v 40 cm | vhodné pro: 
Comet, Venus, Planet, Apollo, Triton, Orion, Flora

LINUS IN&OUT M

Barva: Art. č.:
Granitová/eloxovaný hliník 40001525

Granitová/černá 1) 40004386

Mořská tráva/eloxovaný hliník 40005568

Mořská tráva/ Černá 1) 40005626

65 cm

120 cm

40 cm

185 cm

185 cm

M

S

L

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen 



V Ě T R Á N Í 
A  KO N T R O L A  T E P LO T Y
Vše pro dobré klima
Během celého roku mohou být potřebné mírné úpravy teploty k pěstování mladých 

rostlin citlivých na teploty. 

V teplých ročních obdobích si rostliny a zahrádkáři vychutnávají svěží vítr a brzy na jaře  
a v zimě potřebují skleníkové rostliny dodatečné teplo působící proti mrazu.

Okna, automatické větrací pomůcky, ohřívače a měřicí přístroje, které jsou zde prezentovány, 
tak mohou rozhodujícím způsobem zlepšit váš úspěch sklizně a vaši pohodu.

Provedení: Barva Art. č.:
A) Venus & Co. Eloxovaný hliník 260402

Smaragdová1) 2604024

Černá 1) 2604029

B) Comet Eloxovaný hliník 40000309

Černá 1) 40000310

C) Triton Eloxovaný hliník 260410

Smaragdová1) 2604104

Černá 1) 40006166

D) Zeus Comfort Eloxovaný hliník 260408

Černá 1) 268030

Barva Art. č.:

Eloxovaný hliník 260350

Smaragdová1) 260354

Černá 1) 260358

Materiál: eloxovaný hliník nebo hliník s práškovým 
nátěrem | Produkt: bez zasklení | Vhodné pro: A) Ve-
nus, Planet, Apollo, Meridian 1, Meridian 2, Uranus, 
Jupiter, Olymp, Cassandra, Diana, Sirius B) Comet  
C) Triton D) Zeus Comfort

Rozměry (š x v): 61 x 45 cm | Materiál: eloxovaný 
hliník nebo hliník s práškovým nátěrem, 5 skleně-
ných tabulí | Barvy: eloxovaný hliník, smaragdová1), 
černá1) | Vhodné pro: Comet, Venus, Planet, Apollo, 
Meridian 1, Meridian 2, Uranus, Jupiter, Olymp,  
Diana, Ida 5200 až 7800 | Speciální vlastnosti: ply-
nule nastavitelné, vícevrstvé, větrání bez průvanu | 
Upozornění: v případě ESG je zapotřebí dodatečné 
tabule pro boční stěnu, k dostání na vyžádání

STŘEŠNÍ OKNA LAMELOVÁ NÁSTĚNNÁ OKNA

Provedení: Barva Art. č.:
PDD cca 6 mm 

6 mm
Eloxovaný hliník 40000546

Smaragdová1) 40000604

Černá 1) 40000608

ESG cca 3 mm Eloxovaný hliník 40000545

Smaragdová1) 40000603

Černá 1) 40000607

Materiál: eloxovaný hliník nebo hliník s práškový nátěrem a zasklení 
vhodné pro daný model skleníku | Barvy: eloxovaný hliník, smarag-
dová1), černá1), bílá1) |  Provedení: V, Z a H | Upozornění: Aby se zajistil 
správný formát vyrovnávací podložky, musí se pro boční okna ESG 
uvést model skleníku

Vhodné pro: Venus, Planet, Apollo, Meridian 1, Meridian 2, Uranus, 
Jupiter, Olymp, Cassandra, Playa, Diana, Sirius, Orion

Vhodné pro: Athena, Aphrodite

BOČNÍ OKNO

BOČNÍ OKNO V

BOČNÍ OKNO H

Provedení: Barva Art. č.:
ESG cca 3 mm Eloxovaný hliník 40000549

Černá 1) 40000832

bez zasklení Eloxovaný hliník 40000547

Černá 1) 40000548

Vhodné pro: Zeus Comfort | Upozornění: V případě modelů PDD lze 
použít polykarbonátové dutinkové desky skleníku

BOČNÍ OKNO Z

Provedení: Barva Art. č.:
ESG cca 3 mm Eloxovaný hliník 40000853

Černá 1) 40000827

Bílá1) 40000828

69
1) Práškový nátěr. Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 

Automatické větrání závislé na teplotě, bez proudu 
| Výška otevření cca 45 cm | Hliník | Otvírací teplota: 
mezi 16 °C a 25 °C | Zvedací síla cca 7 kg | Použití: 
vhodné pro hliníkové a dřevěné skleníky

AUTOMATICKÉ OTVÍRÁNÍ OKEN

Pohon: automatické větrání závislé na teplotě, bez 
proudu | Materiál: hliník | Hliník | Otvírací teplota: 
mezi 16 °C a 25 °C | Vhodné pro: všechna nástěnná 
lamelová okna (kromě Freya)

Vhodný pro Thermovent, Ventomax, Sesam Spiro, 
Univent a otvírač oken pro lamelová okna

AUTOMATICKÉ OTVÍRÁNÍ OKEN PRO 
LAMELOVÁ OKNA

NÁHRADNÍ VÁLEČEK PRO OTVÍRAČ OKEN

Název Provedení: Art. č.:

Thermovent s hliníkovo-zinkovým 

povlakem

360324

Ventomax v černé barvě 360325

Sesam Spiro s teploměrem, nerez 360326

Univent pro pařeniště Gaia XS, 

2X a 3X; Ida 900/1300

360327

Art. č.:

360328

Art. č.:

360323

NOVINKA!

NOVINKA!



Produkt: Art. č.:
NORI FIRE 40002724

Náhradní knot (h. obr.) 3720181

Produkt: Art. č.:
LONI FIRE 40002725

Náhradní knot (h. obr.) 3720181

Elektrické topení | rozměry: š 20 x h 22 x v 33,5 cm | 
topný výkon: 0-2 kW | ochrana proti stříkající vodě 
(IP X4) | ventilační výkon: až 400 m³/h, 3 stupně | 
plynulé nastavení teploty | speciální vlastnosti: 
ventilátor lze provozovat bez ohřívače, vyžaduje se 
přístup ke zdroji napájení

VITAVIA 2KW

Art. č.:
40001487

Velikost: Art. č.:
60 x 54,4 cm 40000280

61 x 55,9 cm 40000282

61 x 61 cm 40000284

70 x 61 cm 40000285

55,5 x 87 cm 40000286

SOLÁRNÍ VENTILÁTOR SOLARFAN
Materiál: ocelový plech pozinkovaný | 60 x 54,4 cm vhodný pro: Venus, 
Planet, Meridian 1, Meridian 2, Uranus, Jupiter, Olymp, Cassandra, Diana, 
Sirius, Ida | 55,5 x 87 cm vhodný pro: Athena | speciální vlastnosti: Vhodné 
i pro standardní okna od jiných výrobců skleníků

Rozměry: Ø cca 50 x T 19 mm | kromě teploty uvá-
dí procentuální hodnotu relativní vlhkosti vzduchu | 
rozsah měření: teplota -25 až +55 °C; vlhkost vzduchu 
20 až 100 %

VLHKOMĚR

Art. č.:
40003453

Rozměry: š 15,5 x h 4 x v 20 cm | rozsah měření: -20 až 
+60 °C | měří stále aktuální teplotu půdy

TEPLOMĚR DO ZEMĚ

Art. č.:
250660

TEPLOMĚR
Rozměry: š 8 x h 4 x v 8 cm | rozsah měření: -20 až  
+ 60 °C | měří stále aktuální teplotu okolí

Art. č.:
250690

Rozměry: š 12 x h 4 x v 22,5 cm | rozsah měření:  
-50 až +50 °C | speciální vlastnosti: Zobrazuje nejen  
aktuální teplotu, ale i nejnižší a nejvyšší teplotu  
intervalu měření.

TEPLOMĚR MIN-MAX

Art. č.:
250670

petrolejové topení | rozměry: v 17 x Ø 10,5 cm | 
doba hoření: cca 3 dny/náplň | topný výkon:  
50 - 100 W | objem nádrže: 0,5 l | hmotnost: 0,5 kg

LONI FIRE
petrolejové topení a lampa | rozměry: v 20 x 
Ø 11,5 cm | doba hoření: cca 3 dny/náplň | topný 
výkon: 50 - 100 W | objem nádrže: 0,5 l | hmotnost: 
0,75 kg

NORI FIRE

Solární střešní  
ventilátor
Ventilátor poháněný 
solární energií nepřetržitě 
a energeticky efektivně 
zabezpečuje dobrou 
cirkulaci vzduchu ve 
skleníku. 



Model: Art. č.:

Cephei 2kW 40002165

Carinae 3kW 40002164

Model: Art. č.:
VIT FIRE 40002721

LIT FIRE 40002722

Náhradní knot (h. obr.) 3720171

Produkt: Art. č.:
JARI FIRE 40002723

Náhradní knot (h. obr.) 3720181

elektrické topení v ocelovém krytu | typ ohřevu: proud | nastavení teploty: plynulé |  
stupně ventilátoru: 3 | proud vzduchu: 1,5 m/s | způsob krytí: IP X4 | ochranná mřížka 
vzadu a vpředu | speciální vlastnosti: Vyžaduje se přístup ke zdroji napájení | Cephei 2kW: 
topný výkon: 2 kW | cirkulace vzduchu: 120³/h | vhodné až do 30 m³ prostoru | rozměry:  
d 20 x š 21 x v 33 cm | Carinae 2kW: topný výkon: 3 kW | cirkulace vzduchu: 280³/h |  
vhodné až do 40 m³ prostoru | rozměry: d 25,5 x š 25,5 x v 41 cm

petrolejové topení | rozměry: Ø 30 x H 41 cm | doba hoření: cca 7 dní/náplň (VIT FIRE); cca 
3,5 dní/náplň (LIT FIRE) | topný výkon: 300 W (VIT FIRE); 600 W (LIT FIRE) | objem nádrže: 
4,5 l | hmotnost: 1,6 kg (VIT FIRE); 1,9 kg (LIT FIRE)

CARINAE & CEPHEI

VIT FIRE & LIT FIRE 
petrolejové topení | rozměry: Ø 28 x 45 cm | doba hoření: cca 16 hod./náplň | objem  
nádrže: 4 l | hmotnost: 4,4 kg | speciální vlastnosti: zvlášť silný topný výkon, vhodný pro velké  
skleníky až do 14 m²

BIG PARAFFIN

Art. č.:
372691

petrolej s nízkým obsahem aromátů + bez sazí | barva: čirá | množství: 1000 ml | vhodné  
pro Lit Fire, Vit Fire, Big Paraffin nebo jiná petrolejová topení | upozornění: Pamatujte, že 
odevzdání petroleje zákazníkovi je omezeno na max. 1 litr.

PETROLEJOVÝ TOPNÝ OLEJ

Art. č.:
40000934

petrolejové topení | rozměry: v 12 x Ø 19,2 cm | doba hoření: cca 8 dny/náplň | topný výkon: 
100 W | objem nádrže: 1 l 

JARI FIRE

Elektrické topení se silným ventilátorem a nastavitelným směrem vyzařování v 
ocelovém krytu | druh ohřevu: proud | nastavení teploty: plynulé | topný výkon: 3 kW | 
stupně ventilátoru: 3 | cirkulace vzduchu: 280³/h | vzduchový proud: 2,9 m/s | způsob 
krytí: IP X4 | vhodné až do 40 m³ prostoru | rozměry: d 31,5 x š 33,5 x v 40 cm | izolovaná 
ochranná rukojeť | ochranná mříž vzadu a vpředu | speciální vlastnosti: Vyžaduje se 
přístup ke zdroji napájení

ANTARES

Art. č.:
40002167

71
Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 



Na rozdíl od světla jsou rostliny při zavlažování odkázány na nás. 

Se zde představenými zavlažovacími systémy si ušetříte námahu a 
rostlinám nepotřebné období sucha. Který způsob zavlažovaní je nejlepší, 
závisí na velikosti skleníku, potřeby vody rostliny a technických předpo-
kladech ve skleníku a u skleníku.

Automatické zavlažovací zařízení a zařízení na hnojení pro připojení k vodovodnímu 
kohoutku | Rozměry: Ø 12 x v 25 cm | Rozvodná hadice: d 10 m | Tyčové odkapávače:  
50 kusů | Vzdálenost kapání: flexibilní | Kapacita: 2,5 litrů | Souprava k rozšíření pro 
hydromat: 10 tyčových odkapávačů

HYDROMAT

Provedení Art. č.:
Hydromat 250610

Souprava k rozšíření 250615

Kapkové zavlažování květin v truhlících | Oblast použití: skleník do 4 m² | Zavlažování: 
kapky | Počet tyčových odkapávačů: 12 kusů | Množství průtoku: 1,3 l/h

CDK 12

Art. č.:
40000317

Přenosný kapací zavlažovací systém pro připojení k vodovodnímu kohoutku nebo hadici |  
Oblast použití: záhony až do 60 m² | Délka: 2 x 15 m | Jednotky kapkové závlahy: 100 |  
Objem zavlažování: 2 l/h | Ovládání: možné pomocí časovače zavlažování WT218 nebo 
EMT | Včetně adaptéru

PŘENOSNÝ KAPACÍ ZAVLAŽOVACÍ SYSTÉM DRIP’ N ROLL

Art. č.:
40000326

Použití DP30: záhony do 30 m² | Použití DP15: vyvýšený záhon a pařeniště nad 5 m² | 
Vhodné pro: vodní kohoutky nebo hadici | Délka: 15 m (DP15) nebo 30 m (DP30) |  
Vzdálenost kapání: cca 30 cm | Včetně: tlakového regulátoru a filtru | Ovládání: možné 
pomocí časovače zavlažování WT218 nebo EMT | Včetně adaptéru

KAPACÍ HADICE DP15 & DP30

Provedení Art. č.:
DP15 40000322

DP30 40000325

Z AV L A Ž O VÁ N Í 
Systémy pro vodní 
kohoutky a nádrže  
na dešťovou vodu



Model: Art. č.:

Cephei 2kW 40002165

Carinae 3kW 40002164

Model: Art. č.:
VIT FIRE 40002721

LIT FIRE 40002722

Náhradní knot (h. obr.) 3720171

Produkt: Art. č.:
JARI FIRE 40002723

Náhradní knot (h. obr.) 3720181

elektrické topení v ocelovém krytu | typ ohřevu: proud | nastavení teploty: plynulé |  
stupně ventilátoru: 3 | proud vzduchu: 1,5 m/s | způsob krytí: IP X4 | ochranná mřížka 
vzadu a vpředu | speciální vlastnosti: Vyžaduje se přístup ke zdroji napájení | Cephei 2kW: 
topný výkon: 2 kW | cirkulace vzduchu: 120³/h | vhodné až do 30 m³ prostoru | rozměry:  
d 20 x š 21 x v 33 cm | Carinae 2kW: topný výkon: 3 kW | cirkulace vzduchu: 280³/h |  
vhodné až do 40 m³ prostoru | rozměry: d 25,5 x š 25,5 x v 41 cm

petrolejové topení | rozměry: Ø 30 x H 41 cm | doba hoření: cca 7 dní/náplň (VIT FIRE); cca 
3,5 dní/náplň (LIT FIRE) | topný výkon: 300 W (VIT FIRE); 600 W (LIT FIRE) | objem nádrže: 
4,5 l | hmotnost: 1,6 kg (VIT FIRE); 1,9 kg (LIT FIRE)

CARINAE & CEPHEI

VIT FIRE & LIT FIRE 
petrolejové topení | rozměry: Ø 28 x 45 cm | doba hoření: cca 16 hod./náplň | objem  
nádrže: 4 l | hmotnost: 4,4 kg | speciální vlastnosti: zvlášť silný topný výkon, vhodný pro velké  
skleníky až do 14 m²

BIG PARAFFIN

Art. č.:
372691

petrolej s nízkým obsahem aromátů + bez sazí | barva: čirá | množství: 1000 ml | vhodné  
pro Lit Fire, Vit Fire, Big Paraffin nebo jiná petrolejová topení | upozornění: Pamatujte, že 
odevzdání petroleje zákazníkovi je omezeno na max. 1 litr.

PETROLEJOVÝ TOPNÝ OLEJ

Art. č.:
40000934

petrolejové topení | rozměry: v 12 x Ø 19,2 cm | doba hoření: cca 8 dny/náplň | topný výkon: 
100 W | objem nádrže: 1 l 

JARI FIRE

Elektrické topení se silným ventilátorem a nastavitelným směrem vyzařování v 
ocelovém krytu | druh ohřevu: proud | nastavení teploty: plynulé | topný výkon: 3 kW | 
stupně ventilátoru: 3 | cirkulace vzduchu: 280³/h | vzduchový proud: 2,9 m/s | způsob 
krytí: IP X4 | vhodné až do 40 m³ prostoru | rozměry: d 31,5 x š 33,5 x v 40 cm | izolovaná 
ochranná rukojeť | ochranná mříž vzadu a vpředu | speciální vlastnosti: Vyžaduje se 
přístup ke zdroji napájení

ANTARES

Art. č.:
40002167

73
Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 



Pro dodatečnou montáž do hliníkových profilů |  
Množství: 10 kusů | Materiál: eloxovaný hliník | 
Speciální vlastnosti: kosočtvercová hlava

Standardní šroub pro montáž skleníků | Množství:  
10 kusů | Materiál: ušlechtilá ocel | Speciální 
vlastnosti: čtvercová hlava

Standardní šroub pro montáž skleníků | Množství: 
10 kusů | Materiál: eloxovaný hliník | Speciální 
vlastnosti: čtvercová hlava

UNIVERZÁLNÍ ŠROUBY A SADA MATIC OCELOVÉ ŠROUBY A SADA MATIC HLINÍKOVÉ ŠROUBY A SADA MATIC

Art. č.:
250570

Art. č.:
250569

Art. č.:
250571

V této kapitole se dozvíte mnoho zajímavého o pruži-

nových svorkách přes dešťové svody až po ochranu 

před větrem: Protože všechny tyto detaily mohou učinit 

rozdíl mezi radostí a soužením při zahradničení ve 

skleníku. 

Většina doplňků je univerzálně použitelná ve skleníku 
Vitavia. Při výběru však zohledněte údaje pro vhodné 
modely. 

B A S I C S
Malé a   
náhradní díly

Použití: k upevnění rostlin upnutím na šňůry nebo 
dráty | Množství:10 kusů | Materiál: plast | Speciální 
vlastnost: kosočtvercová hlava k vložení do profilů 
skleníku

UNIVERZÁLNÍ DRŽÁK

Art. č.:
250580



75
Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev.

Rozměry: d 28 x Ø 3,2 cm | Materiál: plast (PVC) | 
Barva: černá | Rozsah dodávky: 2 okapové svody,  
2 spojovací kusy, 2 koncové kusy, 2 svorky | A) Vhod-
né pro: Comet, Venus, Planet, Apollo, Meridian 1,  
Meridian 2, Uranus, Jupiter, Olymp, Cassandra,  
Diana, Ida 900-3300 | B) Vhodné pro: Triton

OKAPOVÉ SVODY

Provedení: Art. č.:
A) Venus & Co. 2603043

B) Triton 2603083

Ozdoba h ř ebenu st ř echy se jednodu š e  zasune do h ř ebenu: 
Kromě u š lecht i lého vzhledu poskytuje skleník i  ú č i n n ou 
ochranu p ř ed holuby .

Z okapu, do t rubky, 
p ř í m o do sudu a – 
potom: Na zdrav í , 
m i lé rost l i ny!

Materiál: plast (PVC) | A) Vhodný pro: Jupiter, Meridian 1, Meridian 2, 
Uranus, Olymp, Diana, Cassandra; B) Vhodný pro: Sirius | Barvy: černá, 
smaragdová | Speciální vlastnosti: ozdoba a současně ochrana před 
holuby

STŘEŠNÍ VRCHOL

Provedení: Barva Art. č.:
A) Jupiter & Co. Smaragdová 2602704

Černá 2602707

B) Sirius Smaragd 2602804

Černá 2602807

Po moc í de š ť ových svodů 
bude te n e je n zachytávat 
ce n n ou de š ť ovou vodu, 
ale bude te j i  i  odvádě t 
od do mu, č í m ž ho bude te 
chrá n it  p ř ed n eustálým 
za mok ř e n í m .



Pro zasklení a krytinu z polykar-
bonátových dutinkových desek
Mají-li polykarbonátové dutinkové desky už své roky nebo pokud se jedno nebo druhé 
sklo během poslední bouřky zničilo, můžete jej nahradit následujícími soupravami 
polykarbonátových dutinkových desek v závislosti na modelu a požadavcích. I zde byste 
měli najít vhodné příslušenství – například na ochranu před budoucím poškozením 
větrem a povětrnostními vlivy.

SADY PDD

Sada: Obsah Tloušťka Art. č.:

Sada 1
2 x střešní deska (61 x 114,2 cm),

3 x boční deska (61 x 120,8 cm)

4 mm 40006109

6 mm 40006113

Sada 2

6 x boční deska (61 x 120,8 cm), 4 x střešní deska (61 x 114,2 cm),

1 x deska střešního okna 4 mm (60 x 54,4 cm),

1 x dveřní deska, příp. pod střešní okno (61 x 61 cm)

4 mm 40006111

6 mm 40006114

Sada 3

8 x boční deska (61 x 120,8 cm)

5 x střešní deska (61 x 114,2 cm)

1 x deska střešního okna 4 mm (60 x 54,4 cm)

2 x dveřní deska, příp. pod střešní okno (61 x 61 cm)

4 mm 40006112

6 mm 40006115

Sada 4
3 x boční deska (61 x 152,1 cm)

3 x střešní deska (61 x 150,5 cm)

4 mm 40006116

6 mm 40006120

Sada 5

1 x deska střešního okna 4 mm (60 x 54,4 cm)

5 x střešní deska (61 x 150,5 cm)

6 x boční deska (61 x 152,1 cm)

1 x deska pod střešní okno (61 x 98,1 cm)

4 mm 40006117

6 mm 40006122

Sada 6

10 x boční deska (61 x 152,1 cm)

8 x střešní deska (61 x 150,5 cm)

2 x deska střešního okna 4 mm (60 x 54,4 cm)

2 x deska pod střešní okno (61 x 98,1 cm)

1 x dveřní deska nahoře nebo dole (61 x 61 cm)

4 mm 40006118

6 mm 40006123

Sady s polykarbonátovými dutinkovými deskami různých velikostí | Sada 1, 2, 3 vhodná pro: Venus, Comet 
(jen 4 mm), Planet (jen 6 mm), Apollo | Sada 4, 5, 6 vhodná pro: Uranus, Jupiter, Olymp | Speciální vlastnosti: 
odolné proti UV záření; robustnější díky uzavřeným podélným stranám 

tloušťka 4 mm a 6 mm
S UZ AVŘENÝMI 

PODÉLNÝMI STRANAMI

Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen 

NOVINKA!

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



Role těsnicí pásky s hliníkovými ukončovacími 
lištami, použití: utěsnění polykarbonátových 
dutinkových desek (4 nebo 6 mm) do šířky 61 cm, 
aby se minimalizovalo pronikání vlhkosti | Šířka: 
25 mm | Materiál: samolepicí, UV stabilizovaná 
speciální fólie a silikonový papír (lepicí role), hliník 
(lišta) | Upozornění: oblepení se musí provést před 
nasazením polykarbonátových dutinkových desek; 
není vhodné pro domky se zasunovací technikou!

TĚSNICÍ SADA PDD

Provedení: Art. č.:
S, 2500- 3800 

(GWH se 3 šířkami polí)

40002565

M, 5000-6500 

(GWH se 3 šířkami polí)

40002652

L, 6700-11500 

(GWH se 4 šířkami polí)

40002653

77

Množství: 20 kusů | Materiál: pozinkovaná pružinová 
ocel | Barva: čirá nebo černá | Použití: k upevnění 
zasklení do hliníkových profilů, nasazování pod 
napětím

Množství: 20 kusů | Materiál: ušlechtilá ocel | Barva: 
čirá | Použití pro překrývací montáž  ESG (zasklívání 
se slinkem)

PRUŽINOVÉ SVORKY NA SKLO

DRŽÁK SKLA

Barva Art. č.:
Čirá 250572

Černá 2505729

Art. č.:
250574

Těsnicí pásky pro vypodložení skel proti hliníkové-
mu profilu | Pro montáž u modelů s pružinovými 
svorkami s tloušťkou do 6 mm, do 4 mm k použití 
u modelů s technologií lemování nebo ochranou 
proti větru | Délka: 10 m | Materiál: plast | Barva: čer-
ná | Vhodné pro: všechny skleníky Vitavia se zaskle-
ním pomocí pružinových svorek nebo technologií 
lemování 

TĚSNICÍ SADA

Art. č.:
250620

TĚSNICÍ PÁSKA 

HLINÍKOVÉ UKONČOVACÍ LIŠTY 

OCHRANA PŘED MOKREM

+

=

→

Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 

Provedení: Art. č.:
2500/3000/3800/4400 pro PDD 4 mm 250804

2500/3000/3800/4400 pro PDD 6 mm 250806

5000/5800/6200/7300 pro PDD 4 mm 250814

5000/5800/6200/7300 pro PDD 6 mm 250816

6700/7500 pro PDD 4 mm 250824

2500/6700/7500/4400 pro PDD 6 mm 250826

8300/9900/11500 pro PDD 4 mm 250834

8300/9900/11500 pro PDD 6 mm 250836

Použití: nahrazuje pružinové svorky a stabilizuje PDD při poloze 
vystavené větru | Upevnění: mezi PDD a hliníkovým profilem | Vhodné 
pro: všechny skleníky s pružinovými svorkami a polykarbonátovými 
dutinkovými deskami (pro Comet viz i komfortní sada pro použití bez 
svorek strana 10) | Materiál: PC, hliníkový úhelník

OCHRANA PROTI VĚTRU



Dvoukrídlé posuvné dveře pro Vitavia skleník Sirius | Materiál: eloxovaný 
hliník nebo hliník s práškovým nátěrem; ESG cca 3 mm 

Dvoukřídlé posuvné dveře pro Vitavia skleník 
Athena | Materiál: eloxovaný hliník nebo hliník s 
práškovým nátěrem; ESG cca 3 mm 

DVOUKŘÍDLÉ POSUVNÉ DVEŘE SIRIUS DVEŘNÍ SADA ATHENA

Materiál: plast (PVC) | Rozsah dodávky: 2 dveřní 
válečky, upevňovací materiál, 2 kluzáky | Použití: 
posuvné dveře | Vhodné pro: Venus, Comet, Planet, 
Apollo, Meridian 1, Meridian 2, Uranus, Jupiter, 
Cassandra, Orion, Playa, Diana, Sirius, Ida, Flora | 
Speciální vlastnosti: dveřní válečky s kuličkovými 
ložisky

NÁHRADNÍ VÁLEČKY PRO POSUVNÉ DVEŘE

Art. č.:
250600

Barva Art. č.:
Eloxovaný hliník 260260

Smaragdová2) 2602604

Černá 2) 2602607

Barva Art. č.:
Eloxovaný hliník 260250

Bílá2) 40000537

Černá 2) 2682504

Dveřní váleček

Kluzák

Rozšiřte si svůj skleník o další vchod, 
průchod nebo východ. Tímto 
způsobem si zkrátíte cestu a zajistíte, 
aby si hobby zahrádkáři, děti a apod. 
při intenzivním využívání skleníku 
navzájem nepřekáželi. A tak to má být!

Dveře a 
příslušenství



Rozměry: š 183 x d 259 cm (dostačující pro 3 standardní pole) | Materiál: PE tkanina | Stínící 
účinek: 50 % | Barva: bílá | Speciální vlastnosti: UV stabilní, odolná proti hnilobě | Včetně: 
upevňovacího materiálu pro bleskurychlou montáž do skleníku

STÍNÍCÍ TKANINA

Art. č.:
260330

Univerzálně použitelné | Vhodný pro: skleník Vitavia | Počet LED: 6 (krátké); 30 (dlouhé) |  
Rozměry: š 19,5 x h 2,1 x v 1,9 cm (K); š 100 x h 2,1 x v 2,3 cm (L) | Materiál lišty: hliník |  
Výkon: cca 1 W (K); cca 5 W (L) | Světelný tok: 100 lm (K); 500 lm (L) | Elektrická přípojka: USB 
konektor (včetně) | Speciální vlastnosti: dlouhá životnost při teplotách až do + 86 °C, nízká 
spotřeba energie, ochrana proti stříkající vodě, není nutné žádné připojení do zásuvky

LED PÁS S USB PŘÍSTUPEM

Provedení: Art. č.:
KRÁTKÝ (K) 40000865

DLOUHÝ (D) 40000866

S V Ě T LO  A  S T Í N 
Stínící tkanina 
a přídavná svítidla
Kde je světlo, je i stín? Může to být pravda, ale ve všeobecnosti to 

nestačí na úspěšný a příjemný provoz skleníku.

Při vší lásce ke slunci by tedy vašim rostlinám neměly intenzivní paprsky 
příliš škodit. Stínící látka chrání vaše rostliny v případě skleněné střechy 
před tzv. efektem rozpáleného skla, který může poškodit vaše rostliny na 
přímém slunečním světle. Vyrobeno z PE, tkanina se vyznačuje robustní 
texturou, která snadno vydrží sluneční záření, nečistoty a vlhkost, jakož i 
pravidelné skládání v obdobích s omezeným slunečním zářením. 

Na druhé straně, aby bylo možné pracovat a oddychovat za soumraku  
a večer při dostatečném světle, měli byste myslet i na osvětlení. Energeticky 
úsporné LED pásy jsou tím ideálním řešením. Během pár sekund jsou 
připraveny k namontování na standardní střešní profil skleníků Vitavia, 
díky dodávaným alternativním upevňovacím svorkám je lze přišroubovat 
na libovolné místo - nejen ve skleníku. Dodaný USB konektor umožňuje 
autonomní napájení, např. prostřednictvím energetické banky.

Pro ochra nu rost l i n b ě he m horkých 
dn ů v roce se doporuč uje zast í n i t  je 
skle n ě n ou st ř echou. 

Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 





81

ZAHRADNÍ VYBAVENÍ 
PRO AKTIVNÍ

Vitavia & Pergart

TAKTO SE BUDE DAŘIT VAŠIM ROSTLINÁM 
PO CELÝ ROK.
Ať už jde od pařeniště, vyvýšené záhony, vnitřní záhony nebo stojany pro palivové dřevo: doplňky Vitavia 

nabízejí aktivním milovníkům zahrady, kteří se nespokojí jen s více rostlinami, mnoho možností, jak si 

prakticky a rozmanitě vytvořit vlastní zeleň, dokonce i s voliérou pro ptáky.



S pařeništi Feronia a Levana máte k dispozici flexibilní a snadno použi-

telné systémy k pěstování. Umožňují vám výsev s dlouhým obdobím 

pěstování už brzy zjara. 

Ve velké míře nerozbitné a vysoce průsvitné polykarbonátové dutinkové 
desky (odolné proti UV záření) udrží vaše sazenice v teple a ochrání je před 
deštěm. 

FERONIA

Průsvitné rohové profily dodávají pařeništi decentní celkový vzhled a 
vyznačují se enormní stabilitou. Zesíleny jsou plastovými krytkami na rozích. 
Průhledné zasouvací profily můžete po fázi růstu jednoduše vytáhnout a 
pařeniště se dá velmi úsporně prostorově uskladnit až do dalšího používání. 
Pro optimální větrání je možné nastavit praktickou pultovou střechu. 

LEVANA I & II

Díky typu Levana získáte do vaší zahrady nebo zahrádky před dům oblíbené 
pařeniště Vitavia. Profily jsou dostupné v různých barvách (Levana II jen ve 
verzi: oblázková). Po použití lze model Levana „uložit“ jedním úkonem: Flexi-
bilní rohové profily modelu Levana umožňují boční posun jednoho z rohů, 
dokud přední a zadní část neleží s přesazením na sobě Na rozdíl od Feronia 
a Levana II se v modelu Levana I dá jednoduše zatlačit sklopné víko dozadu. 
Pro model Levana II byly všechny rohy stabilizovány dalšími plastovými 
krytkami, které umožňují ukotvení v zemi pomocí předvrtaného otvoru. 

Díky inovativní technice nejsou k namontování pařenišť nutné žádné 
šrouby, proto je lze rychle namontovat. 

FE R O N I A  A  L E VA N A  I  &  I I
Pařeniště

Model Provedení: Art. č.:

FERO NIA
se zvedací střechou
Základní plocha cca 0,6 m²
š 56 x d 104 x v 36 cm
PDD cca 4 mm 56 cm 104 cm

2
8

 c
m

3
6

 c
m

Transparentní 40002079

LE VANA I
se sklopným víkem
Základní plocha cca 0,5 m²
š 57 x d 98 x v 36 cm
PDD cca 4 mm 57 cm 98 cm

2
8

 c
m

3
6

 c
m

Fíková 260002

Aqua 260004

Vanilková 260007

LE VANA I I
se zvedací střechou
Základní plocha cca 0,5 m²
š 55 x d 95 x v 32 cm
PDD cca 4 mm 55 cm 95 cm

2
3

 c
m

3
2

 c
m

Křemen 40000957

LEVANA IFERONIA LEVANA II

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev.



FERONIA: Zesílené plastové krytky

FERONIA: Stabilní a decentní – 
průhledné rohové profily

LEVANA II:
přídavné plastové krytky

LEVANA I:
aretovatelné skládací víko

Levana I

Levana II

83

Feronia1)

Levana I1) – vanilková

Levana II1)



Pařeniště Gaia – série pařenišť pro začátečníky. Malá startovací pomůcka 

pro velký náskok.

Série se vyznačuje lehkou konstrukcí a variabilně nastavitelnými okny. 
Všechna okna jsou jak nastavitelná, tak i bočně posuvná a odnímatelná a 
zaručují nerušený růst rostlin. V případě potřeby se dá pařeniště snadno 
nadzvednout nad většinu rostlin a umístit jinde. 

Pařeniště jsou vyrobena z eloxovaného hliníkového rámu a jsou překryta 
polykarbonátovými dutinkovými deskami s tloušťkou cca 4 mm.

Série je k dispozici ve třech různých verzích nebo velikostech: Gaia XS nabízí 
základní plochu cca 0,6 m² a je velmi vhodné pro začátek s prvním výsevem. 
Gaia 2X nabízí základní plochu cca 1,2 m². Gaia 3X zaujme svojí výškou do  
51 cm. Vaše malé sazenice tam mohou zdárně vyrůst.

G A I A
Pařeniště

HE

XS 3X2X

Model Zasklení Barva Art. č.:

G AIA X S
s 2 střešními okny
Základní plocha cca 0,6 m²

100 cm 60 cm

2
6

 c
m

3
9

 c
m

PDD cca 4 mm Eloxovaný hliník 260006

G AIA 2X
s 4 střešními okny
Základní plocha cca 1,2 m2

100 cm 120 cm

2
6

 c
m

3
9

 c
m

PDD cca 4 mm Eloxovaný hliník 260016

G AIA 3X
s 3 střešními okny
Základní plocha cca 0,9 m2

53 cm 180 cm

3
8

 c
m

5
1

 c
m

PDD cca 4 mm Eloxovaný hliník 260026

Automatick ý větrák s hliní kovo-zinkov ým povlakem
zvedací síla cca 7 kg | výška otevření cca 45 cm | teplota otevření 16 °C - 25 °C

360327

PDD 4

V Ě D Ě L I  J S T E? 
Do pařeniště můžete zasévat 
j iž b rzy z jara.  Pokud j sou 
sazenice ci tl ivé na přízemní 
mráz, můžete pařeniště 
jednoduše položit  na 
vyvýšený záhon.

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev.

!
Gaia XS



Optimální příslušenství: 
automatické otvírání oken Univent

Spolehlivá ochrana před mrazem, 
deštěm, krupobitím a sněhem

Nastavitelná a zboku 
odnímatelná okna

85

Gaia 3X1)

Gaia XS1)

Gaia 2X1)



Obě pařeniště Gaia Jumbo a Gamma, spojené do soupravy se spodní 

konstrukcí z Zincalume®, spojují výhody pařeniště a vyvýšeného 

záhonu a vytváří prostorově úspornou pěstební stanici a množárnu bez 

namáhání zad

S výškou strany pařeniště 38 cm po stranách a celkovou výškou 72 cm je 
Gaia Jumbo tak vysoké, že mladé rostliny v něm mohou zůstat i po fázi 
růstu. Střecha se skládá ze čtyř nastavitelných střešních oken, aby byly k 
dispozici nejlepší možnosti větrání. Stojí na podstavci z Zincalume®, který 
byl speciálně vyvinutý pro pařeniště Vitavia. Celková výška vyvýšeného 
pařeniště je 135 cm.

Gamma, další vývoj pařeniště Gaia Jumbo, boduje tvarově krásnými 
profily nástavce pařeniště: Decentně a elegantně rámují – v závislosti na 
druhu zasklení – UV stabilizované polykarbonátové dutinkové desky nebo 
křišťálově čiré bezpečnostní sklo. Horní část střechy je rovněž zaoblená a 
dotváří tak celkový estetický vzhled mini skleníku. 

Gamma je s výškou 71,3 cm o trochu nižší než Gaia Jumbo. Z důvodu 
rozdílného spojení pařeniště a spodní konstrukce zůstává celková výška 
téměř stejná.

G A I A  J U M B O  &  G A M M A
Vyvýšené pařeniště

HE ČER

Pařeni ště GAIA JUMBO Pařeni ště GAMMA

Model Zasklení Barva Art. č.:

G AIA J UMB O
s 4 střešními okny
Základní plocha cca 1,0 m²

83 cm 119 cm

3
8

 c
m7

2
 c

m

PDD cca 4 mm Eloxovaný hliník 40002835

PDD cca 4 mm Černá 1) 40003844

ESG cca 3 mm Eloxovaný hliník 260018

ESG cca 3 mm Černá 1) 40003843

Z ÁK L AD NÍ KO NS TRUKCE PRO G AIA 
J UMB O
Š 83 x H 122 x V 65 cm
Základní plocha cca 1,0 m²

122 cm

83 cm

65 cm

– eloxovaný hliník/čirá 40002194

– černá 1)/granitová 40003845

SADA V Y V ÝŠENÉH O 
 PAŘENIŠ TĚ G AIA J UMB O 
Gaia Jumbo včetně  
spodní konstrukce

83 cm 122 cm

3
8

 c
m

7
2

 c
m

6
5

 c
m

PDD cca 4 mm eloxovaný hliník/čirá 40003847

PDD cca 4 mm černá 1)/granitová 40003848

ESG cca 3 mm eloxovaný hliník/čirá 40002634

ESG cca 3 mm černá 1)/granitová 40003774

G A MM A
s 4 střešními okny
Základní plocha cca 1,0 m²

124 cm89 cm

7
1
 c

m

3
8
 c

m

PDD cca 4 mm Eloxovaný hliník 40004247

PDD cca 4 mm Černá 1) 40004249

ESG cca 3 mm Eloxovaný hliník 40004404

ESG cca 3 mm Černá 1) 40004250

V Ý V ÝŠENÉ  
PAŘENIŠ TĚ G A MM A 
Gaia Jumbo včetně spodku

6
6

 c
m

89 cm 127 cm

7
1

 c
m

3
8

 c
m

1
3

5
 c

m

PDD cca 4 mm eloxovaný hliník/čirá 40004252

PDD cca 4 mm černá 1)/granitová 40004254

ESG cca 3 mm eloxovaný hliník/čirá 40004251

ESG cca 3 mm černá 1)/granitová 40004253

PDD 4 ESGESG
HE

B

ČER

G

Vyvýšené pařeni ště GAIA JUMBO Vyvýšené pařeni ště GAMMA

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



87

Spolehlivá ochrana před mrazem, 
deštěm, krupobitím a sněhem

Dostupné s PDD nebo ESG

Gaia Jumbo Nastavitelná a zboku 
odnímatelná okna

Gamma: i v barvě granitová, 
s černými profily a PDD

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

Vyvýšené pařeniště Gamma2) – eloxovaný hliník/čirá – ESG

Pařeniště Gamma2) – černá1) – ESG

Pařeniště Gaia Jumbo2) – eloxovaný hliník– ESG

Pařeniště Gamma2) – eloxovaný hliník – PDD

Jednotlivě nebo v sadě Gaia Jumbo na spodní konstrukci2) – černá1)/granitová – PDD

Gamma: Hladké profily vytváří 
krásné tvary pařeniště

2 v 1: Pařeniště a vyvýšený  
záhon v jednom



Oblíbený vyvýšený záhon od Vitavia (viz str. 88) v klasickém obdélní-

kovém tvaru: Obdélníkové plechy Zincalume® se za tím účelem spojí na 

rozích pomocí vysoce kvalitních lišt z eloxovaného hliníku a na bocích 

stabilizují.

Vyvýšený záhon Linus upoutá svým moderním vzhledem a svými speci-
álními vlastnostmi: Vyvýšené záhony vyrobené z Zincalume® se vyznačují 
vynikající odolností proti povětrnostním vlivům. Kromě toho nevyžaduje na 
rozdíl od pařenišť žádné vnitřní fólie, protože není v kontaktu s organickými 
materiály jako je zem a rostliny. Na základě těchto vlastností se Zincalume® 
často používá při stavbě studní. Další informace o materiálu: viz str. 90.

Vyvýšený záhon Vitavia nabízí četné možnosti použití: kromě pohodlného 
zahradničení – už se nemusíte stále ohýbat – se často používají na dekorační 
zahradní úpravy nebo na decentní zahradní prostory nebo jako ochrana 
soukromí.

Vyvýšené záhony Linus jsou k dispozici ve dvou různých výškách - se 
základní plochou cca 1,8 m². Celkem čtyři barevné kombinace umožňují 
individuální sladění s vlastním zahradním vybavením.

L I N US
vyvýšený záhon

Model Granitová/ 
eloxovaný hliník

Granitová/ 
černá  1)

Mořská tráva/ 
eloxovaný hliník

Mořská tráva/ 
černá1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

188 cm

96 cm

6
3

 c
m

V Y V ÝŠEN Ý Z ÁH O N LINUS 630
Rozměry: cca. Š 96 x D 188 x V 63 cm

 40002605 40004389  40002620  40002623

188 cm

96 cm

8
6

 c
m

V Y V ÝŠEN Ý Z ÁH O N LINUS 858
Rozměry: cca. Š 96 x D 188 x V 86 cm

40002604 40004388 40002614 40002617

LINUS 630 LINUS 858

G

HE

SG

HE

G

ČER

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

V Ě D Ě L I  J S T E? 
Hranaté vyvýšené záhony j sou 
k dostání i  ve formátech na 
míru k použit í  jako vnit řní 
záhon ve skleníku Vitavia! 
(viz st r.  68)

!
SG

ČER



Vyvýšený záhon Linus 858, granitová/černá 1)

Není potřebná žádná vnitřní fólie

Oblíbený vyvýšený záhon Vitavias v 
obdélníkovém tvaru

Extrémně odolné proti povětrnostním 
vlivům díky materiálu Zincalume®

Vyvýšený záhon Linus 6302) – granitová/eloxovaný hliník

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

89

Vyvýšený záhon Linus 8582) – mořská tráva/černá 1)



Vyvýšené záhony se používají k usnadnění pěstování zeleniny a 

bylinek, protože v tomto případě se při péči o ně nemusíte už ohýbat. 

Kromě toho vedou k markantnímu zvýšení úrody, protože pro rostliny 

můžete vytvořit optimální podmínky (viz obr.).

Vyrobeny jsou z materiálu Zincalume® extrémně odolného proti povětr-
nostním vlivům (viz str. 92); vyvýšené záhony Vitavia se vyznačují dlouhou 
životností a svým typickým moderním vzhledem. Vlnité ocelové plechy jsou 
dostupné v různých barvách – a díky modulární konstrukci je možné kombi-
novat různé tvary a výšky vyvýšených záhonů. Vaše zahrada tak získá vlastní 
charakter, odlišný od sousední, a to i s minimem námahy. Mimochodem, 
snadno vytvoříte i volnou zástěnu k sousednímu pozemku nebo různé zóny 
v zahradě, ve které působí vyvýšený systémový záhon Vitavia mimořádně 
atraktivně.

MODULÁRNÍ DESIGN

Velikost a tvar je možné libovolně kombinovat s vyvýšeným záhonem 
Vita BASIC, přímým rozšířením Vita STRETCHED a ohnutým rozšířením Vita 
CURVE. Vyvýšený záhon Vita ROUND je nejmenší varianta a dá se používat 
i jako dekorativní květináč. Díky volně kombinovatelným modulům téměř 
neexistují žádné limity designu. Mezi dvěma kulatými koncovými prvky a po 
každém rozšíření Vita CURVE je možné umístit dva rovné konstrukční prvky 
(rozšíření Vita STRETCHED). Vyvýšená záhon tak může být optimálně využitý 
i k oddělování zón na zahradě nebo jako ochrana soukromí. 

Jednotlivé moduly dodávané v sadě jsou dostupné v pěti barvách, předo-
hnuté a spojovací prvky jsou předvrtány. Podrobnější informace o speci-
álním materiálu vyvýšených záhonů Vitavia najdete na následující straně.

Na ochranu před nežádoucími hosty v záhonu se vyvýšený záhon Vita 
dodává se samolepicí páskou proti slimákům. Připevněte ji k hornímu okraji 
vyvýšeného záhonu z vnější strany. Měděný povrch brání slimákům v lezení 
- a úroda je pouze vaše! 

1) Po každém rozšíření CURVE lze dva rovné konstrukční prvky (rozšíření STRETCHED) přiložit k sobě. Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Nezávazná reprodukce barev. Všechny rozměry jsou 

přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

V I TA
Systémové vyvýšené záhony

Modulární design
2 ZÁKLADNÍ MODELY • 2 ROZŠÍŘENÍ • 3 VÝŠKY • 5 BAREV – NEKONEČNĚ MNOHO MOŽNOSTÍ

ROZŠÍŘENÍ

STRETCHED CURVE

BASIC

858 858

858

630

630

401

401

Granitová Černá

BARVY

Čirá

Rubínová

ZÁKLADNÍ MODELY

KULATÉ

858
630

401

1

3 4

2

cca 20-30 cm surový 
kompost nebo 
květinový substrát

cca 30 cm surový 
kompost

cca 3-5 cm  
obrácená povrchová 
zemina

cca 20 cm chrastí 

drátěné pletivo

V R S T V E N Í  V Y V Ý Š E N ÝC H  Z Á H O N Ů
Vše závis í  na správném vrstvení: Optimální s ložení půdy 
zlepšuje spolu s vyšší  průměrnou teplotou půdy podmínky 
pro růst vašich rostl in. 

Mořská 
tráva



91

Extrémně odolné proti povětrnostním 
vlivům díky materiálu Zincalume®

Není potřebná žádná vnitřní fólie

Včetně ochrany proti slimákům

Libovolně časté rozšíření díky modu-
lární konstrukci 1)

V těchto standardních formátech jsou vyvýšené záhony Vita 
dostupné jako hotové stavební sady. RUND (1), BASIC (2), BASIC 
+ rozšíření STRETCHED (2+3), BASIC + rozšíření CURVE (2+4) 

Zde jsou uvedeny dva příklady pro volně kombinované, individuální vyvýšené 
záhony: Vlevo byl vyvýšený záhon Vita BASIC (2) zkombinován se dvěma 
rozšířeními CURVE (4) a vpravo bylo dodatečně zabudováno ještě jedno 
rozšíření STRETCHED (3). Jediné pravidlo, které musíte dodržet: Po dvou 
rovných konstrukčních prvcích musíte použít zaoblený prvek, aby se zajistila 
stabilita vyvýšeného záhonu. 

Klasické tvary Rozšíření podle libosti

1

2 2

3 4

2
2

3

4

4

2

4

4



Zincalume®“ je ocelový vlnitý materiál potažený zinkem a hliníkem, 

který má díky této úpravě delší životnost než galvanizovaná ocel. 

Zincalume® se používá převážně v průmyslových budovách a na střešních 
krytinách. Zincalume® se dodává v tloušťce 0,65 mm. Za svoji stabilitu vděčí 
materiál vlnitému tvaru.

Vyvýšený záhon vyrobený z extrémně odolného materiálu nevyžaduje na 
rozdíl od dřevěných záhonů žádnou vnitřní fólii: Zincalume® nereaguje 
s organickými materiály jako je půda a rostliny, takže se tím nepoškozuje, 
neuvolňuje nezdravé látky a chová se chuťově neutrálně. 

Vyvýšený záhon s chladným, holým povrchem nebo v jedné ze čtyř 
barevných variant je možné dokonale barevně sladit s ostatní částí zahrady.

Kromě systémových vyvýšených záhonů série Vita máme v nabídce i další 
výrobky z tohoto speciálního materiálu: Sem patří hranaté vyvýšené záhony 
i takové, které perfektně zapadnou do skleníku, regál na krbové dřevo Ardor, 
jakož i kompostér Tami.

Model Výška Čirá Rubínová Mořská tráva Granitová Černá
Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

401 K UL AT Ý 
220 litrů / 0,22 m²

0,40 m 40002555 40004030 40005577 40004034 40005553

630 K UL AT Ý
340 litrů / 0,34 m³

0,63 m 40002556 40004022 40005576 40004026 40005554

858 K UL AT Ý 
460 litrů / 0,46 m³

0,86 m 40002282 40002283 40005584 40002284 40003259

401 BA SIC 
470 litrů / 0,47 m³

0,40 m 40002553 40004029 40005596 40004033 40005550

630 BA SIC 
740 litrů / 0,74 m³

0,63 m 40002554 40004021 40005591 40004025 40005552

858 BA SIC
1010 litrů / 1,01 m³

0,86 m 40002278 40002280 40005583 40002281 40002709

ROZ ŠÍŘENÍ  
S TRE TCHED
pro vysoký záhon 401

0,40 m 250905 250915 40005594 250925 40005672

ROZ ŠÍŘENÍ  
S TRE TCHED
pro vysoký záhon 630

0,63 m 250705 250715 40005600 250725 40005669

ROZ ŠÍŘENÍ  
S TRE TCHED
pro vysoký záhon 858

0,86 m 250305 250315 40005580 250325 250805

ROZ ŠÍŘENÍ CURV E
pro vysoký záhon 858

0,86 m 250307 250317 40005581 250327 250807

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Po každém rozšíření CURVE lze dva rovné konstrukční prvky (rozšíření STRETCHED) přiložit k sobě. Nezávaznáreprodukce barev. Všechny rozměry jsou přibližné 

hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

86 cm

63 cm

40 cm

82 cm82 cm

86 cm

63 cm

40 cm

162 cm82 cm

242 cm

82 cm

80 cm

86 cm

63 cm

40 cm

86 cm

242 cm

162 cm

80 cm

KULATÉ STRETCHED CURVEBASIC

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

R A Z Í T K O  Z I N C A L U M E®
T ímto razítkem j sou v kata logu označeny 
všechny výrobky Zincalume® od společ-
nost i  Vitavia.

Z Á R U K A
Na e xtrémně odolný povrch dává společnost 
Vitavia záruku 15 let proti prorezavění .

V I TA
Nauka o materiálu Zincalume®



Čtyřikrát delší trvanlivost než 
galvanizovaná ocel

Zincalume®: Průmyslové použití, 
např. při stavbě studní

 Vita KULATÝ 630 – rubínová 

Vita KULATÝ 401 – rubínová; Vita KULATÝ 858 – černá;  
Terra KULATÝ 630 – granitová 1)

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

93

Vita BASIC + rozšíření CURVE 8581) – mořská tráva

Vita BASIC 6301) – černá

Vita BASIC + rošíření STRETCHED 6301) – čirá

VČETNĚ:
pásky proti slimákům



Pomocí fóliové vložky můžete chránit  své rostliny před škůdci a srážkami 

– a rovněž zajistit  trvalé zvýšení průměrné teploty: To zaručí rychlejší 

růst a více úrody.

Všechny nástavce pro vyvýšené záhony mají i PE fólii s integrovanou UV 
ochranou. Nástavba je hotová za několik minut bez použití dalšího nářadí. 
Fólii připevněte k lakovaným ocelovým tyčím pomocí suchých zipů.

Vyrobené z průhledné fólie z polyetylenu, která chrání rostliny ve vyvýšeném 
záhonu před srážkami a škůdci dlouhé roky. Mléčný povrch přitom propouští 
dostatek slunečního záření, aby mohly rostliny růst a prosperovat, avšak 
rozptyluje světelné paprsky tak, aby byly chráněny před efektem rozpá-
leného skla..

S výškou 95 m je možné dostatečně dlouhou dobu zakrýt i výše rostoucí 
mladé rostliny nebo všeobecně citlivé rostliny, jako jsou rajčata. Velké otvory, 
které se dají snadno stáhnout a vytáhnout nahoru a dolů jako žaluzie, 
zajišťují pohodlný přístup k rostlinám, například k zalévání nebo pro sběr 
úrody. Spodní konec se může buď zatížit v záhonu zeminou nebo upnout 
přes záhon.

Po použití je možné všechny kryty rychlo odmontovat, složit a prostorově 
úsporně uložit – až do jejich dalšího použití. Kryt vyvýšených záhonů 
jsou k dispozici ve dvou různých formátech: Kryty vyvýšených záhonů v 
zaobleném formátu jsou přesně vhodné pro vyvýšený Vitavia záhon  Vita 
Basic a Vita BASIC + rozšíření STRETCHED. Pro klasické hranaté vyvýšené 
záhony (neplatí pro hranaté záhony Vitavia) jsou kryty vyvýšených záhonů 
v hranatém tvaru k dispozici ve třech velikostech.

K U L AT Ý  A  K L A S I C K Ý
Kryty pro vyvýšené záhony

Model Provedení: Art. č.:

K RY T V Y V ÝŠENÉH O  
Z ÁH O NU V ITAV IA
Vhodný pro vyvýšené  
záhony Vitavia
Materiál: PE fólie s integrovanou 
ochranou proti UV záření

S
Vhodný pro vyvýšený záhon Vita BASIC (str. 93)
š 76 x d 164 x v 95 cm
Montážní výška: 70 - 80 cm 
Výška tyčoví: 0,95 cm

40000585

L
Vhodný pro vyvýšený záhon Vita BASIC + STRETCHED (str. 93)
š 76 x d 238 x v 95 cm
Přístavbová výška: 70 - 80 cm 
Výška tyčoví: 0,95 cm

40000586

K RY T V Y V ÝŠENÉH O  
Z ÁH O NU HR ANAT Ý
Materiál: PE fólie s integrovanou 
ochranou proti UV záření

S
Š 88 x H 55 x V 105 cm
Montážní výška: max. 75-95 cm

40003534

M
Š 118 x H 55 x V 105 cm
Montážní výška: max. 75-95 cm

40003535

L
Rozměr: š 158 x h 75 x v 105 cm
Montážní výška: max. 75-95 cm

40003536

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 

V Ě D Ě L I  J S T E? 
Kryt vyvýšeného záhonu 
můžete použít  i  k zakrytí 
jen jedné část i  vyvýšeného 
záhonu, abyste například 
chránil i  c i tl ivé rostl iny.!



Integrována ochrana proti UV 
záření

Vyvýšený záhon Linus IN&OUT 401 M, Granit

Boční otvory: Snadná práce, snadné 
zalévání a větrání

Ochrana před nepříznivým počasím 
a škůdci

95

Hranatý nástavec pro vyvýšený 
záhon klasického tvaru

kryt vyvýšeného záhonu Vitavia S1) – Na obrázku je zobrazen kryt na vyvýšeném záhonu BASIC 858 Vitavia, rubínové barvy (viz str. 90-93)

Kryt vyvýšeného záhonu – HRANATÝ S1) 



S TA N Y  A  T U N E LY PRO 
ROSTLINY

Model Rozměr Art. č.:

S TAN Y PRO ROS TLIN Y HAWAII
S otevřením oken pro větrání
Materiál: Odolné proti UV záření PVC mřížková fólie,  
cca 130 g/m²

HAWAII M Rozměry: Š 130 x H 130 x V 150 cm
Rozměry (zabaleno): 92 x 25 x 18 cm 40001495

HAWAII L Rozměry: Ø 240 x v 200 cm
Rozměry (zabaleno): 87 x 36 x 22 cm 40001496

HAWAII X L Rozměry: Ø 340 x v 280 cm
Rozměry (zabaleno): 117 x 35 x 20 cm

40001497

TUNEL NA O CHR ANU  
PROTI CHL ADU
Materiál: Rouno z polypropylenu

š 80-150 x d 250-300 x v 60-80 cm 40000293

ROZ ŠIŘOVACÍ M O DULY
Rozšíření pro ochranný tunel, 
materiál: Rouno z polypropylenu  
nebo fólie z PVC

Rouno š 110 cm 40000294

Fólie z PVC š 110 cm 40000296

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. 

POP UP

Jednoduchý tunel s rozšiřovacím modulem

STANY PRO ROSTLINY

V našich stanech pro rostliny Hawaii ochráníte své rostliny před 

chladem a jinými vlivy okolí. Stany je možné například jednoduše 

přetáhnout přes stávající rostliny. Fóliový materiál má izolační účinky, 

propouští světlo a je odolný proti UV záření.

Rostliny, které mohou být během mírných zim venku, si díky průsvitnosti 
užívají denní světlo po celý rok. Stan je vybaven dveřmi a dodatečným 
oknem, díky čemuž zajistíte příčné větrání ve prospěch vašich rostlin.

Systém na zip umožňuje libovolné spojení s dodávanou podlahou. To 
zvyšuje izolační vlastnosti, ale dá jednoduše odstranit, například na jaře.  
Stan pro rostliny slouží jako výhodná alternativa skleníku, například pro 
pěstování zeleniny a salátu. Stan vám poskytne teplo, ochranu a výhodné 
klimatizační podmínky. 

Upevňovací materiál je součástí dodávky. Stan lze podle potřeby kdykoliv 
snadno postavit a opět odmontovat.

TUNELY PRO ROSTLINY

Modulární tunel GardenGuard™ na ochranu rostlin před chladem je možné 
namontovat a odmontovat jen během několika minut díky patentovanému 
systému Pop-up. Nabízí tak lacinou a flexibilní možnost ochrany záhonu před 
chladem, silným deštěm, sněhem nebo krupobitím. 

Pomocí zipu ve středu se každý základní modul dá jednoduchým pohybem 
ruky s rozšiřovacím modulem prodloužit o 1,10 m – a to i opakovaně. 

Nepotřebujete-li ochranu před chladem, mohou zahrádkáři doplnit 
tunel rozšířením pařeniště: Fólie chrání záhon i před negativními vlivy 
prostředí – kromě chladu – a propouští více světla k rostlinám, čímž 
podporuje jejich růst. Díky modulárnímu systému můžete všechny 
materiály volně kombinovat.



Snadno sestavitelná a prostorově 
úsporná při uskladnění

PVC mřížková fólie odolné  
proti UV záření

97

Rouno: Chrání rostliny před chladem, 
mrazem, větrem a vyschnutím

Tunel na ochranu proti chladu1)

Stan pro rostliny Hawaii L1)

Stan pro rostliny Hawaii M1)Stan pro rostliny Hawaii XL1)

Rozšíření s fólií pařeniště1)

Pro prodloužení venkovní sezóny

Smontováno za 60 sekund díky 
patentovanému Pop-Up systému

Libovolně často rozšířitelné pomocí 
praktických modulů rozšiřování



Stojan pro palivové dřevo Ardor z materiálu Zincalume® je moderní 

a elegantní způsob skladování palivového dřeva chráněného před 

přímými povětrnostními podmínkami v exteriéru.

Materiál „Zincalume®“ je vyroben z ocelového plechu, který je povrstven 
zinkem a hliníkem. Díky tomuto povlaku je odolný proti povětrnostním a 
okolním vlivům po mnoho let. Jeho životnost je čtyřikrát delší než galvani-
zovaná ocel. Zincalume® se používá převážně v průmyslových budovách a 
na střešních krytinách. Materiál je ideálně vhodný na stavbu „skladu dřeva“. 
To zdůrazňuje Vitavia poskytnutím záruky 15 let proti prorezavění.

Díky trvanlivé slitině umožňuje skladování i organických materiálů, které 
mohou být vlhké a skladované i pod holým nebem. 

S tloušťkou materiálu 0,65 mm si stojan pro palivové dřevo zachová svůj tvar 
navzdory své velké nosnosti. Spodní konstrukce je vyrobena z hliníku. Police 
na palivové dřevo se dodává v jednotlivých panelech jako konstrukční sada. 
Kovová konstrukce se spojí se spodní konstrukcí a poté přišroubuje pomocí 
úhelníků na stěnu (nemůže stát volně!). 

Police na palivové dřevo je k dispozici ve standardní hloubce 40 cm, ve 
formátu na šířku i na výšku. Stojan pro palivové dřevo 858 VYSOKÝ díky své 
rozšířené kapacitě 1,8 m³ splňuje zvýšené požadavky na skladování. Níže 
uvedená tabulka výrobků uvádí různé dostupné barvy.

A R D O R
Stojan pro palivové dřevo

Včetně spodní 
konstrukce z hliníku

Zincalume® – zinkem a hliníkem potažený 
ocelový vlnitý plech (podle volby v barvách: 
čirá, rubínová, granitová)

Model Objem Čirá Rubínová Granitová
Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

99 cm

200 cm

40 cm 99 cm 86 cm

223 cm

401 V Y S O K Ý
Š 99 x H 40 x V 200 cm

0,8m³ 40002285 40002286 40002287

858 V Y S O K Ý
Š 99 x H 86 x V 223 cm

1,8m³ 40002468 – 40002469

210 cm

100 cm

40 cm

401 PŘ ÍČ N Ý
š 210 x h 40 x v 100 cm

0,8m³ 40002288 40002289 40002290

401 VYSOKÝ 858 VYSOKÝ

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

V Ě D Ě L I  J S T E? 
O tom , proč je materiá l 
Zincalume® tak 
vý jimečný, se doč tete 
na st raně 90.!

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: 

www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

401 PŘÍČNÝ



Jednoduchá montáž díky předvrta-
ným otvorům

Extrémně odolné proti povětrnostním 
vlivům díky materiálu Zincalume®

Hliníková spodní konstrukce

99

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

Ardor 858 VYSOKÝ1) – čirá

Ardor 401 PŘÍČNÝ1) – granitová

Ardor 401 PŘÍČNÝ1) – rubínová



Kompostér Tami – čirá/eloxovaný hliník

S kompostérem na zahradě už zahrádkáři nemusí likvidovat plevel a 

zbytky rostlin, ale rozumně je využijí při pěstování vlastní zeleniny: 

Tímto způsobem vyprodukujete sami důležité živiny pro zeleninu, 

kterou pěstujete, a tím se zvýší i vaše úroda. Kompostér Tami společ-

nosti Vitavia perfektně zapadne do moderní zahrady.

Zincalume®, odolný proti povětrnostním vlivům, nabízí opticky diskrétní 
a zároveň funkční místo pro pokosenou trávu, zbytky ovoce a zeleniny, 
které je možné použít jako hnojivo pro rostliny na zahradě a ve skleníku. 
Odolný materiál Zincalume®, který je mezi odborníky známý jako perfektní 
materiál pro stavbu studní, bez problémů odolává mnoho let procesům 
rozkladu. To zdůrazňuje Vitavia poskytnutím záruky 15 let proti prore-
zavění.

Neobvyklý materiál ve spojení s inteligentním designem výrobku přináší 
jeho další výhody. Tím se tvoří např. podstatně méně kondenzované vody. 
Díky dobrému větrání se zabrání nadměrným hnilobným procesům a 
„převrácení“ kompostu.

Boční část se dá ve spodní části odejmout, abyste mohli odebrat úrodnou 
zeminu. Pomocí čtyř pevných závor, které se dají snadno vysunout a 
zasunout i po mnoha manipulacích, je možné opět upevnit boční část. 

Výklopné víko redukuje zápach a snadno se používá. Je pokryté hliní-
kovými sendvičovými panely. Šedý nátěr na vnější straně zvyšuje odolnost  
hliníkového povrchu proti povětrnostním vlivům. Všechny komponenty jsou 
spojeny typickými hliníkovými profily Vitavia, které jsou díky práškovému 
nátěru navíc chráněny proti rzi a povětrnostním vlivům. Rozměry  
99 x 99 x 87 cm vytváří dostatečný objem pro 0,86 m³ kompostu.

TA M I
Kompostér

Model Čirá/eloxovaný hliník Granitová/černá 1)

Ar t.  č. : Ar t.  č. :

KOMP OS TÉR TA MI
Základní plocha cca 0,92 m2

Rozměr soklu: 99 x 99 cm
99 cm

99 cm

8
7

 c
m  40003415  40003416

HE

B

ČER

G

! V Ě D Ě L I  J S T E? 
Zpracované a živočišné 
potraviny vyhoď te radě j i 
do  komuná ln ího  odpadu ; 
cit rusové plody j sou 
povoleny s mírou – a káva 
a čaj včetně přírodních 
f i l t rů j sou vynikajíc í !

1) Práškový nátěr. 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



Vysoká vlastní hmotnost

Odnímatelná boční klapka připevněná 
čtyřmi pevnými západkami

Vysoce kvalitní kompostér z  
materiálu Zincalume® odolného  
proti povětrnostním vlivům

101

U
D

R
Ž

IT

ELNÁ ALTERN
A

T
IV

A

Z
INCALUM

E

®

15 LET  
ZÁRUKA

NA ZINCALUME® PROTI 
PROREZAVĚNÍ

Kompostér Tam2) – čirá/eloxovaný hliník

Kompostér Tami2) – granitová/černá1)

Víko z hliníkového a kompozitního materiálu



Vitavia vykouzlila nový skleník, a sice malý skleník. Mini skleník Merlin 

je zmenšenou verzí modelu oblíbeného skleníku Vitavia. 

Kromě půvabného vzhledu má výhodné vlastnosti svého většího bratra, 
jako jsou například zploštělé designové profily z eloxovaného hliníku nebo 
hliníku s práškovým nátěrem a vysoce kvalitní polykarbonátové dutinkové 
desky s UV povrchovou úpravou a solidními izolačními vlastnostmi. 
Zejména se vyznačuje dekorativními vlastnostmi, takže je ideální pro 
každého, kdo si s ním chce zkrášlit kuchyň nebo terasu nebo udělat radost 
tímto speciálním dárkem svým přátelům, kteří se věnují hobby zahrad-
ničení. Budí touhu hravě prozkoumat skleníkové zahradničení, a i přesto 
jej lze použít díky svým rozměrům cca 87 x 111 cm i jako mimořádně velké 
a stabilní pařeniště. Je vybaven dvěma dveřmi: posuvnými a kyvnými 
dveřmi.

Díky své poměrně nízké hmotnosti se na zahradě snadno přemísťuje: 
Byliny se již ujaly? V tom případě je již na čase, aby se Merlin postaral o 
ochranu sazenic tuřínu. Ve dvou se Merlin snadno přenáší i po větší 
zahradě. A pokud nemáte mnoho místa, je o to příjemnější, že Merlin 
díky svým základním rozměrům zabere jen málo místa. Prostě prostorový 
zázrak - jak by to mělo být jinak?

K dostání je ve všech aktuálně oblíbených barvách zahradních skleníků,  
a sice s práškovým nátěrem ve smaragdové nebo černé barvě a také  
v holém, ale samozřejmě eloxovaném hliníku.

Mini skleník není hračka a neměly by do něj vstupovat děti.

M E R L I N
Mini skleník

1) Práškový nátěr 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá 1)

Art. č.: Art. č.: Art. č.:

 

 

 

87 
cm 111 c

m 

8
5

 c
m

9
1

 c
m  

PDD cca 4 mm 40006235 40006236 40006237
MERLIN
s 1 střešním oknem
Včetně ocelového základového rámu

Základní plocha cca 0,83 m2

Vnější rozměr: š 87,2 cm x h 111 cm x v 90,7 cm

EH SM Čer PDD 4

P Ř E S N Ě  J A K O  V E  S K U T E Č N O S T I !
Zploštělé designové profily, posuvné a kyvné dveře, 
jakož i okapové žlaby fungují úplně stejně jako 
v případě většího bratra Triton.



103

Včetně 1 střešního okna, 1 kyvných 
dveří, 1 posuvných dveří, okapových 
žlabů a ocelového základního rámu 
(v 6,3 cm)

Vybavený je posuvnými a kyvnými 
dveřmi

Merlin2) – PDD – eloxovaný hliník

Merlin2) – PDD – černá1)

Plně funkční skleník s rozlohou  
cca 0,83 m²

Malá základna se vejde i na stůl 
nebo europaletu

NOVINKA!

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



C I R C U S
Voliéra pro ptáky
Vítejte v manéži: Výrobkem Circus nabízí Vitavia poprvé milovníkům 

ptáků i to správné místo pro jejich domácí miláčky. 

Prostorný altánek má rozlohu 9 m² a v nejvyšším bodě má výšku 2,84 m. Boční 
strany končí u okapu ve výšce 1,88 m. Díky tomu mají jeho malí obyvatelé 
dostatek prostoru pro pohyb, dokonce jsou možné i krátké lety. Mřížky  
o velikosti 13 x 13 mm zabrání takřka všem ptákům, aby nimi proklouzli –  
a díky tloušťce drátu 1,5 mm jsou dostatečně odolné proti silným zobákům.

Voliéra pro ptáky je k dostání v barvě eloxovaného hliníku, smaragdového 
nebo černého práškového nátěru. K rozsáhlé standardní výbavě patří: 
ocelový základní rám, okapové žlaby, tři trubky okapového svodu, mříže  
z ušlechtilé oceli v rámu a odolné hliníkové sendvičové panely pro 
uzavřenou stranu altánku, která poskytuje zvířatům možnost orientace  
a ústupu. Součástí jsou i pohodlné dvoukřídlé posuvné dveře (š: 80 cm,  
v: 177 cm) s kvalitním zámkem s válcovou vložkou, který umožňuje 
pohodlný přístup. 

Opláštění se upevňuje pomocí pružinových svorek. Střecha je zakrytá UV 
stabilizovanými polykarbonátovými dutinkovými deskami (PDD) o tloušťce 
cca 6 mm, které jsou zasunuty do profilů pomocí zasunovací techniky. 
Polykarbonátové dutinkové desky propouští hodně světla do ptačí voliéry  
a zároveň chrání ptáky před škodlivými účinky příliš parného slunce.

EH SM Čer

Model Provedení Eloxovaný hliník Smaragdová 1) Černá 1)

Art. č.: Art. č.: Art. č.:

 

 

 

1
8

8
 c

m

377 cm

2
8

4
 c

m

329 c
m

CIRCUS 9000
Včetně ocelového základového 
rámu, výška cca 6 cm
Základní plocha cca 9 m2

Kombinované zasklení:
PDD cca 6 mm na střeše, 
hliníkové sendvičové panely  
a pletivo (cca 13 x 13 x 1.5 mm) 
po stranách

40006232 40006233 40006234

1) Práškový nátěr 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Výškové rozměry měřeno 

včetně horního okraje základového rámu. Záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

Střecha StřechaStrany Strany

PDD 6

! VĚDĚLI JSTE? 
Ptáci a rostl iny se 
zejména v ptačí vol iéře 
značky Vitavia navzájem 
nevylučují ,  právě naopak: 
ptáci s i  rádi sedají  na 
větve a zobou do l istů a 
plodů. A v produktu Circus 
se j im daří velmi dobře . 



Boční strany jsou vybaveny pletivem 
v rámech a robustními sendvičovými 
panely

Uzamykatelné dvoukřídlé posuvné 
dveře s kvalitním zámkem s válcovou 
vložkou

Prostranný altánek k použití jako 
ptačí voliéra

Střecha z polykarbonátových 
dutinkových desek s ochranu proti 
UV záření německé výroby

Základní plocha : cca 9 m²

105

Circus 90002) – kombinované zasklení –černá1)

Circus 90002) – kombinované zasklení – eloxovaný hliník

NOVINKA!

15 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ 
A RÁM

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev.

Velikost ok: 6,4, 9,5 a 12,7 mm | Rozsah dodávky: sada se 3 různými 
velikostmi ok

KOVOVÁ SÍTA

Art. č.:
372923

Provedení: Art. č.:
Citronová 40000301

Kivi 40000302

Čokoládová 40000303

Malinová 40000304

Rozměry: š 10 x h 1,8 x v 50 cm | Materiál: plast (PVC) | Objem: 2 kvě-
tináče, Ø 9 – 21 cm (dodávka bez květináčů) | Barvy: citronová, kivi, 
čokoládová, malinová | Speciální vlastnosti: lze prodloužit pomocí inte-
grovaných spojovacích kusů

ZÁVĚSNÉ KVĚTINÁČE

Ze dvou se sta n ou č ty ř i:  2 navzáje m propoje n é záv ě s n é 
systé my kv ě t i ná č ů poskytují  prost or pro 4 kv ě t i ná č e

MALÉ DOPLŇKY
POMOCNÍCI DO Z AHRADY
Na zahradničení není zapotřebí síly, zejména s následujícími výrobky k pěstování:

Často je to malá pomoc v počáteční a růstové fázi, která má rozhodující vliv na radost  
a pozdější úspěch hobby zahrádkářů. Vytvořte ideální prostředí pro růst úrody zítřka!



107

To, co funguje v našem 
kompostéru Tami (viz str. 100) , 
se vyplatí i pro vyvýše ný záhon: 
Sí ť proti myším Draneo umíst ě ná 
pod vyvýše ným záhonem chrání 
vaš i úrodu před drobnými 
hlodavci .

Slimáci jsou ve vyvýše ných 
záhonech nezvaní hosté. 
Protože m ě ď jim zdaleka 
nechut ná tak dob ře jako salát, 
v ě t š i na z nich se hned otoč í . 
Umíst ě né v horní t ř eti n ě 
z v n ě j š í strany úč i n n ě chrání 
vaš i úrodu na vyvýše né m 
záhonu.

Provedení: Art. č.:
A) Universal 40000936

B) plynová náplň, 0,6 l 40000939

A) spalovač plevele pro malé pozemky | Včetně:  
zapalovací trubky s piezo zapalovačem, bez plyno-
vé náplně | Hlava hořáku: 26 mm | Teplota plamene:  
1 000 °C | Spotřeba: až 250 g/hod. (V závislosti na 
nastavení) | Speciální vlastnosti: ergonomické plas-
tové rukojeti | B) plynová náplň, 0,6 l, vhodná pro 
BioLet Universal

BIOLET UNIVERSAL

B

A)

1 000 °C

PÁSKA PROTI SLIMÁKŮM

ZEMNÍ KOTVA

Art. č.:
40002754

Ocelová kotva se závitem k ukotvení skleníku nebo 
domku na nářadí přímo do země | Materiál: ocel |  
Délka: cca 500 mm | Množství: 2 kusy/balení |  
Potřebné minimální množství: 4 ks (1 ks na kaž-
dý roh), v závislosti na modelu více (viz montážní  
návod) | Speciální vlastnost: předvrtané otvory  
v čelní desce pro našroubování do základového 
rámu

Art. č.:
40004317

Ochrana proti hlodavcům pro vyvýšené a vnitřní záhony | Materiál:  
galvanizovaná ocel | Rozměry: š 100 x h 100 cm | Tloušťka drátu:  
cca 0,7 mm | Velikost ok: cca 10 x 10 mm | Drát ke spojení vícero listů | 
Speciální vlastnost: možnost vícenásobného kombinování v závislosti 
na ploše vyvýšeného záhonu | Upozornění: 1 list stačí pro vyvýšený 
záhon Vitavia RUND; 2 listy stačí pro vyvýšený záhon Vitavia BASIC |  
Rozsah dodávky: 2 x drátěná síť, 2 x spojovací drát

SÍŤ PROTI MYŠÍM DRANEO

ca. 0,7 mm

ca. 10 mm

Lepicí páska potažená mědí, která odradí většinu slimáků | Množství: 
role 5 m | Speciální vlastnost: Vyžaduje se upevnění v blízkosti horní-
ho okraje na vnější straně; širší páska nebo dvě pásky nad sebou zvýší 
účinek

Art. č.:
40002291





Prémiové zahradní domky australské společnosti Globel Industries Pty Ltd. jsou v sortimentu společnosti 

eph schmidt již od roku 2019. Rozhodujícím faktorem vždy byla a je mimořádná kvalita a zpracování 

těchto kvalitních ložisek z oceli. Výrobce používá pouze žárově zinkovanou ocel s tloušťkou materiálu 

cca 0,3 mm. Robustní materiál je doplněn o konstrukci s jemně žebrovaným designem panelů, která 

zabezpečuje stabilitu. Vynikající stability se dosahuje díky překrývajícím se panelům a zevnitř vyztuženým 

rohům. Dovnitř nevyčnívají žádné šrouby, protože jsou zašroubovány do obdélníkového profilu – ve 

standardních kovových domcích na nářadí jsou obvykle použity otevřené profily ve tvaru L. Barva se po 

vyrobení ocelové základny vypaluje a zušlechťuje v 5stupňovém procesu (vícevrstvé vypalovací laková-

ní). Při zpracování se používají stabilní konstrukční prvky, jako jsou předmontované dveře a nenajdete 

zde malé díly z plastu. Tak jezabezpečeno například trvalé větrání pomocí vysekaných větracích drážek  

– výrobce poskytuje záruku1) 15 let pro případ prorezavění. Díky užitečnému příslušenství, jako jsou 

světelné panely pro střechu nebo boční okna (viz str. 126), je možné individuálně zesouladit téměř všech-

ny domky Globel. Pro rychlejší přehled najdete na následujících stránkách katalogu opakující se symboly 

pro výše uvedené znaky kvality. Vhodné vysvětlivky najdete na rozkládací straně 57, kterou si můžete 

otevřít souběžně se stránkami výrobků.

DOMKY NA NÁŘADÍ
GLOBEL 

109
1) Záruční podmínky najdete na adrese: www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

VÍCEVRSTVÉ VYPALOVACÍ LAKOVÁNÍ
Vícevrstvé vypalovací lakování Rovné povrchy, dobře chráněné proti 

škrábancům a jiným poškozením lakované vrstvy

ŽÁROVĚ POZINKOVANÁ OCEL
Kompletně ze žárově pozinkované oceli pro dlouhodobou ochranu proti korozi

PŘEKRÝVAJÍCÍ SE PANELY
Stabilní díky značné tloušťce materiálu a speciální konstrukci s panely, které 

navzájemzapadají do sebe



Díky prémiovému zahradnímu domku „Dream“ si zahrádkáři, majitelé 

zahrad a/nebo domů dokážou snadno a pohodlně uspořádat svoji 

zahradu.

I ve své nejmenší velikosti, s výškou téměř dva metry a přibližně 1,70 m 
vysokými dvojitými dveřmi, nabízí volnost pohybu  a bezproblémový 
přístup k sekačce, lopatě na sníh a podobně – díky posuvným dveřím i 
tehdy, když je sníh přímo před dveřmi. Na ochranu před neoprávněným 
vstupem jsou dveře připraveny k použití visacího zámku.

Stejně jako u všech kovových zahradních domků Globel se majitelé zahrad 
a domů mohou spolehnout při zakoupení výrobku Dream na vynikající 

stabilitu, kompletně žárově pozinkovanou ocel a vysoce kvalitní zpracování 
profilů a povrchů. 

Zahradní domek Dream je dostupný v pěti velikostech od 2,46 do 
8,82 m² a třech barvách; dodává se jako stavební souprava bez podlahy. 
S volitelným příslušenstvím (viz str. 126) jako jsou průhledné střešní panely 
a boční okna, mohou majitelé prémiového zahradního domku ještě více 
vylepšit svoji zahradu.

Z A H R A D N Í  M A N A Ž E R 
D R E A M

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

Model Rozměry soklu Stříbrná metalíza Jadeitová Antracitová
Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

D RE A M 65
Základní plocha cca 2,46 m²
Vnější rozměry: š 184 x h 154 x v 193 cm
Rozměry dveří: cca š 64 x v 169 cm

40003110 40003177 40002968

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 6x5 40003256 40003256 40003256

D RE A M 86
Základní plocha cca 4,10 m²
Vnější rozměry: š 245 x h 185 x v 198 cm
Rozměry dveří: cca š 105 x v 169 cm

40003127 40003179 40002985

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 8x6 40003260 40003260 40003260

D RE A M 88
Základní plocha cca 5,55 m²
Vnější rozměry: š 245 x h 247 x v 198 cm
Rozměry dveří: cca š 105 x v 169 cm

40003133 40003182 40002991

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 8x8 40003263 40003263 40003263

D RE A M 108
Základní plocha cca 6,99 m²
Vnější rozměry: š 308 x h 247 x v 202 cm 
Rozměry dveří: cca š 105 x v 169 cm

40003149 40003178 40003006

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 10x8 40003264 40003264 40003264

D RE A M 1010
Základní plocha cca 8,82 m²
Vnější rozměry: š 308 x h 309 x v 202 cm 
Rozměry dveří: cca š 105 x v 169 cm

40003152 40003185 40003009

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 10x10 40003265 40003265 40003265

Dream 65 Dream 86 Dream 88 Dream 108 Dream 1010

299 cm
295 cm

 

 
2

0
2

 c
m

1
7

8
 c

m

 

237 cm
295 cm

 

 
2

0
2

 c
m

1
7

8
 c

m

 

144 cm
171 cm

 

 
1

9
3

 c
m

1
7

8
 c

m

 

175 cm
234 cm

 

 
1

9
8

 c
m

1
7

8
 c

m

 

237 cm
234 cm

 

 
1

9
8

 c
m

1
7

8
 c

m

 



111111

Prémiový zahradní domek se sedlovou  
střechou a integrovanými posuvnými dveřmi

5 různých velikostí a tři různé barvy

Vysekané větrací drážky: méně plastu  
a delší životnost

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Dream 1081) – jadeitová

Dream 651) – antracitová



Model Rozměry soklu Stříbrná metalíza Jadeitová Antracitová
Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

TOWER 86

Základní plocha cca 4,10 m²
Vnější rozměry: š 245 x h 185 x v 220 cm
Rozměry dveří: cca š 105 x v 191 cm

40004400 40004411 40003853

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 8X6 40003260 40003260 40003260

TOWER 108

Základní plocha cca 6,99 m²
Vnější rozměry: š 308 x h 247 x v 225 cm
Rozměry dveří: cca š 105 x v 191 cm

40004401 40004413 40003854

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 10X8 40003264 40003264 40003264

P R O S TO R OV Ý  Z Á Z R A K 
T O W E R
Prémiový zahradní domek nabízí díky své výšce hodně prostoru i na 

několika čtverečních metrech.

Jeho přibližně 2 m vysoké boční stěny nabízí dostatek prostoru pro vysoké 
regály nebo zahradní nářadí – i hledání zapomenutých věcí je jednodušší 
díky vzpřímenému postoji a přímému pohledu. To určitě vylepší náladu 
zahrádkářů, majitelů zahrad a domů, kteří získají rychlý a pohodlný přístup k 
zahradnímu nářadí a nábytku na terase.

Jako u všech kovových domků na nářadí Globel se zahrádkáři a majitelů 
zahrad a domů mohou i v případě modelu Tower spolehnout na důmyslnou 
stabilitu, kompletně žárově pozinkovanou ocel, jakož i kvalitní zpracování 
profilů a povrchů. 

Model Tower je dostupný ve dvou velikostech od cca 4,10 a 6,99 m² a ve 
třech barvách. Domek na nářadí se dodává jako stavební souprava bez 
podlahy. Dodatečné příslušenství pro tento prostorový zázrak, jako např. 
přídavné kyvné dveře, najdete na stránkách s příslušenstvím 126 a 127.

Tower 108Tower 86

237 cm
296 cm

 

 
2

2
5

 c
m

2
0

0
 c

m

 

175 cm
234 cm

 

 
2

2
0

 c
m

2
0

0
 c

m

 

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



113

Prémiový domek na nářadí se sedlovou 
střechou, integrovanými posuvnými 
dveřmi a bočními stěnami s výškou 2 m

Výška 2,20 m nebo 2,25 m

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Tower 1081) – antracitová

Tower 861) – stříbrná metalíza

2,20 m



Rozšiřovací modulWorker

R O Z Š Í Ř E N Í
Model Worker má zák ladní 
plochu cca 13,39 m² a lze jej 
rozšíř it  o cca 3,7 m² pomocí 
rozšiřovacího modulu.

D O M Á C Í  D Í L N A  
W O R K E R
Konečně v klidu pracovat! V tomto zahradním domku ze žárově pozin-

kované oceli mají domácí kutilové chráněné prostředí k provádění 

oprav, sestavení a uskladnění vše, co k tomu potřebují: na ploše více než  

13 m² a až do výšky 2,25 m. A pokud vám ani to nestačí, jednoduše 

přistavte další modul: rozšiřující modul vám poskytne dalších 3,7 m².

Při navrhování bylo hlavní prioritou vytvoření prostorného interiéru: Široké 
a vysoké křídlové dveře se otvírají směrem ven – čímž šetří místo uvnitř. 
Díky celkové výšce více než 2 m nebude příliš těsný ani pro vysoké domácí 
kutily a dokonce ani pro velké projekty.

Všechny komponenty jsou kvalitně zpracované – a to začíná již výběrem 
materiálu: Ocelový plech je kompletně žárově pozinkovaný a má zvýšenou 
stabilitu díky designu jemně žebrovaných panelů a vnitřně zpevněným 
rohům. Skříňové profily zabraňují zasahování špičatých šroubů do zón 
pohybu uvnitř. Po vyrobení ocelové základny se barva vypaluje a zušlechťuje 
ve 4stupňovém procesu. Upouští se v co největší míře od malých dílů  
z plastu, stejně tak i u větraného štítu střechy. 

Díky volitelnému příslušenství, jako jsou panely s denním světlem ve 
střeše, mohou domácí kutilové vpustit do svého nového pracovního 
prostoru sluneční světlo a ještě více si vylepšit svoji hobby místnost.

Domácí dílna se dodává jako stavebnice s předem smontovanými kompo-
nenty (např. dveře) a bez podlahy.

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

Model Rozměry soklu Antracitová
Art. č.:

WORKER MWK 1510

Základní plocha cca 13,39 m²
Vnější rozměry: š 464 x h 308 x v 225 cm
Rozměry dveří: cca š 137 x v 194 cm  

 

 

2
0

1
 c

m

295 cm 454 cm

2
2

5
 c

m
 

40004325

ROZŠIŘOVACÍ MODUL

Rozšíření základní plochy cca 3,7 m²
Vnější rozměry: š 125 x h 308 x v 225 cm

 
 

 

2
0

1
 c

m

295 cm
579 cm

 

2
2

5
 c

m
 

 
125 cm

40004330



K dispozici je volitelný rozšiřující 
modul pro dalších cca 3,7 m²

Pracovní a úložný prostor s 
integrovanými dvoukřídlými 
kyvnými dveřmi

Worker1) – antracitová 

Worker1) – antracitová – s rozšiřujícím modulem (volitelné příslušenství)

NOVINKA!

115

15 LET  
ZÁRUKA

PROTI  
PROREZAVĚNÍ

lze rozšířit o cca 
3,7 m²



Rozšiřovací modulParker

R O Z Š Í Ř E N Í
Parker nabízí  zák ladní 
plochu cca 13,39 m² a lze 
jej  rozšíř it  o cca 3,7 m².

S E N  V  O B L A S T I  S K L A D O VÁ N Í  
PA R K E R
Přísně vzato, auta nesmí dovnitř – i když by se tam vešla: Se základní 

plochou více než 13 m² a výškou 2,25 m by ve velkorysém skladovacím 

prostoru Parker mělo najít  bezpečné a čisté místo téměř vše ostatní. 

Otázka, které nářadí si můžete ve skladovacím prostoru Parker uskladnit, je 
téměř zbytečná, protože je zde dostatek místa pro zahradní nářadí včetně 
traktorové sekačky na trávu, terasového nábytku a několik jízdních kol. 

Pokud by vám v určitém okamžiku chyběl volný prostor, rozšiřte domek 
o dalších cca 3,7 m² a ušetřete si diskuse s hobby zahrádkáři, kutily nebo 
sběrateli jízdních kol v rodině. Kromě velkorysých skládacích dveří vpředu 
nabízí produkt Parker další boční dveře, aby se zajistily krátké a přímé 
cesty k zaparkovaným předmětům. Stejně jako všechny prémiové domky 
na nářadí, i Parker zaujme svým vysoce kvalitním zpracováním: Ocelový 

plech je kompletně žárově pozinkovaný a má zvýšenou stabilitu díky 
designu jemně žebrovaných panelů a vnitřně zpevněným rohům. V zóně 
pohybu se nenachází žádné špičaté šrouby, protože jsou zašroubovány do 
skříňového profilu – v běžných kovových domcích na nářadí jsou obvykle 
použity otevřené profily ve tvaru L. 

Tlumená antracitová barva se po výrobě ocelové základny vypaluje 
a dokončuje ve 4stupňovém procesu. Při zpracování upouštíme v co 
největší míře od malých dílů z plastu. Tak se např. zajistí permanentní 
větrání pomocí prořezaných větracích štěrbin.

Parker se dodává jako stavebnice bez podlahy.

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

Model Rozměry soklu Antracitová
Art. č.:

PARKER MGR 1015

Základní plocha cca 13,39 m²
Vnější rozměry: š 308 x h 464 x v 225 cm
Přední skládací kyvné dveře: cca š 250 x v 194 cm
Boční kyvné dveře: cca š 67 x v 194 cm  

 

  
2

2
5

 c
m

2
0

1
 c

m

295 cm 454 cm

40004318

ROZŠIŘOVACÍ MODUL

Rozšíření základní plochy cca 3,7 m²
Vnější rozměry: š 125 x h 308 x v 225 cm

 
 

 

2
0

1
 c

m

295 cm
579 cm

2
2

5
 c

m
 

 
125 cm

40004330



Včetně variabilně umístitelných 
bočních křídlových dveří

Velkorysý úložný prostor  
s předními skládacími dveřmi

Parker1) – antracitová 

117

15 LET  
ZÁRUKA

PROTI  
PROREZAVĚNÍ

NOVINKA!



Prémiový domek na nářadí Skillion se díky svým malým základním 

plochám snadno umístí i do menších zahrad, i přímo na stěnu domu. 

S celkovou výškou 1,99 m nabízí díky pultové střeše téměř konstantní výšku 
v celém vnitřním prostoru. Široké dvojité posuvné dveře a půdorys na šířku 
zaručují bezproblémový přístup a vstup zvenku.

Žárově pozinkovaná ocel v panelech s jemným žebrováním a zevnitř 
vyztužené rohy zabezpečují vynikající stabilitu v porovnání s běžnými 
domky z ocelového plechu. I vícevrstvé vypalovací lakování a upuštění 
od malých plastových dílů, např. místo toho použití vysekaných větracích 
otvorů, přispívají k promyšlenému designu. Žárově pozinkované panely 

s vrstvou vypalovaného laku pro robustní materiálové vlastnosti, které 
výrobce potvrzuje poskytnutím záruky 15 let proti prorezavění.

Model Skillion je dostupný ve dvou velikostech od 1,93 a 2,64 m² a dvou 
barvách. Prémiový domek na nářadí se dodává jako stavební souprava bez 
podlahy. 

P U LTOVÁ  S T Ř E C H A 
S K I L L I O N

Model Rozměry soklu Stříbrná metalíza Antracitová
Ar t.  č. : Ar t.  č. :

SK ILLI O N 64

Základní plocha cca 1,93 m²
Vnější rozměry: š 180 x h 124 x v 199 cm
Rozměry dveří: cca š 64 x v 169 cm

171 cm
113 cm

 

  

1
7

8
 c

m

1
9

9
 c

m

40003233 40003089

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 6X4 40003255 40003255

SK ILLI O N 84

Základní plocha cca 2,64 m²
Vnější rozměry: š 242 x h 124 x v 199 cm
Rozměry dveří: cca š 105 x v 169 cm

234 cm

113 cm

 

 

 1
7

8
 c

m1
9

9
 c

m

40003237 40003093

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 8X4 40003261 40003261

Skil l ion 84Skil l ion 64

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



119

Komfortní prémiový domek na ná-
řadí s širokými dvojitými posuvnými 
dveřmi a vysokou pultovou střechou

Vysoká volnost pohybu díky pultové 
střeše a širokému půdorysu

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Skillion 841) – stříbrná metalíza

Skillion 641) – antracitová



Prémiový přístavbový domek Lean-To se díky svým kompaktním rozměrům 

snadno umístí v malých zahradách nebo dokonce v předzahrádkách. Při 

výšce stropu nad 2,0 m a výšce dveří 1,72 m je navíc díky pultové střeše k 

dispozici příjemná výška v celém interiéru. 

Sklon pultové střechy zabezpečuje odtok dešťové vody a roztátého sněhu. 
Předmontované kyvné dveře poskytují komfortní přístup a je možné je 
namontovat do obou směrů. Dveře se otvírají směrem ven, tím se ušetří 
hodně místa uvnitř. Posuvnou závoru z nerezové oceli lze zajistit visacím 
zámkem.

Stejně jako u všech kovových zahradních domků Globel se majitelé 
zahrad a domů mohou spolehnout při zakoupení modelu Lean-To na 
vynikající stabilitu, kompletně žárově pozinkovanou ocel a vysoce kvalitní 
zpracování profilů a povrchů. 

Model Lean-To je dostupný ve dvou velikostech se základními plochami 
2,46 a 3,37 m² a ve třech barvách. Prémiový domek na nářadí se dodává jako 
stavební souprava, bez podlahy.

N Á S T Ě N N É  D E KO R AC E 
L E A N -T O

Lean-To 58Lean-To 56

Z ÁV O R A
Dá se zaj ist it  visacím zámkem 
proti  k rádeži

Model Rozměry soklu Stříbrná metalíza Jadeitová Antracitová
Ar t.  č. : Ar t.  č. : Ar t.  č. :

LE AN -TO 56

Základní plocha cca 2,46 m²
Vnější rozměry: š 155 x h 180 x v 203 cm
Rozměry dveří: cca š 67 x v 172 cm   

144 cm 171 cm

2
0

3
 c

m

1
7

8
 c

m
 40003248 40003217 40003104

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 6X 5 40003256 40003256 40003256

LE AN -TO 58

Základní plocha cca 3,37 m²
Vnější rozměry: š 155 x h 242 x v 203 cm 
Rozměry dveří: cca š 67 x v 172 cm   

144 cm 234 cm

2
0

3
 c

m

1
7

8
 c

m
 40003249 40003215 40003105

Z ÁK L AD OV Ý P O D L AH OV Ý R Á M 5X8 40003262 40003262 40003262

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



121121

Prémiový přístavbový domek se 
třemi bočními stěnami

Kyvné dveře ušetří místo uvnitř 
skleníku

Může stát volně nebo u zdi domu

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Lean To 561) – jadeitová

Lean To 581) – antracitová



Prémiová garáž pro jízdní kola Family nabízí bezpečné místo pro 

parkování až čtyř jízdních kol s max. délkou 1,83 m. Integrované kolejnice 

umožňují extra rychlé zaparkování a vyparkování, jakož i efektivní využití 

prostoru.

Pultová střecha zabezpečuje konstantní výšku a umožňuje vizuálně 
harmonické umístění produktu Family přímo u stěny domu. Oáza pro 
jízdní kola vyžaduje s rozlohou 3,79 m² jen malou plochu. Měly by se 
však zohlednit široké kyvné dveře otvírané směrem ven, které umožňují 
velkorysý přístup a šetří prostor uvnitř. Je možné je snadno odemknout a 
zamknout pomocí nainstalované závory.

Žárově pozinkovaná ocel v panelech s jemným žebrováním a zevnitř 
vyztužené rohy zabezpečují vynikající stabilitu v porovnání s běžnými 
domky z ocelového plechu. I vícevrstvé vypalovací lakování a upuštění 

od malých plastových dílů, např. místo toho použití vysekaných větracích 
otvorů, přispívají k promyšlenému designu - výrobce přece neposkytuje  
15 let záruky proti prorezavění jen tak.

Family má rozlohu 3,79 m² a je dostupný v antracitové barvě. Garáž pro 
jízdní kola se dodává jako stavební souprava bez podlahy. 

OÁ Z A  P R O  J Í Z D N Í  KO L A 
FA M I LY

Family 66

V  P O LO Z E
Po nastavení správné velikosti  stabi-
l izuj í  ocelové třmeny j ízdní kola ve 
stojanu

Model Rozměry soklu Antracitová
Ar t.  č. :

FA MILY 66

Základní plocha cca 3,79 m²
Vnější rozměry: Š 211 x H 200 x V 165 cm
Rozměry dveří: cca š 156 x v 134 cm

1
4

0
 c

m

 

 
 

202 cm
188 cm

1
6

5
 c

m

40003252

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



123

Prémiová garáž pro jízdní kola s 
integrovanými kyvnými dveřmi a 
závorou

Bezpečné zaparkování až čtyř 
jízdních kol v suchu

Family 661) – antracitová

Family 661) – antracitová

Poziční konzola pro stabilní stání

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í



Model Rozměry soklu Antracitová
Ar t.  č. :

E A S Y 53

Základní plocha cca 1,62 m²
Vnější rozměry: š 174 x h 101 x v 131 cm
Rozměry dveří: cca š 137 x v 120 cm

1
1

4
 c

m1
3

1
 c

m

 

 
 

171 cm
95 cm

40003253

E A S Y 73

Základní plocha cca 2,21 m²
Vnější rozměry: š 236 x h 101 x v 131 cm
Rozměry dveří: cca š 137 x v 120 cm

1
1

4
 c

m

1
3

1
 c

m

 

 

 233 cm

95 cm

40003254

Díky systému Easy mohou kontejnery působit vizuálně přitažlivě, 

jednoduše se používají a  jsou bezpečně chráněné před rychlým přístupem 

neoprávněných osob. 

Dvě přesně vyrobené velikosti pro 2 nebo 3 kontejnery (po 240 l) umožňují 
splnit požadavek pro rodinné a bytové domy.

Dvojitý přístup skrz výklopné víko a široké dvoukřídlové dveře vytváří ze 
systému i odkládací prostor pro dětská jízdní kola, hračky nebo menší 
zahradní nářadí. Křídlové dveře umožňují přístup zepředu a jsou uzamyka-
telné pomocí snadno ovládatelné závory. Výklopné víko se otvírá doširoka, 
aby bylo možné např. vyhazovat pytle s odpadem do kontejneru přímo 
shora. Pevné panty umožňují zajištění v otevřené poloze. Domek nabízí 
nadčasové a estetické řešení pro skladování – nejen kontejnery na odpad, 
které tak lze diskrétně umístiti i v zahradě nebo předzahrádce. 

Stejně jako u všech kovových zahradních domků Globel se majitelé zahrad a 
domů mohou spolehnout při zakoupení výrobku Easy na vynikající stabilitu, 
kompletně žárově pozinkovanou ocel a vysoce kvalitní zpracování profilů 
a povrchů. 

Systém úložného prostoru pro kontejnery Easy je dostupný ve dvou 
velikostech se základními plochami  1,62 a 2,21 m² a v barvě antracitové; 
dodává se jako stavební souprava a bez podlahy.

ÚLOŽNÝ PROSTOR PRO KONTEJNERY  
E A S Y

Easy 73Easy 53

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



125

Prémiový box na nářadí s dvojitým 
přístupem přes přední stranu a víko 

Perfektní pro kontejnery na odpad

15 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Easy 532) – antracitová

Easy 732) – antracitová

Praktické: Nastavitelné víko pro snadnější přístup do kontejnerů shora



Pomocí soupravy kyvných dveří 1 & 2 je možné namontovat do zahradních domů Globel i 
přídavné, předmontované samostatné dveře se závorou | Souprava kyvných dveří 1: š 67 
x v 172 cm | vhodné pro výšku bočních stěn: 1,78 m (Dream, Skillion a Lean-To) | Souprava 
kyvných dveří 2: š 67 x 194 cm | vhodné pro výšku bočních stěn: 2 m (Tower, Worker, Parker)

SOUPRAVA KYVNÝCH DVEŘÍ 1 & 2

MODEL BARVA ART. Č.:

Souprava kyvných dveří 1 Stříbrná metalíza 40003274

Souprava kyvných dveří 1 Antracitová 40003273

Souprava kyvných dveří 2 Antracitová 40003275

PŘÍSLUŠENST VÍ
PRO VÁŠ PRÉMIOV Ý DOMEK 

NA NÁŘ ADÍ GLOBEL
S těmito šikovnými doplňky zvýšíte svůj prémiový úložný prostor  

v zahradě! 

Díky modulárnímu řešení domků na nářadí Globel lze použít příslušenství, 
jako jsou přídavná boční okna nebo kyvné dveře u většiny všech modelů v 
porovnatelné velikosti. Zákazníci si nemusí při koupi domku dělat starosti, 
zda dostanou později vhodné příslušenství.

Aby byla montáž co nejpohodlnější, jsou výrobky odpovídajícně připraveny. 
Dveře jsou například předmontovány a dodávají se tak, jako střešní okna, 
včetně náhradních panelů jako náhrada za vyměněné panely.

Základový rám pro spodní část se sice nemá montovat dodatečně – konec-
konců domek na něm stojí – ale i zde je to promyšlené do detailů: Na rozdíl 
od běžných podlahových rámů poskytují pevné, ploché ocelové výztuže 
vynikající podporu pro vnitřní spodní část. 

Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Průsvitné světelné střešní panely propouští denní světlo do prémiových domků na nářadí, 
aniž by se muselo upustit od diskrétnosti: Boční stěny zůstávají zavřené a dokonce není 
možný ani pohled shora do domku na nářadí, protože jsou průsvitné, ale ne průhledné.

Pomocí soupravy pro okna mohou majitelé zahrad vpustit více denního světla do svých 
prémiových domků na nářadí | dostupné ve dvou šířkách | vhodné pro domky na nářadí 
Globel s výškou boční stěny 1,78 m  (Dream, Skillion a Lean-To). | včetně bočních oken a 
náhradních panelů | Souprava pro okna 1: š 62 x v 62 cm (okna) | souprava pro okna 2: š 
124 x v 75 cm (okna)

SVĚTELNÉ PANELY SKYLIGHT PRO STŘECHU

SOUPRAVA KYVNÝCH DVEŘÍ 1&2

MODEL VHODNÉ PRO: ART. Č.:

SKYLIGHT 1 Modely 65 40003267

SKYLIGHT 2 Modely 64,84,86,88 40003268

SKYLIGHT 3 Modely 56,58,108,1010 40003266

MODEL VHODNÉ PRO: ART. Č.:

Souprava pro okna 1 Stříbrná metalíza 40003271

Antracitová 40003269

Souprava pro okna 2 Stříbrná metalíza 40003272

Antracitová 40003270

127

ZÁKLADOVÝ PODLAHOVÝ RÁM 
Pro všechny domky na nářadí Globel (s výjimkou oázy pro jízdní kola „Family“, Worker, Parker) 
jsou k dispozici ocelové základové rámy. 

Volitelně dostupný základový podlahový rám ze stabilních ocelových příček se rozprostírá 
přes celou podlahu domku na nářadí – zvyšuje stabilit, usnadňuje upevnění v základu a 
poskytuje odolný podklad pro vnitřní podlahu.

Vždy správný formát je uveden v tabulce výrobků jednotlivých domků na nářadí.





Domky na nářadí Pergart již po celá desetiletí vnáší pořádek do zahrad a dvorů. Široká nabídka různých 

velikostí, tvarů a dalších vlastností vybavení - jako například světelné panely a uzamykatelné dveře - jsou 

nápomocny při hledání vhodného modelu. Na výběr jsou i různé cenové třídy a záruky1). 

V tomto roce nabízí společnost eph schmidt modelem Vitavia Universum poprvé domek na nářadí  

z vlastní výroby. Rámy z robustních hliníkových profilů, které znají majitelé skleníků Vitavia, jsou v tomto 

domku obloženy odolnými hliníkovými sendvičovými panely v šalvějově šedé barvě. Vysoký, prostorný, 

pevný a s přístupem denního světla! - stručně řečeno: pravá Vitavia! A proto i se zárukou1) 20 let. 

I domky na nářadí Pergart zůstávají věrné svým standardům: Střešní komponenty a komponenty 

podlahových rámů jsou vždy žárově pozinkovány, aby se zajistila mimořádně spolehlivá antikorozní 

ochrana konstrukčních prvků. Všechny instalované prvky z oceli jsou minimálně galvanicky pozinkované  

a dodávají se zárukou1) 5 - 10 let, v závislosti na dodatečném přelakování. Na kompletně žárově pozinkované 

domky na nářadí Pergart se poskytuje záruka1) 15 let, na žárově pozinkované boxy se poskytuje záruka  

10 let1). Přesné údaje o záruce najdete na příslušných stránkách výrobků. Co se týká různých charakteristik 

kvality, na následujících stránkách najdete opakující se symboly. Pro rychlý přehled jsou vysvětleny na  

(str. 57), které se paralelně dají otvírat ke stránkách výrobků. 

DOMKY NA NÁŘADÍ
PERGART & VITAVIA

GALVANICKY POZINKOVÁNY
Galvanické pozinkování činí ocelový povrch odolným proti rzi. 

V závislosti na lakování se tato ochrana prodlužuje – a rozšiřuje se proti 

poškození lehkými nárazy a ostrými předměty.

ŽÁROVĚ POZINKOVÁNY
Kompletně ze žárově pozinkované oceli pro dlouhodobou ochranu 

proti korozi a poškrábání.

VINYLOVÝ POVLAK
Vinylový povlak poskytuje na rozdíl od polyesterového lakování 

vynikající ochranu proti rzi a poškrábání. Ochranný účinek v kombinaci 

s galvanickým pozinkováním je porovnatelný se žárovým zinkováním.

129
1) Záruční podmínky najdete na adrese: www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen nebo www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen



Universum

Stejně jako při pohledu na noční oblohu se při pohledu na tento 

pracovní a úložný prostor s rozlohou 10,2 m² téměř okouzlujícím 

způsobem znásobují věci, které upoutají vaši pozornost, podobně jako 

hvězdy na obloze.

Robustní a zároveň jemně sešroubované profily dvojitého rámu z eloxo-
vaného hliníku vytváří štíhlý rám. Střecha je obložená polykarbonátovými 
dutinkovými deskami s povrchovou úpravou proti UV záření, boční strany 
s křišťálově čirým bezpečnostním sklem (ESG) a robustními hliníkovými 
sendvičovými panely v matné šalvějově šedé barvě: dokonalá kombinace 
diskrétnosti, estetiky a denního světla. Dveře nad klikou jsou prosklené, 
pod klikou uzavřené – a kromě toho je lze uzamknout, doširoka otevřít a 
jsou vybaveny klasickou dveřní klikou.

Polykarbonátové dutinkové desky ve střeše propouštějí do Universum 
dostatek světla, takže uložené předměty se dají rychle najít a práce bez 
elektrického světla není problém, pokud není venku tma. UV povrchová 
úprava zajišťuje, aby uložené předměty a samotné panely netrpěly dopada-
jícími slunečními paprsky. A dá se zde velmi mnoho uskladnit, protože 
prostor s velikostí 10,2 m² je obestavěn bočními stěnami s výškou 1,88 m.  
Na nich se nachází až 2,65 m vysoká střecha altánku z dutinkových desek, 
která nabízí jemně vykreslený pohled na skutečnou hvězdnou oblohu.

Universum se dodává jako stavebnice a bez podlahy. Integrovaný pevný 
podlahový profil umožňuje přímé ukotvení do základových pásů.

S T Ř E C H A  A LTÁ N K U  
U N I V E R S U M

1) Práškový nátěr 2) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky jsou 

uvedeny na adrese: www.vitavia.de/service/garantiebestimmungen

PDD 10
ESG

Model Rozměry soklu Šalvějově šedá/eloxovaný hliník Šalvějově šedá/černá 1)

Art. č.: Art. č.:

UNIVERSUM

s 3 bočními okny
Kombinované zasklení:
Boční stěny se sendvičovým panelem  
a ESG cca 3 mm + střešní PDD cca 10 mm
Základní plocha cca 10,2 m2

Rozměr soklu: 314 x 314 cm

 

 

 
2

6
5

 c
m

1
8

8
 c

m

317 cm

322 cm

 40006198 40006199

S P R ÁV N Á  S M Ě S
Denní světlo a disk rétnost zabezpečují  polykarbonátové 
dutinkové desky na streše,  sk lo v oknech a hl iníkové 
sendvičové panely po bočných stěnách.



Boční stěny s robustními hliníkovými 
sendvičovými panely

Vysoké a široké dvoukřídlé dveře: 
pohodlný přístup i k objemným 
předmětům

Novinka domek na nářadí značky 
Vitavia prémiové kvality

Hliníková klika dveří a zámek 
s válcovou vložkou na hlavním 
vchodu vašeho domku

Prémiový úložný a pracovní prostor Universum2) – šalvějově šedá/černá1)

Prémiový úložný a pracovní prostor Universum2) – šalvějově šedá/eloxovaný hliník

131

20 LET  
ZÁRUKA

NA KONSTRUKCÍ  
A RÁM

NOVINKA!

10 LET  
ZÁRUKA

NA POLYKARBONÁTOVÉ 
DUTINKOVÉ DESKY PROTI 
POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM



S E D LOVÁ  S T Ř E C H A 
D ÜS S E L D O R F

Düsseldorf 65

Model Rozměry soklu Břidlice /grafitová
Ar t.  č. :

DÜSSELD O RF 65

Základní plocha cca 2,66 m²
Vnější rozměry: š 194 x h 151 x v 172 cm
Rozměry dveří: š 81 x v 147 cm 143 cm

186 cm
 

 
1

7
2

 c
m

1
5

2
 c

m

 

40000274

P O D L AH OV É R Á MY FB 5465 336146

Klasický domek na nářadí Pergart je skvělým pomocníkem při organi-

zování a odkládání i při omezeném prostoru, například ve městě. 

Vyžaduje jen 2,66 m² základní plochy. 

Štít střechy mu propůjčuje skutečný charakter domu a je diskrétně barevně 
kontrastní - stejně jako rám dveří. Model je vyroben z pozinkovaného 
ocelového plechu, střecha a části podlahového rámu z žárově pozin-
kovaného ocelového plechu. Všechny barevné díly jsou navíc natřeny 
polyesterovým práškovým lakem, který je chrání před rzí a poškrábáním. 
Vnitřní dvojité posuvné dveře s plastovými kluzáky šetří místo a zaručují 
bezproblémové otvírání i v zimě. Jsou připraveny k použití visacího zámku.

Domek na nářadí Düsseldorf má základní plochu 2,66 m² a je v barvách 
břidlice/grafitu. Výrobek se dodává v rozmontovaném stavu a bez podlahy.

S vhodným podlahovým rámem (viz tabulka výrobků) z žárově pozinkované 
oceli rychle a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu 
podle vašeho výběru.

P R A K T I C K É  P Ř Í S L U Š E N S T V Í : 
S A D A  R E G Á L Ů  S S 9 0 0
Zvyšte využit í  prostoru pomocí 
odpovídajících regálů (viz str.  152).

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Útulný domek na nářadí s  
minimální základní plochou

Tvar štítové střechy

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Düsseldorf 651) – břidlice/grafitová

Düsseldorf 651) – břidlice/grafitová

133



S E D LOVÁ  S T Ř E C H A 
D ÜS S E L D O R F  I I

Model Rozměry soklu Břidlice /bílá
Ar t.  č. :

DÜSSELD O RF I I  64

Základní plocha cca 1,80 m²
Vnější rozměry: š 194 x h 110 x v 184 cm
Rozměry dveří: š 82 x v 154 cm 98 cm

184 cm
 

 
1

8
4

 c
m

1
5

6
 c

m

 

40002706

P O D L AH OV É R Á MY 64 40003834

DÜSSELD O RF I I  65

Základní plocha cca 2,19 m²
Vnější rozměry: š 194 x h 131 x v 184 cm
Rozměry dveří: š 82 x v 154 cm 119 cm

184 cm
 

 
1

8
4

 c
m

1
5

6
 c

m

 

40002707

P O D L AH OV É R Á MY 65 40003833

DÜSSELD O RF I I  86

Základní plocha cca 3,66 m²
Vnější rozměry: š 236 x h 174 x v 190 cm
Rozměry dveří: š 82  x  v 154 cm 162 cm

226 cm
 

 
1

9
0

 c
m

1
5

6
 c

m

 

40002708

P O D L AH OV É R Á MY 86 40003830

Nadčasový domek na nářadí v klasickém designu a střídmých šedých 

tónech se ve všech třech dostupných velikostech hodí do každé 

zahrady. 

Úspěšné spojení designu a funkčnosti je viditelné na mnohých místech: 
Vnitřní posuvné dveře nejen bodují nenápadným vzhledem, ale umožňují i 
bezproblémový vstup do domku, i když je v zimě před dveřmi hodně sněhu. 

Klasický štít propůjčuje charakter skutečného domu i tomu nejmenšímu 
modelu. Sedlová střecha je navíc osvědčenou konstrukcí pro spolehlivé 
odvádění deště, sněhu a ledu ze střechy domku na nářadí. Pozinkovaný 
ocelový plech je navíc natřen polyesterovým práškovým lakem, aby tak 
byl chráněn proti rzi a škrábancům. Části střechy a podlahového rámu 
jsou žárově pozinkované, a tak jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným 
nárokům vyplývajícím z kontaktu se zemí a povětrnostním vlivům. Většina 

detailů je rovněž vyrobena z ocelového plechu, např. větrací otvory jsou 
vysekány tak, aby nebylo nutné použít plastové díly. Od začátku do 
konce výrobního procesu tak chráníme životní prostředí a výsledný efekt je 
mnohem krásnější. Celkově jde o solidní domek na nářadí za vynikající cenu. 

Domek na nářadí je dostupný v barvě břidlice/bílé a ve třech velikostech (od 
1,80 - 3,66 m²). Výrobek se dodává v rozmontovaném stavu a bez podlahy.

S vhodným podlahovým rámem (viz tabulka výrobků) z žárově pozinkované 
oceli rychle a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu 
podle vašeho výběru.

Düsseldorf I I  65 Düsseldorf I I  86Düsseldorf I I  64

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Klasický domek na nářadí se 
sedlovou střechou

Větrání vysekané z ocelového 
plechu - žádný další plast

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Düsseldorf II 641) – břidlice/bílá

Düsseldorf II 861) – břidlice/bílá

135



Už základní model pojmenovaný podle jednoho z nejoblíbenějších měst 

v Porýní si získal mnoho srdcí. 

Střešní štíty dodávají modelu Köln II okouzlující charakter domu. Galva-
nicky pozinkovaný ocelový plech natřený polyesterovým práškovým 
lákem v tlumeném zeleném odstínu jedle. Díky tomu nejen dokonale 
zapadne do vaší zahrady, ale je i spolehlivě chráněný proti korozi a 
poškrábání. Části střechy a podlahového rámu jsou žárově pozinkované, 
a tak jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným nárokům vyplývajícím z 
kontaktu se zemí a povětrnostním vlivům.

Většina detailů je rovněž vyrobena z ocelového plechu, např. větrací otvory 
jsou vysekány tak, aby nebylo nutné použít plastové díly. I v tomto případě 

se chrání životní prostředí a zlepšuje se vzhled už od výrobního procesu. 
Vnitřní dvojité posuvné dveře s plastovými kluzáky šetří místo a zaručují 
bezproblémové otvírání i v zimě. 

Barva domku na nářadí je zelená jedlová s bílými dveřmi a střešními panely  
Je dostupný ve třech velikostech (1,80 - 3,66 m²) a dodává se rozmontovaný 
a bez podlahy.

S vhodným podlahovým rámem (viz tabulka výrobků) z žárově pozinkované 
oceli rychle a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu 
podle vašeho výběru.

S E D LOVÁ  S T Ř E C H A 
KÖ L N  I I

Köln II  65 Köln II  86Köln II  64

Model Rozměry soklu Jedle /bílá
Ar t.  č. :

KÖ LN I I 64

Základní plocha cca 1,80 m²
Vnější rozměry: š 194 x h 110 x v 184 cm
Rozměry dveří: š 82 x v 154 cm 98 cm

184 cm
 

 
1

8
4

 c
m

1
5

6
 c

m

 

40002713

P O D L AH OV É R Á MY 64 40003834

KÖ LN I I 65

Základní plocha cca 2,19 m²
Vnější rozměry: š 194 x h 131 x v 184 cm
Rozměry dveří: š 82 x v 154 cm 119 cm

184 cm
 

 
1

8
4

 c
m

1
5

6
 c

m

 

40002714

P O D L AH OV É R Á MY 65 40003833

KÖ LN I I 86

Základní plocha cca 3,66 m²
Vnější rozměry: š 236 x h 174 x v 190 cm
Rozměry dveří: š 106  x  v 154 cm 162 cm

226 cm
 

 
1

9
0

 c
m

1
5

6
 c

m 

 

40002715

P O D L AH OV É R Á MY 86 40003830

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Domek na nářadí se sedlovou 
střechou a posuvnými dveřmi

Větrání vysekané z ocelového 
plechu - žádný další plast

Köln 651) – jedle/bílá

Köln 861) – jedle/bílá

137

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í



Frankfurt I I  65 Frankfurt I I  86

Chcete, aby váš profesionální gril, kolečko a hliníkový žebřík byly v suchu 

a bezpečí vedle vaší sekačky na trávu? S domkem Frankfurt II to není 

žádný problém!! 

Se základní plochou do 11 m² a výškou nad 2 metry je možné uspokojit 
i rozsáhlé prostorové požadavky. Přitom vás model Frankfurt II přesvědčí 
svým impozantním vzhledem. Prostorná konstrukce, štít střechy a fasády 
ve stylu srubů společně vytváří rustikální eleganci, která trochu evokuje 
atmosféru chaty.

Boční stěny, střecha a komponenty podlahového z galvanicky pozinkovaného 
ocelového plechu jsou chráněny dodatečným polyesterovým práškovým 
lakováním proti korozi a škrábancům. Části střechy a podlahového rámu jsou 
žárově pozinkované, a tak jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným nárokům 
vyplývajícím z kontaktu se zemí a povětrnostním vlivům. Většina detailů a 

drobné díly jsou rovněž vyrobeny z ocelového plechu, např. větrací otvory 
jsou vysekány tak, aby nebylo nutné použít plastové díly. I v tomto případě se 
chrání životní prostředí a zlepšuje se vzhled už od výrobního procesu.

Vnitřní posuvné dveře se dají bez námahy otevřít, i když je před domkem 
sníh. Takto mají majitelé domu lopaty na odhrnování sněhu a posypovou sůl 
k dispozici i tehdy, pokud je nejvíce potřebují.

Domek na nářadí Frankfurt II se vyznačuje různými odstíny hnědé a 
bočními stěnami v dřevěném vyhotovení. Je dostupný ve čtyřech 
velikostech (2,48 - 10,88 m² ) a dodává se rozmontovaný a bez podlahy.

S E D LOVÁ  S T Ř E C H A 
FR A N K FU R T  I I

Frankfurt I I  911 Frankfurt I I  1112

Model Rozměry soklu Vzhled dřeva/ořech
Ar t.  č. :

FR ANK FUR T I I  65

Základní plocha cca 2,48 m²
Vnější rozměry: š 193 x h 152 x v 203 cm
Rozměry dveří: š 84 x v 170 cm

137 cm
181 cm

 

 
2

0
3

 c
m

1
7

7
 c

m

 

40003725

P O D L AH OV É R Á MY 65 40003838

FR ANK FUR T I I  86

Základní plocha cca 4,03 m²
Vnější rozměr: š 236 x h 195 x v 209 cm
Rozměry dveří: š 105 x v 170 cm

180 cm
224 cm

 

 
2

0
9

 c
m

1
7

7
 c

m

 

40003728

P O D L AH OV É R Á MY 86 40003837

FR ANK FUR T I I  911

Základní plocha cca 8,22 m²
Vnější rozměry: š 278  x  h 323 x v 215 cm
Rozměry dveří: š 125 x v 170 cm

309 cm266 cm

 

 
2

1
5

 c
m

1
7

7
 c

m

 

40003731

P O D L AH OV É R Á MY 911 40003836

FR ANK FUR T I I  1112

Základní plocha cca 10,88 m²
Vnější rozměry: š 321 x h 366 x v 220 cm
Rozměry dveří: š 125 x v 170 cm

352 cm309 cm

 

 
2

2
0

 c
m

1
7

7
 c

m

 

40003734

P O D L AH OV É R Á MY 1112 40003835

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Domek na nářadí se sedlovou 
střechou v rustikálním stylu srubů

Větrání vysekané z ocelového 
plechu - žádný další plast

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Frankfurt II 651) – vzhled dřeva/ořech

Frankfurt II 9111) – vzhled dřeva/ořech

139



S E D LOVÁ  S T Ř E C H A 
D R E S D E N  I I

Model Rozměry soklu Břidlice /bílá
Ar t.  č. :

D RE SD EN I I 86

Základní plocha cca 3,66 m²
Vnější rozměry: š 236 x h 174 x v 206 cm
Rozměry dveří: š 106 x v 170 cm

162 cm
226 cm

 

 
2

0
6

 c
m

1
7

2
 c

m

 

40002740

P O D L AH OV É R Á MY 86 40003830

D RE SD EN I I 106

Základní plocha cca 4,71 m²
Vnější rozměry: š 301 x h 174 x v 214 cm
Rozměry dveří: š 125 x v 170 cm

162 cm

291 cm

 

 
2

1
4

 c
m

1
7

2
 c

m

 

40002710

P O D L AH OV É R Á MY 106 40003829

D RE SD EN I I 108

Základní plocha cca 6,58 m²
Vnější rozměry: š 301 x h 238 x v 214 cm
Rozměry dveří: š 125 x v 170 cm

226 cm
291 cm

 

 
2

1
4

 c
m

1
7

2
 c

m

 

40002711

P O D L AH OV É R Á MY 108 40003828

D RE SD EN I I 1012

Základní plocha cca 10,33 m²
Vnější rozměry: š 301 x h 367 x v 214 cm
Rozměry dveří: š 125 x v 170 cm

355 cm291 cm

 

 
2

1
4

 c
m

1
7

2
 c

m

 

40002712

P O D L AH OV É R Á MY 1012 40003827

Tento kovový domek na nářadí zaujme svým univerzálním použitím: 

Decentně barevný, příjemně vysoký a dostupný ve čtyřech velikostech 

poskytuje model Dresden II odpověď na většinu otázek týkajících se 

úložného prostoru.

Klasická sedlová střecha s bílým dveřním rámem a bílý rám dveří dodávají 
jemné barevné akcenty k jinak tlumené břidlicově šedé barvě panelů 
na střeše a bočních stěnách. Boční stěny z galvanicky pozinkovaného 
ocelového plechu jsou chráněny dodatečným polyesterovým práškovým 
lakováním proti korozi a škrábancům. Části střechy a podlahového rámu 
jsou žárově pozinkované, a tak jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným 
nárokům vyplývajícím z kontaktu se zemí a povětrnostním vlivům.

Většina detailů a drobné díly jsou rovněž vyrobeny z ocelového plechu, 
např. větrací otvory jsou vysekány tak, aby nebylo nutné použít plastové 
díly. Vnitřní, široké posuvné dveře s plastovými kluzáky se dají snadno 

otvírat i v zimě, pokud by je mohl blokovat vysoký sníh. S výškou hřebenu 
střechy nad dva metry a 1,70 m vysokými dveřmi nabízí svým uživatelům 
pohodlný přístup a dostatečný prostor na uklízení, ukládání a snadné 
vyjmutí nářadí apod. 

Visací zámek lze připevnit na předvrtané kliky dveří, což by mělo chránit 
vaše věci před snadným přístupem nepovolaných osob. Dobře promyšlený 
domek na nářadí – za přijatelnou cenu!

Domek na nářadí je dostupný v barvě břidlicové/bílé a ve čtyřech velikostech 
(3,66 - 10,33 m² ); dodává se rozmontovaný bez podlahy.

Dre sden II  86 Dre sden II  106 Dre sden II  108 Dre sden II  1012

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



Větrání vysekané z ocelového 
plechu - žádný další plast

Dva metry vysoký hřeben a  
vysoké boční stěny 

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Dresden II 861) – břidlicová/bílá

Dresden II 1061) – břidlicová/bílá

141

Posuvné dveře se otvírají a zavírají 
bez námahy díky plastovým  
kluzákům.



Domek na nářadí Marburg kombinuje inteligentní skladování  

s kompaktními rozměry. 

Tento malý domek na nářadí s plochou jen 0,75 m² se dá postavit dokonce 
i na terasu nebo do předzahrádky. Jako nenápadný úložný prostor může 
domek na nářadí pomoci udržovat pořádek na místě působení.

Pro uživatele s malými pozemky nabízí pohodlné kompletní řešení: Součástí 
dodávky je zámek s válcovou vložkou i podlahový rám, dva háky na nářadí  
a čtyřdílná kotvící sada pro upevnění do podkladu. 

Integrované kyvné dveře ušetří místo uvnitř úložného prostoru. Moderní 
matná antracitová barva se prakticky hodí ke všem jiným barevným 
odstínům v okolí. Panelový design zapadá do moderního vzhledu: Zvedání 
a spouštění podélné struktury se střídá v těsných rozestupech, čímž vzniká 
decentní rýhování. Nejenže to má vysoce hodnotný vzhled, ale poskytuje 
to i zvýšenou stabilitu bočních stěn.

Kovový domek na nářadí se dodává jako stavebnice pro samostatnou 
montáž.

P LO C H Á  S T Ř E C H A  
M A R B U R G

Marburg 23

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

Model Rozměry soklu Antracitová matná
Art. č.:

MARBURG
Základní plocha cca 0,75 m²
Vnější rozměry: š 98 x h 81 x v 189 cm
Rozměry dveří: cca š 73 x v 170

 

 

1
7

0
 c

m

1
8

0
 c

m

98
cm

77

 
cm

40006172

P R A K T I C K É  H Á K Y  N A  N Á Ř A D Í
Čtyř i  stabilní  háky usnadňují  systema-
tické uk ládání věcí v domku Marburg.



143

Domek na nářadí s plochou 
střechou a integrovanými 
kyvnými dveřmi

Polyesterové práškové lakování 
v elegantní matné antracitové barvě

Včetně podlahového rámu

5 LET  
ZÁRUKA

PROTI  
PROREZAVĚNÍ

Marburg1) – antracitová matná

Marburg1) – antracitová matná

NOVINKA!



Domek na nářadí pojmenovaný podle městečka v alpském regionu, 

zaujme i svým přívětivým vzhledem a důmyslnými detaily. Významně 

k tomu přispívá souvislý osvětlovací pás mezi střechou a dveřmi nebo 

bočními stěnami: Příjemné oživení jinak uzavřených stran – a záruka 

přístupu denního světla. 

Více než 2 m vysoké boční stěny umožňují většině uživatelům nepřetr-
žitou možnost stát ve vzpřímené poloze v zóně pohybu domku na nářadí.

Stěny, střecha a komponenty podlahového rámu z galvanicky pozinko-
vaného ocelového plechu jsou spolehlivě chráněny dodatečným polyeste-
rovým lakováním proti korozi a škrábancům. Kyvné dveře otvírané směrem 

ven dodávají domku na nářadí domácí charakter a šetří místo uvnitř. 
Další úložný prostor vytváří pultová střecha, která je k dispozici i v sadě  
s domkem na nářadí Rheinfelden. Rozšiřuje zastřešenou plochu o dalších 
6,63 m²: Ideální pro jízdní kola a všechny předměty, pro které je důležitý 
suchý prostor a rychlý přístup.

Domek na nářadí Rheinfelden se dodává v rozmontovaném stavu a 
bez podlahy. Včetně podlahového rámu. Usnadňuje upevnění fólie pro 
ochranu před vlhkostí od podlahy a usnadňuje vložení podlahy do domku 
na nářadí.

P LO C H Á  S T Ř E C H A  
R H E I N F E L D E N

Rheinfelden 78

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

Model Rozměry soklu Antracitová matná
Art. č.:

RHEINFELDEN 78

Základní plocha cca 4,42 m²
Vnější rozměry: š 245 x h 204 x v 226 cm
Rozměry dveří: š 79 x v 187 cm

 

 
 

190 cm

1
8

7
 c

m  

 

2
2

6
 c

m

233 
cm

40006167

RHEINFELDEN 108

Základní plocha cca 6,43 m²
Vnější rozměry: š 290 x h 245 x v 226 cm
Rozměry dveří: š 156 x v 187cm

 

 

 

1
8

7
 c

m

2
2

6
 c

m

276
 cm

233 
cm

40006170

RHEINFELDEN 78 SADA PULTOVÉ STŘECHY

Základní plocha domku cca 4,42 m²
Základní plocha pultové střechy cca 6,63 m²
Vnější rozměry: š 482 x h 245  x  v 226 cm
Rozměry dveří: š 79 x v 187 cm

  

190 cm

1
8

7
 c

m  

233
cm

 

2
2

6
 c

m

482
cm

 

245
cm

272
cm

40006245

RHEINFELDEN 108 SADA PULTOVÉ STŘECHY

Základní plocha domku cca 6,43 m²
Základní plocha pultové střechy cca 6,63 m²
Vnější rozměry: š 568 x h 245 x v 226 cm
Rozměry dveří: š 156 x v 187 cm

 

1
8

7
 c

m

276
 cm

272
cm

 

 

2
2

6
 c

m

568
cm

233 
cm

 

245
cm

40006246

Rheinfelden 108 Pul tová st řecha



145

Domek na nářadí s plochou střechou 
a integrovanými kyvnými dveřmi

Polyesterové práškové lakování  
v elegantní matné antracitové barvě

5 LET  
ZÁRUKA

PROTI  
PROREZAVĚNÍ

Rheinfelden 108 s pultovou střechou1) – antracitová matná

Rheinfelden 781) – antracitová matná

NOVINKA!



Dokonce i nejmenší model domku na nářadí Leipzig II se základní 

plochou přibližně 1,59 m² vytvoří ve vaší zahradě úžasný pořádek. 

Jednoduchý přístup zabezpečí dvojité posuvné dveře, které se dají bez 
překážek otvírat i v zimě, když před nimi leží sníh. Na ochranu věcí před 
krádeží a nežádoucím přístupem – např. dětí – je připraven pro visací zámek.

Model Leipzig II se skládá z galvanicky pozinkovaného ocelového plechu – 
na ochranu před rzí a poškrábáním je kompletně opatřen polyesterovým 
lakováním. Části střechy a podlahového rámu jsou žárově pozinkované, a tak 
jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným nárokům vyplývajícím z kontaktu 
se zemí a povětrnostním vlivům.

Domek na nářadí je dostupný v matné antracitové barvě a ve dvou 
velikostech (1,59 - 2,00 m²). Výrobek se dodává v rozmontovaném stavu a 
bez podlahy.

S vhodným podlahovým rámem (viz tabulka výrobků) z žárově pozinkované 
oceli rychle a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu 
podle vašeho výběru.

P U LTOVÁ  S T Ř E C H A 
L E I P Z I G   I I

Model Rozměry soklu Antracitová matná
Ar t.  č. :

LEIPZIG I I  64

Základní plocha cca 1,59 m²
Vnější rozměry: š 174 x h 110 x v 174 cm
Rozměry dveří: š 64 x v 154 cm

162 cm
98 cm

 

  1
5

6
 c

m

1
7

4
 c

m

40003737

P O D L AH OV É R Á MY 64 40003842

LEIPZIG I I  84

Základní plocha cca 2,0 m²
Vnější rozměry: š 217 x h 110 x v 174 cm
Rozměry dveří: š 82 x v 154 cm

205 cm
98 cm

 

 
 1

5
6

 c
m1
7

4
 c

m

40003738

P O D L AH OV É R Á MY 84 40003841

Leipzig I I  84Leipzig I I  64

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



147

Domek na nářadí s pultovou střechou 
a integrovanými posuvnými dveřmi

Polyesterové práškové lakování v 
elegantní matné antracitové barvě

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Leipzig II 841) – antracitová matná

Leipzig II 641) – antracitová matná



S domkem na nářadí Lübeck si majitelé zahrad vytvoří prostor na zahradě 

– a díky světelnému pásu budou mít i jednoduchý přehled o uložených 

věcech.

Světelné panely jsou umístěny přímo pod pultovou střechou na čelní 
straně. Zlepšují vzhled domku a osvětlují jeho interiér, aby se v něm 
uživatel mohl snadno orientovat i bez elektrické přípojky – a cítil se v něm 
pohodlněji než v kůlně bez oken. 

K pocitu pohody přispívají i boční stěny vysoké 1,70 m až 2,03 m a pultová 
střecha, která většině uživatelů umožňuje nerušené stání v pohybové zóně 
domku. Boční stěny z galvanicky pozinkovaného ocelového plechu jsou 
chráněny dodatečným polyesterovým práškovým lakováním proti korozi a 

škrábancům. Části střechy a podlahového rámu jsou žárově pozinkované, 
a tak jsou optimálně přizpůsobeny zvýšeným nárokům vyplývajícím z 
kontaktu se zemí a povětrnostním vlivům. Vnitřní posuvné dveře se dají 
bez námahy otevřít, i když je před domkem sníh, a dají se zamknout 
visacím zámkem.

Domek na nářadí Lübeck je dostupný ve dvou barvách a dvou velikostech 
(4,05 a 5,98 m²) . Dodává se rozmontovaný a bez podlahy.

S vhodným podlahovým rámem (viz tabulka výrobků) z žárově pozinkované 
oceli rychle a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu 
podle vašeho výběru.

P U LTOVÁ  S T Ř E C H A 
LÜ B E C K

Lübeck 89Lübeck 86

Model Rozměry soklu Jedle /bílá Antracitová matná
Ar t.  č. : Ar t.  č. :

LÜBECK 86

Základní plocha cca 4,05 m²
Vnější rozměry: š 238 x h 194 x v 203 cm
Rozměry dveří: š 103 x v 173 cm

224 cm
181 cm

 

 
 

1
7

5
 c

m

2
0

3
 c

m

40003740 40003739

P O D L AH OV É R Á MY 86 40003839 40003839

LÜBECK 89

Základní plocha cca 5,98 m²
Vnější rozměry: š 238 x h 278 x v 203 cm
Rozměry dveří: cca š 103 x v 173 cm

224 cm 267 cm

 

 
 

1
7

5
 c

m

2
0

3
 c

m

40003742 40003741

P O D L AH OV É R Á MY 89 40003840 40003840

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen



149

Domek na nářadí s pultovou střechou, 
světelnými panely a posuvnými dveřmi

Přehled díky dennímu světlu

5 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Lübeck 891) – jedle/bílá

Lübeck 861) – antracitová matná



Ať už květinový substrát, hrábě, květináč: Náš výběr boxů na nářadí 

vám nabízí možnost uskladnit věci i v malé zahradě, na terase nebo na 

balkoně, bez kterých se neobejde ani ta nejmenší zelená oáza.

Linz je krásný úložný box vyrobený z kompletně žárově pozinkované oceli 
s dodatečným polyesterovým práškovým lakováním v elegantním vzhledu 
proutěného nábytku. Na rozdíl od skutečného proutěného nábytku nabízí 
robustní box Linz s integrovaným dnem spolehlivou ochranu před hlodavci 
a suchý úložný prostor pro sedáky, ubrusy a polštáře. Dalším plusem modelu 
Linz jsou pneumatické zvedáky, které umožňují zajištění otevřeného víka.

Box na nářadí Bern poskytuje prostor 0,6 m³ pro vaše zahradní nářadí. 
Aretovatelné víko boxu lze plynule otvírat a zavírat pomocí otočné rukojeti. 
Integrovaný zámek a dno činí z boxu na nářadí bezpečné místo k uložení. 
Doporučuje se opatřit si uzamykatelný box, pokud plánujete do něj ukládat 

např. cenné nebo citlivé předměty, aby tak byly tyto předměty chráněny 
před přístupem nepovolanými osobami. Jednoduchý a prostý robustní box 
na nářadí vyrobený z kompletně žárově pozinkovaného ocelového plechu 
zapadne do moderní zahrady.

Oba boxy na nářadí nabízí podobně velký úložný prostor s rozměry 0,51 m³ 
a 0,6 m³, odlišují se jen vzhledem. Dodávají se jakou souprava včetně dna.

Ú LOŽ N É  B OX Y 
L I N Z   &  B E R N

Linz Bern

Model Barva Art. č.:

LINZ

Základní plocha : cca 0,91 m²
Úložný prostor: cca 0,51 m³
Vnější rozměry: 132 x 69 x 67 cm
Žárově pozinkovaný ocelový plech

Hnědá Java 338201

BERN

Základní plocha : cca 1,10 m²
Úložný prostor: cca 0,6 m³
Vnější rozměry: 146 x 76 x 71 cm
Žárově pozinkovaný ocelový plech
Uzamykatelný

Čirá 338203

(Bern)

1) Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev. Záruční podmínky najdete na adrese:  

www.eph-schmidt.de/garantiebedingungen

(Bern)(Linz)



Atraktivní vzhled proutěného nábytku

Bezpečné uložení díky zámku, 
s integrovaným dnem

151

10 LET  
ZÁRUKA

P R O T I 
P R O R E Z AV Ě N Í

Linz1) – hnědá Java

Bern1) – čirá

Bern1) – čiráLinz1) – hnědá Java



Sada regálů SS 404 bez dna umožňuje přizpůsobit 
úložný prostor vašim potřebám – vyberte si délku 
úložné plochy

Ocelová kotva se závitem k ukotvení skleníku nebo domku na nářadí přímo do země | 
Materiál: ocel | Délka: cca 500 mm | Množství: 2 kusy/balení | Potřebné minimální množ-
ství: 4 ks (1 ks na každý roh), v závislosti na modelu více (viz montážní návod) | Speciální 
vlastnost: předvrtané otvory v čelní desce pro našroubování do základového rámu

SADA REGÁLŮ BEZ DNA SS 404

ZEMNÍ KOTVA

Art. č.:
336104

Art. č.:
40002754

PŘÍSLUŠENST VÍ  
PRO VÁŠ KOVOVÝ  
DOMEK NA NÁŘADÍ

Naše regálová sada SS 900 se dá používat jako stojící nebo závěsný model, a tak  
se optimálně přizpůsobí dostupnému prostoru.

SADA REGÁLŮ SS 900 

Art. č.:
336109

PODLAHOVÉ RÁMY 
S podlahovým rámem pro domky na nářadí Pergart z žárově pozinkované oceli rychle  
a nekomplikovaně připravíte podklad pro podlahovou krytinu podle vašeho výběru. 
Vhodné podlahové rámy najdete přímo v tabulce výrobků na stránkách domků na nářadí.

1) Práškový nátěr. Všechny rozměry jsou přibližné hodnoty. Vybavení je příslušenstvím a není zahrnuto do ceny. Technické změny vyhrazeny. Nezávazná reprodukce barev.

Optimální podloží pro 
podlahovou krytinu

Tyto doplňky vám pomohou mimořádně efektivně využít úložný 

prostor v domku na nářadí. 

Zejména u domků na nářadí s malými půdorysy mohou být boční stěny 
cenným doplňkem k úložnému prostoru. Díky vhodným regálům z našeho 
příslušenství jsou vždy předměty přehledně uspořádány a je možné je 
rychle najít. A když už jsme se zmínili o hledání: Zejména v domcích bez 
denního světla je vhodné používat naše energetické úsporné LED lišty (viz 
str. 79).

Pro rychlou montáž jsou nápomocny kotvící pomůcky: Upozorňujeme, že 
domek na nářadí se připojuje k základům nebo k zemi různě, v závislosti 
na podloží.



153

Pro dodatečnou montáž do hliníkových profilů |  
Množství: 10 kusů | Materiál: eloxovaný hliník |  
Speciální vlastnosti: kosočtvercová hlava

UNIVERZÁLNÍ ŠROUBY 
A SADA MATIC

Art. č.:
250570

Použití: k upevnění vysokých předmětů, jako jsou 
lopaty na sníh upnutím na šňůry nebo dráty | Množ-
ství: 10 kusů | Materiál: plast | Speciální vlastnost:  
kosočtvercová hlava k vložení do profilů skleníku

UNIVERZÁLNÍ DRŽÁK

Art. č.:
250580

NOSIČ REGÁLU

Art. č.:
250650

Použití k našroubování do profilu skleníku | Rozsah | 
Rozsah dodávky: sada 2 ks včetně kosočtvercových 
šroubů | Rozměry: hloubka cca 25 cm | Materiál: 
hliník | Speciální vlastnosti: pro upevnění vlastních 
polic

Barva Art. č.:
Eloxovaný hliník 260220

Černá 1) 2602209

Rozměry: š 122 x h 15 cm | Materiál: eloxovaný hliník nebo hliník  
s práškovým nátěrem | Barvy: eloxovaný hliník nebo černá1) 

HLINÍKOVÁ NÁSTĚNNÁ POLICE

Další vhodné příslušenství, jako jsou hliníkové stoly s 
jednou nebo dvěma úrovněmi, najdete v části Příslu-
šenství skleníků od strany 64.

P R A K T I C K É :  N Á Š  D O M E K  N A  N Á Ř A D Í  
N A  Z Á K L A D N Ě  S K L E N Í K U  V I TAV I A !
Další příslušenství najdete díky konstrukci výrobku Vitavia Universum 
na stránkách s příslušenstvím v části Skleníky (od strany 64).



Notes





E. P. H. Schmidt & Co. GmbH 
Höfkerstraße 30 • 44149 Dortmund 

www.eph-schmidt.de • www.vitavia.de 

E-mail: verkauf@eph-schmidt.de

Telefon: +49 231 941655-0 • Fax: +49 231 941655-99

PRÉMIOVÝ DOMEK 
NA NÁŘADÍ
UNIVERSUM
Stejně jako při pohledu na noční oblohu se při pohledu na tento pracovní a úložný prostor  

s rozlohou 10,2 m² téměř okouzlujícím způsobem znásobují věci, které upoutají vaši pozornost, 

podobně jako hvězdy na obloze. Perfektní směs diskrétnosti, estetiky a denního světla. Dveře 

nad klikou jsou prosklené, pod klikou uzavřené – a kromě toho je lze uzamknout, doširoka  

otevřít a jsou vybaveny klasickou dveřní klikou. Další informace najdete na straně 130.

NOVINKA! Novinka kvalitní 
domek na nářadí 
značky Vitavia

Platné od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023

České vydání


